
เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตำบลศรีสุนทร
อำเภอถลาง  จังหวัดภูเก็ต





สารบัญ 
หน้า 

ส่วนที่ 1   คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

• รายละเอียดคำแถลงงบประมาณ                               1-2                                                                         

• รายละเอียดประมาณการรายรับ      3 

• รายละเอียดประมาณการรายจ่าย      4 

ส่วนที่ 2   เร่ืองงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

• รายละเอียดบันทึกการและเหตุผล แบ่งตามด้าน    5 

• รายละเอียดบันทึกการและเหตุผล แบ่งตามแผนงาน   6-15 

• รายงานประมาณรายรับ       16-21 

• รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ     22-25 

• รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย     26-107 

รายงานรายละเอียดประมาณรายจ่ายทั่วไป 

 แผนงานงบกลาง 

- งบกลาง                  108-112 

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 

- งานบริหารทั่วไป        113-132 

- งานวางแผนสถิติและวิชาการ      132-134 

- งานบริหารงานคลัง       135-146           

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

- งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน    147 

- งานเทศกิจ         148-150 

- งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย     151-159 



หน้า 

 -   งานจราจร         159 

แผนงานการศึกษา 

- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา     160-167 

- งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา     168-186 

แผนงานสาธารณสุข 

- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสขุ     187-192 

- งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น             192-202                                     

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์     203–208 

- งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์     209-212 

แผนงานเคหะและชุมชน 

- งานไฟฟ้าและประปา       213-214 

- งานสวนสาธารณะ        215 

- งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล     216-222 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

- งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน    223-225 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

- งานกีฬาและนันทนาการ       226-229 

- งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น         230-233 

- งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว          234 

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา   235–246 

- งานก่อสร้าง        247-253 



หน้า 

แผนงานการเกษตร 

- งานส่งเสริมการเกษตร       254 

- งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ     255 

แผนงานการพาณิชย์ 

- งานกิจการประปา        256-258 

รายงานเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย     259-306 

ส่วนที่ 3  งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

 - งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล    307-315 

  เทศบาลตำบลศรีสุนทร 

 - ก. หมวดค่าจ้างประจำ       316 

 - ข. ค่าตอบแทน        317 

  (ในส่วนของพนักงานสถานธนานุบาล) 

 - ค. ค่าตอบแทนอื่น        318 

 (ในส่วนของพนักงานสถานธนานุบาล ผู้บริหารท้องถิ่น ผู้ตรวจการฯ  

และคณะกรรมการอ่ืน ๆ) 

 

************************* 

 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

ส่วนที่ 1 

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

 

 

ของ 

เทศบาลตำบลศรีสุนทร 

อำเภอถลาง  จังหวัดภูเก็ต 



1 

 

                         เทศบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568                   

 

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร      
          บัดนี้  ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลตำบลศรีสุนทร จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทรอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหาร
ท้องถิ่นเทศบาลตำบลศรีสุนทร จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการ
คลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  ดังต่อไปนี้  

1. สถานะการคลัง   
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป                 

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้    
1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 372,458,746.30 บาท    
1.1.2 เงินสะสม จำนวน 160,975,306.98 บาท    
1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท    
1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ไดเ้บิกจ่าย จำนวน 8 
โครงการ รวม 5,400,000.00 บาท    
1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 12 โครงการ รวม 
26,280,000.00 บาท   

1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท  
2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566   

2.1 รายรับจริง จำนวน 208,148,663.77 บาท ประกอบด้วย    
หมวดภาษีอากร จำนวน 32,013,704.57 บาท    
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ 
และใบอนุญาต 

จำนวน 4,018,853.88 บาท 

   
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จำนวน 1,495,077.17 บาท    
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคฯ จำนวน 3,366,010.91 บาท    
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 77,391.35 บาท    
หมวดภาษีจัดสรร จำนวน 121,733,726.89 บาท    
หมวดเงินอุดหนุน  จำนวน 45,443,899.00 บาท  



2 

 

                         เทศบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568                   

   
2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 1,198,668.08 บาท   
2.3 รายจ่ายจรงิ จำนวน 138,040,145.11 บาท ประกอบด้วย    

งบกลาง จำนวน 35,430,408.66 บาท    
งบบุคลากร จำนวน 38,694,660.00 บาท    
งบดำเนินงาน จำนวน 54,034,079.71 บาท    
งบลงทุน จำนวน 3,397,872.79 บาท    
งบเงินอุดหนุน จำนวน 6,483,123.95 บาท    
งบรายจ่ายอื่น จำนวน 0.00 บาท   

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  
     จำนวน 1,995,690.08 บาท   
2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 7,201,226.45 บาท   
2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท   
2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

                         เทศบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568                   

  

คำแถลงงบประมาณ 
  

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
เทศบาลตำบลศรีสุนทร 

อำเภอถลาง  จังหวัดภูเก็ต 
    

1. รายรับ 
   

        

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2566 

ประมาณการ 
ปี 2567 

ประมาณการ 
ปี 2568 

รายได้จัดเก็บเอง       
  หมวดภาษีอากร 32,013,704.57 31,535,000.00 32,045,000.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต 
4,018,853.88 2,530,000.00 4,121,000.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 1,495,077.17 155,000.00 1,500,000.00 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค 

และกิจการพาณชิย์ 
3,366,010.91 2,760,000.00 3,500,000.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 77,391.35 70,000.00 51,000.00 
  หมวดรายได้จากทุน 0.00 3,000.00 0.00 
  รวมรายได้จัดเก็บเอง 40,971,037.88 38,448,000.00 41,217,000.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน่ 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 121,733,726.89 112,850,000.00 104,338,200.00 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บฯ 121,733,726.89 112,850,000.00 104,338,200.00 
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 45,443,899.00 44,702,000.00 64,444,800.00 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนนุให้

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
45,443,899.00 44,702,000.00 64,444,800.00 

รวม 208,148,663.77 196,000,000.00 210,000,000.00 
 

 



4 

 

                         เทศบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568                   

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลศรีสุนทร 
อำเภอถลาง  จังหวดัภูเก็ต 

 

2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2566 
ประมาณการ 

ปี 2567 
ประมาณการ 

ปี 2568 

จ่ายจากงบประมาณ       
  งบกลาง 35,430,408.66 39,783,860.00 41,650,560.00 
  งบบุคลากร 38,694,660.00 51,622,080.00 57,453,640.00 
  งบดำเนินงาน 54,034,079.71 74,922,960.00 82,228,600.00 
  งบลงทุน 3,397,872.79 22,506,300.00 20,961,800.00 
  งบเงินอุดหนุน 6,483,123.95 7,164,800.00 7,705,400.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 138,040,145.11 196,000,000.00 210,000,000.00 
 

 

 

 

 

 

 

*********************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ส่วนที่ 2 

เทศบัญญัต ิ

เรื่องงบประมาณรายจ่ายประจำปี 

งบประมาณ พ.ศ. 2568 
 

 

 

ของ 

เทศบาลตำบลศรีสุนทร 

อำเภอถลาง  จังหวัดภูเก็ต 



5 

                    
                          เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

บันทึกหลกัการและเหตุผล 

ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตำบลศรีสุนทร 

อำเภอถลาง จังหวัดภูเก็ต 

 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 45,465,340 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 8,145,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 31,515,000 
  แผนงานสาธารณสุข 9,697,000 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 4,798,400 
  แผนงานเคหะและชุมชน 27,825,000 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 930,000 
  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 5,572,400 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 28,051,300 
  แผนงานการเกษตร 730,000 
  แผนงานการพาณิชย์ 5,620,000 
ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 41,650,560 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 210,000,000 
        



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
đทýบćúตĞćบúýøีÿčนทø

ĂĞćđภĂถúćงǰǰจĆงĀüĆดภĎđÖ็ต

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 41,650,560 41,650,560
    งบÖúćง 41,650,560 41,650,560

6



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 14,072,340 953,000 8,094,400 356,000 23,475,740
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂง) 4,427,640 0 0 0 4,427,640

    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 9,644,700 953,000 8,094,400 356,000 19,048,100

งบดĞาđนินงาน 12,478,800 165,000 8,893,000 0 21,536,800
    ค่ćตĂบแทน 2,267,000 75,000 1,188,000 0 3,530,000

    ค่ćใช้ÿĂย 7,036,800 90,000 6,465,000 0 13,591,800

    ค่ćüĆÿดč 1,390,000 0 800,000 0 2,190,000

    ค่ćÿćธćøณĎปโภค 1,785,000 0 440,000 0 2,225,000

งบลงทุน 248,500 6,000 198,300 0 452,800
    ค่ćคøčภĆณฑ์ 248,500 6,000 198,300 0 452,800

รวม 26,799,640 1,124,000 17,185,700 356,000 45,465,340

7



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานđทศกิจ
งานป้องกันและบรรđทา

สาธารณภัย
งานจราจร รวม

งบบุคลากร 1,082,000 1,996,000 0 3,078,000
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 1,082,000 1,996,000 0 3,078,000

งบดĞาđนินงาน 250,000 2,320,000 500,000 3,070,000
    ค่ćตĂบแทน 115,000 630,000 0 745,000

    ค่ćใช้ÿĂย 105,000 1,130,000 0 1,235,000

    ค่ćüĆÿดč 30,000 560,000 500,000 1,090,000

งบลงทุน 0 1,997,000 0 1,997,000
    ค่ćคøčภĆณฑ์ 0 1,997,000 0 1,997,000

รวม 1,332,000 6,313,000 500,000 8,145,000

8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 2,702,000 7,902,000 10,604,000
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 2,702,000 7,902,000 10,604,000

งบดĞาđนินงาน 1,347,000 13,255,800 14,602,800
    ค่ćตĂบแทน 195,000 177,000 372,000

    ค่ćใช้ÿĂย 892,000 9,038,000 9,930,000

    ค่ćüĆÿดč 250,000 3,740,800 3,990,800

    ค่ćÿćธćøณĎปโภค 10,000 300,000 310,000

งบลงทุน 40,000 1,269,800 1,309,800
    ค่ćคøčภĆณฑ์ 40,000 1,069,800 1,109,800

    ค่ćที่ดินแúąÿิ่งÖ่Ăÿø้ćง 0 200,000 200,000

งบđงินอุดหนุน 0 4,998,400 4,998,400
    đงินĂčดĀนčน 0 4,998,400 4,998,400

รวม 4,089,000 27,426,000 31,515,000

9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,694,000 2,913,000 4,607,000
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 1,694,000 2,913,000 4,607,000

งบดĞาđนินงาน 1,860,000 2,750,000 4,610,000
    ค่ćตĂบแทน 640,000 0 640,000

    ค่ćใช้ÿĂย 290,000 2,540,000 2,830,000

    ค่ćüĆÿดč 900,000 210,000 1,110,000

    ค่ćÿćธćøณĎปโภค 30,000 0 30,000

งบลงทุน 0 50,000 50,000
    ค่ćคøčภĆณฑ์ 0 50,000 50,000

งบđงินอุดหนุน 0 430,000 430,000
    đงินĂčดĀนčน 0 430,000 430,000

รวม 3,554,000 6,143,000 9,697,000

10



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 1,859,200 1,847,100 3,706,300
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 1,859,200 1,847,100 3,706,300

งบดĞาđนินงาน 445,000 580,000 1,025,000
    ค่ćตĂบแทน 50,000 70,000 120,000

    ค่ćใช้ÿĂย 240,000 510,000 750,000

    ค่ćüĆÿดč 155,000 0 155,000

งบลงทุน 67,100 0 67,100
    ค่ćคøčภĆณฑ์ 67,100 0 67,100

รวม 2,371,300 2,427,100 4,798,400

11



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 0 0 1,588,000 1,588,000
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 0 0 1,588,000 1,588,000

งบดĞาđนินงาน 0 570,000 22,590,000 23,160,000
    ค่ćใช้ÿĂย 0 420,000 21,200,000 21,620,000

    ค่ćüĆÿดč 0 150,000 1,190,000 1,340,000

    ค่ćตĂบแทน 0 0 200,000 200,000

งบลงทุน 0 400,000 400,000 800,000
    ค่ćคøčภĆณฑ์ 0 200,000 400,000 600,000

    ค่ćที่ดินแúąÿิ่งÖ่Ăÿø้ćง 0 200,000 0 200,000

งบđงินอุดหนุน 2,277,000 0 0 2,277,000
    đงินĂčดĀนčน 2,277,000 0 0 2,277,000

รวม 2,277,000 970,000 24,578,000 27,825,000

12



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 930,000 930,000
    ค่ćใช้ÿĂย 930,000 930,000

รวม 930,000 930,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งđสริมการท่อง

đที่ยว
รวม

งบบุคลากร 187,200 595,200 0 782,400
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 187,200 595,200 0 782,400

งบดĞาđนินงาน 1,880,000 1,910,000 1,000,000 4,790,000
    ค่ćใช้ÿĂย 1,855,000 1,910,000 1,000,000 4,765,000

    ค่ćüĆÿดč 25,000 0 0 25,000

รวม 2,067,200 2,505,200 1,000,000 5,572,400

13



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 2,688,200 6,924,000 9,612,200
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 2,688,200 6,924,000 9,612,200

งบดĞาđนินงาน 1,466,000 1,888,000 3,354,000
    ค่ćตĂบแทน 152,000 188,000 340,000

    ค่ćใช้ÿĂย 400,000 250,000 650,000

    ค่ćüĆÿดč 890,000 1,450,000 2,340,000

    ค่ćÿćธćøณĎปโภค 24,000 0 24,000

งบลงทุน 425,100 14,660,000 15,085,100
    ค่ćคøčภĆณฑ์ 225,100 100,000 325,100

    ค่ćที่ดินแúąÿิ่งÖ่Ăÿø้ćง 200,000 14,560,000 14,760,000

รวม 4,579,300 23,472,000 28,051,300

14



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 680,000 50,000 730,000
    ค่ćใช้ÿĂย 680,000 50,000 730,000

รวม 680,000 50,000 730,000
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบดĞาđนินงาน 4,420,000 4,420,000
    ค่ćตĂบแทน 100,000 100,000

    ค่ćใช้ÿĂย 200,000 200,000

    ค่ćüĆÿดč 500,000 500,000

    ค่ćÿćธćøณĎปโภค 3,620,000 3,620,000

งบลงทุน 1,200,000 1,200,000
    ค่ćคøčภĆณฑ์ 1,000,000 1,000,000

    ค่ćที่ดินแúąÿิ่งÖ่Ăÿø้ćง 200,000 200,000

รวม 5,620,000 5,620,000

15



16 

                        เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   

เทศบัญญัติ 

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลศรีสุนทร 

อำเภอถลาง  จังหวัดภูเก็ต 

               โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  อาศัยอำนาจตาม

ความในพระราชบัญญัติเทศบาลตำบลศรีสุนทร มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภา

เทศบาลตำบลศรีสุนทร และโดยเห็นชอบของนายอำเภอ 

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป     

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 211,624,000 บาท  

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน เป็น

จำนวนรวมทั้งสิ้น 210,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้  

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 45,465,340 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 8,145,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 31,515,000 
  แผนงานสาธารณสุข 9,697,000 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 4,798,400 
  แผนงานเคหะและชุมชน 27,825,000 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 930,000 
  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 5,572,400 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 28,051,300 
  แผนงานการเกษตร 730,000 
  แผนงานการพาณิชย์ 5,620,000 
ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 41,650,560 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 210,000,000 
        

   

 

 





รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2568

đทศบćลตĞćบลศรีÿčนทร
ĂĞćđภĂถลćง  จĆงĀวĆดภĎđÖ็ต

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดินแลąÿิ่งปลĎÖÿร้ćง 24,778,353.51 25,096,711.07 25,000,000.00 0.00 % 25,000,000.00
     ภćษีป้ćย 6,541,984.00 6,873,463.50 6,500,000.00 7.69 % 7,000,000.00
     ĂćÖรÖćรฆ่ćÿĆตว์ 35,650.00 43,530.00 35,000.00 28.57 % 45,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 31,355,987.51 32,013,704.57 31,535,000.00 32,045,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมÖćรรĆบรĂงใĀ้จĞćĀน่ćยđนČĚĂÿĆตว์ 0.00 2,400.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมใบĂนčญćตÖćรขćยÿčรć 15,403.60 4,917.90 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖ็บแลąขนมĎลฝĂย 2,011,890.00 2,239,390.00 2,000,000.00 12.50 % 2,250,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖ็บขนĂčจจćรąĀรČĂÿิ่งปฏิÖĎล 65,900.00 81,100.00 60,000.00 33.33 % 80,000.00
     ค่ćธรรมđนียมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿČĂรĆบรĂงÖćรแจ้งÿถćนที่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรČĂÿąÿมĂćĀćร

0.00 28,200.00 50,000.00 -40.00 % 30,000.00

     ค่ćธรรมđนียมปิด โปรย ติดตĆĚงแผ่นปรąÖćศĀรČĂแผ่นปลิว đพČ่Ă
Öćรโฆษณć

0.00 310.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร 600.00 6,467.00 1,000.00 900.00 % 10,000.00
     ค่ćธรรมđนียมÿĞćĀรĆบÿิ่งล่วงลĚĞćลĞćนĚĞć 0.00 25.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณิชย์ 7,120.00 6,140.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรขčดดินแลąถมดิน 3,006.00 4,008.00 3,000.00 -66.67 % 1,000.00

18



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ค่ćธรรมđนียมĂČ่น ๆ 4,160.00 9,200.00 5,000.00 100.00 % 10,000.00
     ค่ćปรĆบผĎ้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 165,350.00 294,550.00 160,000.00 87.50 % 300,000.00
     ค่ćปรĆบผĎ้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยรĆÖษćควćมÿąĂćดแลąควćมđปŨน
รąđบียบđรียบร้ĂยขĂงบ้ćนđมČĂง

6,000.00 4,500.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     ค่ćปรĆบÖćรผิดÿĆญญć 3,323.87 688,371.74 50,000.00 1,300.00 % 700,000.00
     ค่ćปรĆบĂČ่น ๆ 4,000.00 14,193.24 1,000.00 900.00 % 10,000.00
     ค่ćใบĂนčญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนÿิ่งปฏิÖĎลĀรČĂมĎลฝĂย 56,000.00 45,300.00 30,000.00 36.67 % 41,000.00
     ค่ćใบĂนčญćตรĆบทĞćÖćรÖĞćจĆดÿิ่งปฏิÖĎลĀรČĂมĎลฝĂย 0.00 1,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖิจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
ÿčขภćพ

3,000.00 325,800.00 50,000.00 700.00 % 400,000.00

     ค่ćใบĂนčญćตจĆดตĆĚงÿถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรČĂÿถćนที่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆว ĀรČĂพČĚนที่ใด ซึ่งมีพČĚนที่đÖิน 200 ตćรćงđมตร

0.00 41,200.00 20,000.00 150.00 % 50,000.00

     ค่ćใบĂนčญćตจĞćĀน่ćยÿินค้ćในที่ĀรČĂทćงÿćธćรณą 120.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćใบĂนčญćตจĆดตĆĚงตลćดđĂÖชน 0.00 8,000.00 6,000.00 33.33 % 8,000.00
     ค่ćใบĂนčญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร 69,547.00 207,091.00 70,000.00 185.71 % 200,000.00
     ค่ćใบĂนčญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใช้đครČ่Ăงขยćยđÿียง 225.00 1,130.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćใบĂนčญćตĂČ่น ๆ 12,540.00 5,560.00 2,000.00 400.00 % 10,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 2,428,185.47 4,018,853.88 2,530,000.00 4,121,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบีĚย 1,528,221.34 1,495,077.17 1,550,000.00 -3.23 % 1,500,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 1,528,221.34 1,495,077.17 1,550,000.00 1,500,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รćยได้จćÖปรąปć 2,783,992.01 3,366,010.91 2,760,000.00 26.81 % 3,500,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 2,783,992.01 3,366,010.91 2,760,000.00 3,500,000.00

19



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงินที่มีผĎ้ĂčทิศใĀ้ 0.00 687.93 10,000.00 -90.00 % 1,000.00
     ค่ćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซČĚĂจĆดจ้ćง 72,000.00 15,000.00 30,000.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćรĆบรĂงÿĞćđนćแลąถ่ćยđĂÖÿćร 0.00 90.00 0.00 0.00 % 0.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂČ่น ๆ 37,751.71 61,613.42 30,000.00 66.67 % 50,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 109,751.71 77,391.35 70,000.00 51,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์ÿิน 0.00 0.00 3,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 3,000.00 0.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนต์ 4,677,466.92 4,929,555.14 4,700,000.00 -36.17 % 3,000,000.00
     ภćษีมĎลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 14,275,621.97 14,460,557.59 14,280,000.00 -8.96 % 13,000,000.00
     ภćษีมĎลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 33,602,368.19 26,936,994.59 34,000,000.00 -26.47 % 25,000,000.00
     ภćษีธčรÖิจđฉพćą 6,313,747.60 6,842,250.05 6,500,000.00 -23.08 % 5,000,000.00
     ภćษีÿรรพÿćมิต 19,022,643.85 16,468,858.50 19,000,000.00 -21.05 % 15,000,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 169,824.30 178,901.36 170,000.00 -11.76 % 150,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 179,985.37 239,506.66 200,000.00 0.00 % 200,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแลąนิติÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดิน

32,903,269.00 51,677,103.00 34,000,000.00 26.44 % 42,988,200.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 111,144,927.20 121,733,726.89 112,850,000.00 104,338,200.00

20



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดเงินอุดหนุน
     đงินĂčดĀนčนทĆ่วไป 43,824,096.00 45,443,899.00 44,702,000.00 44.17 % 64,444,800.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 43,824,096.00 45,443,899.00 44,702,000.00 64,444,800.00
รวมทุกหมวด 193,175,161.24 208,148,663.77 196,000,000.00 210,000,000.00

21



22 
 

                                 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568                   

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลศรีสุนทร 
อำเภอถลาง  จังหวัดภูเก็ต 

  
  
  

  

         

   ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น   210,000,000   บาท  แยกเป็น      

รายได้จัดเก็บเอง 
  

หมวดภาษีอากร รวม 32,045,000 บาท 
    

ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 25,000,000 บาท 

    ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา     

    

ภาษีป้าย จำนวน   7,000,000 บาท 

    ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา    

    

อากรการฆ่าสัตว์ จำนวน       45,000 บาท 

    ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา     

  

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม  4,121,000 บาท 
    

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน      10,000 บาท 

    ประมาณการรับไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ลดลง        

    

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน   2,250,000 บาท 

    ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา   

    

ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จำนวน       80,000 บาท 

    ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา       

  

      ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จำหน่ายอาหาร     จำนวน        30,000       บาท 

      หรือสะสมอาหาร      

    ประมาณการรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้เพ่ิมขึ้น      

    

ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จำนวน       10,000 บาท 

    ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา   

    

ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน         5,000 บาท 
    

      ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา 

 
    



23 
 

                                 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568                   

    

ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการขุดดินและถมดิน จำนวน         1,000 บาท 

    ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา      

    

ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จำนวน        10,000 บาท 

    ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา      
    

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก จำนวน      300,000 บาท 

    ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา   

    

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบ จำนวน         5,000 บาท 

    เรียบร้อยของบ้านเมือง  

    ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา   

    

ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน      700,000 บาท 

    ประมาณการรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ 

      เพ่ิมมากข้ึน      

    

ค่าปรับอ่ืน ๆ จำนวน        10,000 บาท 

    ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา   

    

ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จำนวน        41,000 บาท 

    ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา   

    

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จำนวน       400,000 บาท 

    ประมาณการรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ 

      เพ่ิมมากข้ึน      

    

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว จำนวน        50,000 บาท 

    หรือพ้ืนที่ใด ซึ่งมีพ้ืนที่เกิน 200 ตารางเมตร  
  

       ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา 

       ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน         จำนวน          8,000        บาท 

       ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา    

      ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร        จำนวน        200,000       บาท 

      ประมาณการรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ 

      เพ่ิมมากข้ึน      

      ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง       จำนวน            1,000      บาท 

      ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา 

 



24 
 

                                 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568                   

   
      ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ            จำนวน           10,000     บาท 

      ประมาณการรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้เพ่ิมมากข้ึน       

   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน              รวม       1,500,000     บาท 

      ดอกเบี้ย             จำนวน       1,500,000     บาท 

      ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา 

   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์               รวม       3,500,000     บาท 

      รายได้จากประปา            จำนวน       3,500,000     บาท 

      ประมาณการรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้เพ่ิมมากข้ึน 

   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด                         รวม            70,000     บาท 

       เงินที่มีผู้อุทิศให้            จำนวน            10,000     บาท 

       ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา      

       รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ           จำนวน            50,000     บาท 

       ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา  

    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

                                 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568                   

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  

     หมวดภาษีจัดสรร                รวม    104,338,200   บาท 

        ภาษีรถยนต ์            จำนวน        3,000,000   บาท 

        ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา    

        ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ         จำนวน      13,000,000   บาท 

        ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา 

        ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ         จำนวน      25,000,000   บาท 

        ประมาณการรับไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ลดลง    

        ภาษีธุรกิจเฉพาะ            จำนวน        5,000,000   บาท 

        ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา 

        ภาษีสรรพสามิต            จำนวน       15,000,000  บาท 

        ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา  

        ค่าภาคหลวงแร่            จำนวน           150,000  บาท 

        ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา 

       ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม           จำนวน           200,000  บาท 

       ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา 

       ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน      จำนวน       42,988,200  บาท 

       ประมาณการรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้เพ่ิมมากข้ึน      
    

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  

  หมวดเงินอุดหนุน              รวม       64,444,800  บาท 
  

  

      เงินอุดหนุนทั่วไป           จำนวน        64,444,800   บาท 
  

  

      ประมาณการรายรับไว้สูงกว่ารายรับจริงปีที่ผ่านมา 
 

 

 

 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 579,098 743,385 1,058,000 3.97 % 1,100,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 33,327 15,463 40,000 0 % 40,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 21,603,600 22,943,600 25,500,000 3.92 % 26,500,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 4,112,200 4,274,200 4,800,000 4.17 % 5,000,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 114,000 116,000 150,000 0 % 150,000

เงินสĞารองจŠาย 115,228.98 2,012,850.39 840,000 178.64 % 2,340,590

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตĞาบลศรีสุนทร
อĞาเภอถลาง    จังĀวัดภูเก็ต

26



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายตามข้อผูกพัน

คŠาใช้จŠายในการจัดการจราจร 92,367 16,500 70,000 42.86 % 100,000

คŠาบĞารุงสันนิบาตเทศบาลแĀŠงประเทศไทย 216,815.91 234,221.15 253,000 18.58 % 300,000

โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนกองทุน
สวัสดิการชุมชนเทศบาล
ตĞาบลศรีสุนทร

100,000 100,000 100,000 100 % 200,000

เงินสมทบเข้ากองทุนĀลักประกันสุขภาพ
ท้องถิ่นเทศบาล
ตĞาบลศรีสุนทร

0 650,000 650,000 7.69 % 700,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

3,940,350.81 4,199,969.8 4,538,640 8.4 % 4,919,970

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้างประจĞา 113,867.71 124,219.32 298,880 0.37 % 300,000

รวมงบกลาง 31,020,855.41 35,430,408.66 38,298,520 41,650,560
รวมงบกลาง 31,020,855.41 35,430,408.66 38,298,520 41,650,560
รวมงบกลาง 31,020,855.41 35,430,408.66 38,298,520 41,650,560

รวมแผนงานงบกลาง 31,020,855.41 35,430,408.66 38,298,520 41,650,560

27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

1,133,280 1,133,280 1,134,000 0 % 1,134,000

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 270,000 270,000 270,000 0 % 270,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 270,000 270,000 270,000 0 % 270,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

324,000 324,000 324,000 0 % 324,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

2,429,640 2,429,640 2,429,640 0 % 2,429,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 4,426,920 4,426,920 4,427,640 4,427,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 3,175,200 3,928,675 4,155,340 40.94 % 5,856,700

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

84,000 83,323 108,000 0 % 108,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 191,306 203,323 204,000 0 % 204,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 271,260 286,740 306,700 141.28 % 740,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,437,548 2,319,803 2,550,000 0 % 2,550,000

28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 174,668 152,837 164,000 13.41 % 186,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 6,333,982 6,974,701 7,488,040 9,644,700
รวมงบบุคลากร 10,760,902 11,401,621 11,915,680 14,072,340

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 7,000 0 0 % 0

คŠาตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิ
เลือกตั้ง บัญชีรายชื่อ  ผู้ไมŠไปใช้สิทธิเลือก
ตั้ง การพิมพ์Āนังสือแจ้งเจ้าบ้าน และคŠาใช้
จŠายอื่นๆ

0 0 0 100 % 500,000

คŠาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 0 100 % 40,000

คŠาตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริง
ความรับผิดทางละเมิด

0 0 0 100 % 50,000

คŠาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทาง
วินัย

0 0 0 100 % 50,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 50,000 1,900 % 1,000,000

คŠาเบี้ยประชุม 5,937.5 0 10,000 100 % 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 47,510 70,000 42.86 % 100,000

คŠาเชŠาบ้าน 172,000 320,419.35 396,000 9.09 % 432,000

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้บริĀารท้องถิ่น 0 0 25,000 0 % 25,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

14,700 37,400 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 192,637.5 412,329.35 601,000 2,267,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจัดทĞาประกันภัยรถยนต์ราชการ 41,288.09 41,098.7 60,000 0 % 60,000

คŠาจ้างเĀมาทĞาความสะอาดอาคารสĞานัก
งานเทศบาลตĞาบลศรีสุนทร

276,100 277,200 319,200 0 % 319,200

คŠาจ้างเĀมาบริการ 286,878.27 244,629.2 747,000 33.87 % 1,000,000

คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอกสาร 50,600 35,100 57,600 0 % 57,600

โครงการจ้างเĀมาออกแบบอาคารสĞานัก
งาน (ĀลังใĀมŠ) อาคาร 4 ชั้น

0 0 1,500,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 164,652 286,346 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการรับ-สŠงเสด็จ 0 0 300,000 -33.33 % 200,000

คŠารับรอง 0 0 40,000 25 % 50,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 350,000 -42.86 % 200,000

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 50,000 0 % 50,000

30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 249,044 184,726 350,000 -14.29 % 300,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 0 0 100,000 1,900 % 2,000,000

คŠาใช้จŠายอื่น ๆ 0 0 20,000 400 % 100,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 134,100 663,700 700,000 -57.14 % 300,000

โครงการ การจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัวเนื่องใน
โอกาสมĀามงคลเฉลิมพระชนมพรรษาครบ 
6 รอบ 28 กรกฏาคม 2567

0 0 104,000 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันจักรี ( 6 
เมษายน )

104,322.27 0 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสวันคล้าย
วันพระราชสมภพ 
พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรมĀามงกุฎ 
พระจอมเกล้าเจ้าอยูŠĀัว
(18 ตุลาคม)

0 102,495.47 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสวันคล้าย
วันพระราชสมภพสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระ
บรมราชินี  (3 มิถุนายน)

490,188.94 586,179.62 0 100 % 600,000

โครงการผลิตสื่อประชาสัมพันธ์กิจกรรมของ
เทศบาล

129,000 222,000 650,000 -7.69 % 600,000

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน เพิ่มพูน
ความรู้และประสิทธิภาพการทĞางานใĀ้แกŠ  
ผู้บริĀารท้องถิ่น สมาชิกสภา พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจĞา พนักงานจ้าง
เทศบาล และผู้นĞาชุมชน

375,400 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน เพื่อ
พัฒนาศักยภาพผู้บริĀารท้องถิ่น  สมาชิก
สภาเทศบาลตĞาบลศรีสุนทรและĀัวĀน้าสŠวน
ราชการเทศบาลตĞาบลศรีสุนทร

0 391,100 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนาศักยภาพผู้บริĀารท้องถิ่น สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง
ประจĞา และพนักงานจ้างเทศบาลตĞาบลศรี
สุนทร

0 494,520 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้บริĀารท้องถิ่น 
สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจĞาและพนักงานจ้างเทศบาล
ตĞาบลศรีสุนทร

0 0 700,000 0 % 700,000

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้บริĀารท้องถิ่น 
สมาชิกสภาเทศบาลและĀัวĀน้าสŠวน
ราชการเทศบาลตĞาบลศรีสุนทร

0 0 0 100 % 500,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 126,308.92 369,066.1 500,000 -100 % 0

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมค่าใช้สอย 2,427,882.49 3,898,161.09 6,547,800 7,036,800
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 142,755.35 223,900.2 230,000 0 % 230,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,346 4,224.26 50,000 0 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 79,800.07 99,560.36 100,000 0 % 100,000

วัสดุกŠอสร้าง 3,000 6,422.14 30,000 0 % 30,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 69,750 13,100 70,000 42.86 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 290,725 339,823.8 400,000 0 % 400,000

วัสดุการเกษตร 20,079.58 13,120 50,000 0 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 62,759 35,208 28,800 247.22 % 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 299,675 248,329 400,000 -25 % 300,000

วัสดุอื่น 0 0 3,000 900 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 971,890 983,687.76 1,361,800 1,390,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 1,149,655.91 1,713,099.89 2,000,000 -15 % 1,700,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 4,025.88 21,175.76 47,000 6.38 % 50,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 25,551.6 24,920.3 37,200 -5.91 % 35,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,179,233.39 1,759,195.95 2,084,200 1,785,000
รวมงบดĞาเนินงาน 4,771,643.38 7,053,374.15 10,594,800 12,478,800

งบลงทุน

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้แถวสĞานักงาน 0 9,000 0 0 % 0

เก้าอี้ทĞางาน 14,445 0 0 0 % 0

เก้าอี้สĞานักงาน 0 5,500 30,000 -100 % 0

เก้าอี้สĞานักงาน . 0 3,900 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 
18,000 บีทียู

0 20,500 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน แบบตั้ง
พื้นĀรือแบบแขวน

0 0 0 100 % 54,400

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน แบบตั้ง
พื้นĀรือแบบแขวน (ระบบInverter)

0 47,000 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน แบบตั้ง
พื้นĀรือแบบแขวน ขนาด 18,000 บีทียู 

0 27,000 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน แบบติด
ผนัง

23,900 45,400 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแขวน ขนาด 18,000 
บีทียู  จĞานวน 1 เครื่อง (สĞานักปลัด)

0 0 27,200 -100 % 0

ตู้เĀล็กแบบ 4 ลิ้นชัก 0 19,500 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน 25,680 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน 0 0 12,000 50 % 18,000

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โต๊ะพร้อมเก้าอี้ 0 12,300 0 0 % 0

โทรศัพท์เคลื่อนที่แบบไร้สาย 0 0 0 100 % 6,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพพร้อมเลนส์ 0 89,340.07 0 0 % 0

โทรทัศน์แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 
2160 พิกเซล  ขนาด 75 นิ้ว

0 44,900 0 0 % 0

อากาศยานไร้คนขับ (Drone) 0 0 0 100 % 45,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้ทĞาน้Ğาเย็น น้Ğาร้อน แบบถังคว่Ğา 0 13,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ All in One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 24,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน

0 0 0 100 % 60,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวล 
แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

51,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

0 23,990 0 100 % 48,000

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2* (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว) 

0 30,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานักงาน 
*(จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0 0 20,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED สี จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 16,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ เลเซอร์ Āรือ LED สี  ชนิด 
Network แบบที่ 2 (27 Āน้า/นาที)

0 0 54,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1 (20 Āน้า/นาที)

0 10,000 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟ ขนาด 1 KVA 0 5,500 0 100 % 17,100

เครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA 11,400 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 126,425 407,630.07 183,200 248,500
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการปรับภูมิทัศน์บริเวณเกาะกลาง 
Āน้าสĞานักงานเทศบาลตĞาบลศรีสุนทร 

0 490,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 490,000 0 0
รวมงบลงทุน 126,425 897,630.07 183,200 248,500

รวมงานบริหารทั่วไป 15,658,970.38 19,352,625.22 22,693,680 26,799,640

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 693,420 538,838 622,000 4.5 % 650,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 266,400 277,080 427,000 -29.04 % 303,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 24,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 959,820 815,918 1,073,000 953,000
รวมงบบุคลากร 959,820 815,918 1,073,000 953,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 31,660 38,300 50,000 0 % 50,000

คŠาเชŠาบ้าน 60,000 20,000 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

14,000 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 105,660 58,300 75,000 75,000

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 90,000 90,000
รวมงบดĞาเนินงาน 105,660 58,300 165,000 165,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน 0 6,000 6,000 0 % 6,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานักงาน * 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0 39,900 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED  ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 2 (38 Āน้า/นาที)

0 0 15,000 -100 % 0

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว 0 2,750 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 48,650 21,000 6,000
รวมงบลงทุน 0 48,650 21,000 6,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 1,065,480 922,868 1,259,000 1,124,000
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,097,322 2,385,347 3,185,080 35.32 % 4,310,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

108,715 105,540 163,200 -14.71 % 139,200

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 79,450 84,426 110,000 -6.18 % 103,200

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 576,900 606,300 646,000 6.81 % 690,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,898,620 2,054,441 2,808,000 -2.07 % 2,750,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 106,455 74,340 132,000 -22.73 % 102,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,867,462 5,310,394 7,044,280 8,094,400
รวมงบบุคลากร 4,867,462 5,310,394 7,044,280 8,094,400

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

261,650 170,200 0 0 % 0

เงินเพิ่มพิเศษสĞาĀรับตĞาแĀนŠงที่มีเĀตุผล
พิเศษ ด้านพัสดุ

0 0 0 100 % 96,000

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 400,000 0 % 400,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 261,090 531,030 500,000 -20 % 400,000

คŠาเชŠาบ้าน 114,500 139,919 192,000 0 % 192,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

43,610 36,900 100,000 0 % 100,000

รวมค่าตอบแทน 680,850 878,049 1,192,000 1,188,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 449,426.33 486,244.83 0 0 % 0

คŠาจัดทĞาประกันภัยรถยนต์ราชการ 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 880,000 25 % 1,100,000

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 42,840 206,541 200,000 0 % 200,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 21,100 67,520 200,000 0 % 200,000

โครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้เกี่ยวกับกฎĀมาย
ภาษีท้องถิ่น

0 0 100,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 44,957.31 60,445.95 70,000 6,957.14 % 4,940,000

รวมค่าใช้สอย 558,323.64 820,751.78 1,475,000 6,465,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 184,905 162,440 200,000 0 % 200,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 14,400 4,850 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 65,130 78,869 100,000 0 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 15,092 6,318.46 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 156,785 366,418 300,000 0 % 300,000

วัสดุอื่น 0 0 80,000 0 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 436,312 618,895.46 800,000 800,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการโทรศัพท์ 7,704 17,506.12 40,000 0 % 40,000

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาบริการไปรษณีย์ 201,751 209,249 350,000 -14.29 % 300,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 16,563.6 16,563.6 100,000 0 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 226,018.6 243,318.72 490,000 440,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,901,504.24 2,561,014.96 3,957,000 8,893,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 0 0 49,500 -54.55 % 22,500

เก้าอี้สĞานักงาน 3,800 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 
18,000 บีทียู

0 19,900 0 0 % 0

ตู้เก็บแฟ้ม จĞานวน 20 ชŠอง 0 0 16,000 -100 % 0

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร 17,100 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็กแบบ 2 บาน 0 0 18,000 0 % 18,000

โต๊ะทĞางาน ขนาด 3 ฟุต 4,500 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน ขนาด 3.5 ฟุต 5,000 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานเĀล็ก 0 0 6,000 -100 % 0

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบที่ 2 0 17,780 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 68,850 0 100 % 72,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวล 
แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

21,990 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 96,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

0 29,990 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer แบบ
แครŠสั้น

0 43,980 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์  Āรือ LED  สี  ชนิด  
Network  แบบที่ 2 (27  Āน้า/นาที)  
จĞานวน  2  เครื่อง)

0 0 0 100 % 54,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา 0 0 3,300 0 % 3,300

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED ขาวดĞาชนิด 
Network แบบที่ 2 (38 Āน้า/นาที) 

0 14,900 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED สีชนิด 
Network แบบที่ 1 (20 Āน้า/นาที) 

0 9,950 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟ ขนาด 1 KVA 5 เครื่อง 0 0 0 100 % 28,500

เครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 6,900 0 0 % 0

จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 21.5 นิ้ว 0 9,600 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 52,390 221,850 188,800 198,300
รวมงบลงทุน 52,390 221,850 188,800 198,300

รวมงานบริหารงานคลัง 6,821,356.24 8,093,258.96 11,190,080 17,185,700
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 21,500 1,555.81 % 356,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 21,500 356,000
รวมงบบุคลากร 0 0 21,500 356,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 21,500 356,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 23,545,806.62 28,368,752.18 35,164,260 45,465,340

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 320,640 339,540 363,000 6.06 % 385,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 323,400 372,852 651,000 -2.15 % 637,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 35,933 22,289 36,000 66.67 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 679,973 734,681 1,050,000 1,082,000
รวมงบบุคลากร 679,973 734,681 1,050,000 1,082,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาเชŠาบ้าน 48,000 48,000 60,000 20 % 72,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 13,000 0 % 13,000

รวมค่าตอบแทน 48,000 48,000 103,000 115,000

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 60,000 0 % 60,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 40,000 12.5 % 45,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 100,000 105,000
ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 48,000 48,000 233,000 250,000

รวมงานเทศกิจ 727,973 782,681 1,283,000 1,332,000
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 144,360 454,500 4.73 % 476,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 744,840 698,981 1,006,000 39.17 % 1,400,000

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 55,620 64,952 96,000 25 % 120,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 800,460 908,293 1,556,500 1,996,000
รวมงบบุคลากร 800,460 908,293 1,556,500 1,996,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

27,000 15,600 0 0 % 0

คŠาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 80,000 0 % 80,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 414,140 373,980 535,500 -6.63 % 500,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 12,000 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 441,140 401,580 665,500 630,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 35,068 26,400 70,000 0 % 70,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 16,500 19,500 30,000 66.67 % 50,000

โครงการแก้ไขปัญĀาภัยแล้ง 0 13,500 100,000 0 % 100,000

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการชŠวยเĀลือประชาชน  ด้านสาธารณ
ภัย

0 103,287 2,440,000 -79.51 % 500,000

โครงการป้องกันและรณรงค์ลดอุบัติเĀตุทาง
ถนนชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ

14,447.5 13,440 20,000 50 % 30,000

โครงการป้องกันและรณรงค์ลดอุบัติเĀตุทาง
ถนนชŠวงเทศกาลสงกรานต์

11,152 13,440 20,000 50 % 30,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนและเพิ่มศักยภาพ
ในการปฏิบัติงานของสมาชิกอปพร.

0 0 0 100 % 100,000

โครงการฝึกอบรมและซ้อมแผนเกี่ยวกับการ
ป้องกันสาธารณภัยตŠางๆ ใĀ้กับบุคลากรใน
ĀนŠวยงาน

0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

0 0 120,000 66.67 % 200,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 184,107.5 377,632.27 300,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 261,275 567,199.27 3,100,000 1,130,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,301.4 6,848 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 80,000 25 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 150,000 0 % 150,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 8,067.8 74,000 100,000 0 % 100,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 109,145 44,405 100,000 100 % 200,000

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุจราจร 444,300 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 565,814.2 125,253 440,000 560,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,268,229.2 1,094,032.27 4,205,500 2,320,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิด (เพิ่มเติม) 
ภายในตĞาบลศรีสุนทร

0 0 500,000 0 % 500,000

ระบบกล้อง CCTV (กล้องวงจรปิด) 0 0 0 100 % 497,000

ครุภัณฑ์อื่น

เครื่องสูบน้ĞาดับเพลิงชนิดĀาบĀามเครื่อง
ยนต์เบนซิน ขนาด 18 แรงงม้า          
พร้อมอุปกรณ์ครบชุด 

0 0 330,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 200,000 400 % 1,000,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 1,030,000 1,997,000
รวมงบลงทุน 0 0 1,030,000 1,997,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 2,068,689.2 2,002,325.27 6,792,000 6,313,000

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานจราจร
งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 79,447.5 250,000 100 % 500,000

รวมค่าวัสดุ 0 79,447.5 250,000 500,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 79,447.5 250,000 500,000

รวมงานจราจร 0 79,447.5 250,000 500,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,796,662.2 2,864,453.77 8,325,000 8,145,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,071,582 1,322,100 1,415,200 25.78 % 1,780,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,028,160 1,065,480 1,150,000 -26.09 % 850,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 20,460 24,000 -50 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,165,742 2,450,040 2,649,200 2,702,000
รวมงบบุคลากร 2,165,742 2,450,040 2,649,200 2,702,000

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 72,661 111,500 180,000 0 % 180,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

4,150 4,800 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 76,811 116,300 195,000 195,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 4,444.53 28,071.61 0 0 % 0

คŠาจัดทĞาประกันภัยรถยนต์ราชการ 0 0 7,000 0 % 7,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 65,000 0 % 65,000

คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอกสาร 22,000 23,540 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 27,611.29 39,499.57 80,000 50 % 120,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 29,770 29,100 50,000 60 % 80,000

โครงการเข้าคŠายภาคฤดูร้อน 0 0 0 100 % 300,000

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 0 299,406 300,000 0 % 300,000

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการจัดพิธีพระราชทานพระบรมฉายา
ลักษณ์พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัวที่ฉาย
กับสมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรมราชินี

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการอบรมใĀ้ความรู้กฎĀมายเบื้องต้น
สĞาĀรับเด็กและเยาวชนในตĞาบลศรีสุนทร

0 0 0 100 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 31,665.08 21,582.6 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 115,490.9 441,199.78 602,000 892,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 57,322 25,146 40,000 50 % 60,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 4,064.93 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 4,200 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 23,265 32,000.4 40,000 0 % 40,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 32,638.5 10,509.5 60,000 -50 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 59,220 56,100 60,000 33.33 % 80,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 172,445.5 132,020.83 240,000 250,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการโทรศัพท์ 8,988 9,619.3 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 8,988 9,619.3 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 373,735.4 699,139.91 1,047,000 1,347,000

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 7,600 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน 0 11,800 0 0 % 0

ตู้เĀล็กเก็บเอกสารแบบบานเลื่อน 0 0 8,000 -100 % 0

โพเดียม 0 13,910 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานสĞานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

16,950 0 0 100 % 40,000

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 1,990 0 0 0 % 0

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์และเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก

3,800 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 30,340 25,710 8,000 40,000
รวมงบลงทุน 30,340 25,710 8,000 40,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,569,817.4 3,174,889.91 3,704,200 4,089,000
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,625,670 1,587,900 2,142,680 64.75 % 3,530,000

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

168,800 186,000 186,000 0 % 186,000

เงินวิทยฐานะ 284,300 270,000 354,000 0 % 354,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,414,607 2,677,951 3,627,040 1.02 % 3,664,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 75,193 71,934 126,000 33.33 % 168,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,568,570 4,793,785 6,435,720 7,902,000
รวมงบบุคลากร 4,568,570 4,793,785 6,435,720 7,902,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 3,000 0 % 3,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 144,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

3,200 25,000 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 3,200 25,000 33,000 177,000

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาทĞาความสะอาดสระวŠายน้Ğา
โรงเรียนอนุบาลศรึสุนทร

110,000 110,000 147,600 13.82 % 168,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 485,883 803,035 50,000 0 % 50,000

คŠาจ้างเĀมาบริการผู้ชŠวยครูโรงเรียนอนุบาล
ศรีสุนทร

0 0 1,725,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการรักษาความปลอดภัย ศพ
ด.และโรงเรียนอนุบาลศรึสุนทร

170,500 280,279 480,000 0 % 480,000

คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอกสาร 22,000 23,540 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 32,922 46,061 100,000 100 % 200,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 27,900 35,600 50,000 100 % 100,000

โครงการกŠอสร้างĀ้องเรียนชั่วคราวโรงเรียน
อนุบาลศรีสุนทรพร้อมเครื่องปรับอากาศ

0 0 350,000 -100 % 0

โครงการการจัดการอบรมความรู้เบื้องต้น
อัคคีภัยในพื้นที่ตĞาบลศรีสุนทร

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการแขŠงขันทักษะทางวิชาการของ
โรงเรียนอนุบาลศรีสุนทร

184,712.5 0 200,000 0 % 200,000

โครงการชŠวยเĀลือทุนการศึกษาสĞาĀรับนัก
ศึกษาและการใĀ้ความชŠวยเĀลือนักเรียน

0 0 100,000 0 % 100,000

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการนĞาเด็กนักเรียน ครู และบุคลากร
ทางการศึกษาดูงานแĀลŠงเรียนรู้

0 12,440 9,735 105.44 % 20,000

โครงการฝึกอบรมครูและทัศนศึกษาดูงาน
ของครูและบุคลากรทางการศึกษา

0 0 100,000 100 % 200,000

โครงการเรียนรู้ภาษาอังกฤษสĞาĀรับเด็ก
ปฐมวัย

159,660 176,236 300,000 0 % 300,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

2,208,531 2,436,074 3,942,180 81.88 % 7,170,000

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดการ
เรียนรู้ภาษาตŠางประเทศ (ภาษาอังกฤษ) 

0 106,000 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 23,498.5 49,980 110,265 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 3,425,607 4,079,245 7,714,780 9,038,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 4,681.25 30,836.5 190,000 -47.37 % 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 2,096,465.83 1,887,497.44 3,116,480 14.26 % 3,560,800

วัสดุกŠอสร้าง 0 47,039 130,000 -61.54 % 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุการศึกษา 0 11,800 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 2,101,147.08 1,977,172.94 3,466,480 3,740,800

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 0 0 0 100 % 300,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 300,000
รวมงบดĞาเนินงาน 5,529,954.08 6,081,417.94 11,214,260 13,255,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 0 18,200 0 100 % 12,000

เครื่องดูดฝุ่น 0 0 0 100 % 5,000

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน แบบติด
ผนัง

19,900 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง ขนาดไมŠต่Ğา
กวŠา 36,000 บีทียู

0 39,900 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบติดฝาผนัง 0 0 0 100 % 100,800

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 0 36,000 45,000 -33.33 % 30,000

โต๊ะทĞางานเĀล็ก 0 43,500 0 100 % 27,000

โต๊ะพร้อมเก้าอี้นักเรียน 0 0 25,000 -100 % 0

โต๊ะพร้อมเก้าอี้นักเรียนระดับประถมศึกษา 0 0 90,000 -100 % 0

โต๊ะสแตนเลส 0 45,000 0 0 % 0

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

พัดลมอุตสาĀกรรม 0 0 0 100 % 24,000

ครุภัณฑ์การศึกษา

กระดานไวท์บอร์ด 0 0 0 100 % 30,000

เก้าอี้นักเรียน 0 12,000 0 0 % 0

เครื่องชŠวยสอนแบบพกพา 0 62,595 0 0 % 0

จอภาพอิเล็กทรอนิกส์ 0 0 400,000 0 % 400,000

จอภาพอิเล็กทรอนิกส์ (Interactive Digital 
Boards) ขนาด 65 นิ้ว

0 396,000 0 0 % 0

โต๊ะนักเรียนพร้อมเก้าอี้ 0 0 0 100 % 250,000

โต๊ะพร้อมเก้าอี้นักเรียนระดับประถมศึกษา 0 79,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

รถเข็น (เĀล็ก) 0 4,708 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

โทรทัศน์ LED แบบ Smart TV 0 13,500 0 100 % 19,000

โทรทัศน์ แอลอีดี (LED TV) แบบ Smart 
TV

0 27,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องต้มน้Ğาร้อนไฟฟ้า 0 4,850 0 0 % 0

ซิงค์อŠางล้างจานสแตนเลส 0 0 15,000 -100 % 0

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค สĞาĀรับประมวลผล 0 47,980 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 100 % 72,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊กสĞาĀรับงาน
ประมวลผล

42,600 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 62,500 830,233 675,000 1,069,800
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการปรับปรุง/ซŠอมแซมĀลังคา
กระเบื้องศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 160,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงและย้ายเสาธงโรงเรียน
อนุบาลศรีสุนทร

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงĀลังคาโรงอาĀารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 100,000 -100 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

0 0 200,000 0 % 200,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 610,000 200,000

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงบลงทุน 62,500 830,233 1,285,000 1,269,800
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

คŠาอาĀารกลางวัน 4,419,450 4,497,150 4,782,800 4.51 % 4,998,400

รวมเงินอุดหนุน 4,419,450 4,497,150 4,782,800 4,998,400
รวมงบเงินอุดหนุน 4,419,450 4,497,150 4,782,800 4,998,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 14,580,474.08 16,202,585.94 23,717,780 27,426,000
รวมแผนงานการศึกษา 17,150,291.48 19,377,475.85 27,421,980 31,515,000

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 863,130 901,720 1,786,400 -30.92 % 1,234,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 14,200 24,000 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 49,500 42,000 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,450,550 2,362,026 2,847,320 -85.95 % 400,000

60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 197,731 280,996 310,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,560,911 3,600,942 5,027,720 1,694,000
รวมงบบุคลากร 3,560,911 3,600,942 5,027,720 1,694,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

50,000 60,000 0 0 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 514,380 604,330 700,000 -28.57 % 500,000

คŠาเชŠาบ้าน 36,000 36,000 108,000 11.11 % 120,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

12,200 10,450 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 612,580 710,780 828,000 640,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 48,918 47,248 140,000 0 % 140,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 12,000 70,550 50,000 200 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 60,918 117,798 190,000 290,000

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 36,706 35,824 50,000 0 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,400 2,755.25 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 3,210 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 35,720 12,840 100,000 0 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 321,091.1 413,668.2 500,000 0 % 500,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 4,708 20,710 30,000 0 % 30,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 28,606 38,400 60,000 0 % 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 148,910 136,500 120,000 25 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 581,351.1 660,697.45 870,000 900,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการโทรศัพท์ 0 0 5,000 200 % 15,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 2,165.82 9,404.23 15,000 0 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 2,165.82 9,404.23 20,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,257,014.92 1,498,679.68 1,908,000 1,860,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 4,500 2,700 0 0 % 0

ตราชั่งไมŠเกิน 60 กิโลกรัม จĞานวน 2 เครื่อง 0 0 4,000 -100 % 0

62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร (บานเลื่อนกระจก) 11,000 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานเĀล็ก 0 5,000 0 0 % 0

โต๊ะพร้อมเก้าอี้ จĞานวน 1 ชุด 0 0 11,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องชŠวยสอนแบบพกพา 0 4,500 0 0 % 0

โทรศัพท์เคลื่อนที่ 0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องติดรถยนต์ (รถพยาบาล) 0 8,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

เครื่อง AED แบบติดตั้ง 0 87,500 0 0 % 0

เครื่อง AED แบบพกพา 0 78,000 0 0 % 0

เครื่องวัดความดันแบบดิจิตอล 2,400 0 0 0 % 0

เครื่องวัดแสง 25,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สĞารวจ

กล้องสŠองทางไกล 0 2,250 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบที่ 2 0 19,950 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว) 

0 21,935 0 0 % 0

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับสĞานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) 
จĞานวน 2 เครื่อง 

0 39,980 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 21,400 0 0 % 0

เครื่องพิมพM์ultifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 7,490 0 0 % 0

เครื่องพิมพM์ultifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)
จĞานวน 2 เครื่อง

0 15,980 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 2,354 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 42,900 317,939 25,800 0
รวมงบลงทุน 42,900 317,939 25,800 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 4,860,825.92 5,417,560.68 6,961,520 3,554,000
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 1,077,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 6,000

64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 1,650,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 180,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 2,913,000
รวมงบบุคลากร 0 0 0 2,913,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 21,493.09 21,409.63 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาจ้างเĀมาสĞารวจข้อมูลสุนัขและแมว 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาทĞาประกันรถยนต์ราชการ 0 0 70,000 42.86 % 100,000

โครงการบริการการแพทย์ฉุกเฉินเทศบาล
ตĞาบลศรีสุนทร

0 0 900,000 33.33 % 1,200,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการคŠายเยาวชนอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม 17,242 32,310 50,000 0 % 50,000

โครงการจัดทĞาแผนสุขภาพชุมชน 0 43,815 60,000 -50 % 30,000

โครงการชŠวยเĀลือประชาชน ด้านการ
ป้องกันและควบคุมโรคติดตŠอ

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการเทศบาลตĞาบลศรีสุนทรĀนŠวย
บริการเคลื่อนที่รŠวมกับĀนŠวยแพทย์ พอสว.

0 0 0 100 % 150,000

65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการบĞาบัดรักษาผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพอาสา
สมัครท้องถิ่นรักษ์โลกตĞาบลศรีสุนทร

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ควบคุมยาสูบ 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการศรีสุนทรก้าวสูŠเมืองสิ่งแวดล้อม
ยั่งยืน

0 0 40,000 0 % 40,000

โครงการสŠงเสริมกิจกรรม TO BE NUMBER 
ONE

127,820 147,270 150,000 33.33 % 200,000

โครงการสŠงเสริมสุขภาพเชิงรุกเพื่อลดภาวะ
คลอดกŠอนกĞาĀนด

0 27,565 30,000 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

119,050 105,261 120,000 0 % 120,000

โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 18,460 16,564 20,000 0 % 20,000

โครงการอาĀารปลอดภัย(Food Safety) 101,143 474,237 500,000 0 % 500,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 156,206.1 206,119.17 500,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 561,414.19 1,074,550.8 2,870,000 2,540,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 149,425 85,629 200,000 0 % 200,000

66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุอื่น 39,590 9,000 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 189,015 94,629 210,000 210,000
รวมงบดĞาเนินงาน 750,429.19 1,169,179.8 3,080,000 2,750,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 50,000 50,000
รวมงบลงทุน 0 0 50,000 50,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการสนับสนุนบ้านพักพิงสุนัขจรจัด 100,000 100,000 100,000 170 % 270,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข 159,200 160,000 160,000 0 % 160,000

รวมเงินอุดหนุน 259,200 260,000 260,000 430,000
รวมงบเงินอุดหนุน 259,200 260,000 260,000 430,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 1,009,629.19 1,429,179.8 3,390,000 6,143,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 5,870,455.11 6,846,740.48 10,351,520 9,697,000

67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 379,320 665,699 1,450,220 -4.15 % 1,390,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 38,839 67,200 0 % 67,200

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 56,839 103,200 0 % 103,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 183,720 191,160 492,000 -49.02 % 250,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 24,000 100 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 581,040 952,537 2,136,620 1,859,200
รวมงบบุคลากร 581,040 952,537 2,136,620 1,859,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 19,190 30,000 66.67 % 50,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 41,612.9 30,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

2,500 5,900 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 2,500 66,702.9 60,000 50,000

68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 3,123.79 0 0 % 0

คŠาจัดทĞาประกันภัยรถยนต์ราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 30,000 0 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 33,334 42,174 90,000 11.11 % 100,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 11,700 14,300 90,000 11.11 % 100,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 15,435.18 47,080.48 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 60,469.18 106,678.27 270,000 240,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 8,728 7,503 15,000 0 % 15,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 24,400 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 28,920 37,830 50,000 0 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,682 28,520 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 57,330 98,253 155,000 155,000
รวมงบดĞาเนินงาน 120,299.18 271,634.17 485,000 445,000

69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เก็บเอกสารเĀล็ก ชนิด 2 บานเลื่อน 5,000 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานเĀล็ก 0 5,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

 เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED สี

0 15,000 0 0 % 0

คอมพิวเตอร์ All in One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล จĞานวน 2 เครื่อง

0 0 48,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับสĞานักงาน 
(จอแสดงภาพ
ขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) 

0 17,000 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟ ขนาด 1 KVA 0 0 0 100 % 17,100

เครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 2,500 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 17,600 50,000 0 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,000 57,600 98,000 67,100
รวมงบลงทุน 5,000 57,600 98,000 67,100

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 706,339.18 1,281,771.17 2,719,620 2,371,300

70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 410,000 227.07 % 1,341,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 307,000 64.85 % 506,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 717,000 1,847,100
รวมงบบุคลากร 0 0 717,000 1,847,100

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000 70,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดสร้างสิ่งอĞานวยความสะดวกแกŠ
ผู้พิการ

0 18,800 20,000 0 % 20,000

71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการชŠวยเĀลือประชาชน ด้านการสŠง
เสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานผู้สูง
อายุและเครือขŠาย

0 288,500 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพผู้สูง
อายุและเครือขŠาย

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้และสŠงเสริม
สุขภาพผู้สูงอายุ

8,500 40,500 50,000 0 % 50,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพผู้มีรายได้น้อย ผู้
ด้อยโอกาส ผู้พิการและผู้สูงอายุ

18,246 8,090 30,000 0 % 30,000

โครงการสŠงผู้สูงอายุเข้ารŠวมการแขŠงขัน สูง
วัยเกมส์

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการสŠงเสริมกิจกรรมผู้สูงอายุ 0 5,100 30,000 0 % 30,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้สŠงเสริมสุขภาพดี
ชาวศรีสุนทร

0 137,100 172,000 74.42 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 26,746 498,090 882,000 510,000
รวมงบดĞาเนินงาน 26,746 498,090 892,000 580,000

72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องขยายเสียง 0 75,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 75,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 75,000 0 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 26,746 573,090 1,609,000 2,427,100
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 733,085.18 1,854,861.17 4,328,620 4,798,400

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

จัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบ
เกียรต์ธรรมดา จĞานวน 1 คัน

0 0 43,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 43,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 43,500 0

งบเงินอุดหนุน

73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้ากĞาลังแรงต่Ğา 1 เฟส 
 (ถนนสายĀน้าเรือนจĞาภูเก็ต - บางโจ) ĀมูŠ
ที่  4

0 0 126,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้ากĞาลังแรงต่Ğา 1 เฟส 
 ซอยลิพอนบางขาม 3   ĀมูŠที่ 2

0 0 120,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้ากĞาลังแรงต่Ğา 1 เฟส 
และขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะพร้อมคŠาแรง
ติดตั้งชุดโคมไฟถนน  ซอยขุมน้Ğาประปา  
ĀมูŠที่ 4 และĀมูŠที่ 8

0 0 820,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าพร้อมแสงสวŠาง 
ซอยนานอก ĀมูŠที่ 2 0 647,141.05 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าพร้อมแสงสวŠาง 
ซอยบุญศรี 1/1 ĀมูŠที่ 3 0 52,149.6 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าพร้อมแสงสวŠาง 
ซอยสุขภิบาล ĀมูŠที่ 1 0 42,397.61 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าพร้อมแสงสวŠาง 
ทŠาเรือ - เกาะแก้ว ĀมูŠที่ 3 0 616,321.29 0 0 % 0

74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการขยายเขตไฟฟ้าพร้อมแสงสวŠาง 
ซอยจิตรลดาภิรมย์ ĀมูŠที่ 4

0 47,820.95 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าพร้อมแสงสวŠาง 
ซอยแป๊ะทŠองกี่ ĀมูŠที่ 8

0 320,143.45 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าไฟสŠองสวŠาง
สาธารณะ  ซอยเพียรวิไลอุทิศ (ชŠวงที่ 2)  
ĀมูŠที่ 7

0 0 0 100 % 40,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าไฟสŠองสวŠาง
สาธารณะ  ซอยลิพอนบางขาม 7 (ซอยแป๊ะ
Āยอง) ĀมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 200,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าไฟสŠองสวŠาง
สาธารณะ ซอยลิพอนบางกอก 1 (ซอยบ้าน
แขก) ĀมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 37,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğาพร้อมไฟ
สาธารณะ ซอยตาฮŠวน ĀมูŠที่ 2 

224,591 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğาพร้อมไฟ
สาธารณะ ซอยนาโพธิ์ ĀมูŠที่ 2

163,035.99 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğาพร้อมไฟ
สาธารณะ ซอยบางขาม-ควนตาแทŠน 1 
(ไส้เดือน) ĀมูŠที่ 2

61,102 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğาพร้อมไฟ
สาธารณะ ซอยบ้านแขก ĀมูŠที่ 2

44,763 0 0 0 % 0

75



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğาและไฟ
สาธารณะ ซอยเงินผัน 1/4 ĀมูŠที่ 7

89,576 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğาและไฟ
สาธารณะ ซอยเงินผัน 3 ĀมูŠที่ 7

61,375.94 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğาและไฟ
สาธารณะ ซอยนพตาแก้ว 1 ชŠวงที่ 2 (ไป
ออกสะพาน ซอยเงินผัน 1/2) ĀมูŠที่ 7

64,808.69 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğาและไฟ
สาธารณะ ซอยอารีย์อุปถัมป์ ĀมูŠที่ 3

371,469 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ ซอย
สĞานักสงฆ์ ĀมูŠที่ 2

40,684.57 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ ซอยแสง
Āล้า ĀมูŠที่ 4

162,529.6 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ ถนนบาง
ขาม-ควนตาแทŠน 2 ĀมูŠที่ 2

139,616 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะซอยควน
ตาแทŠน 3  ĀมูŠที่ 2

0 0 109,500 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะซอยช้าง
ผันĀลัง  ĀมูŠที่  3

0 0 44,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะซอยตŠอ
วงศ์  ĀมูŠที่  3

0 0 70,000 -100 % 0

76



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะซอย
รŠมเกล้า 1/1  ĀมูŠที่ 7

0 0 174,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะซอยลิ
พอนเขาล้าน 1  ĀมูŠที่ 2

0 0 75,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะซอย
วัยวุฒิ  ĀมูŠที่  3

0 0 31,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะพร้อมคŠา
แรงติดตั้งชุดโคมไฟถนน  ซอยลิพอน
บางกอก 14  (ชŠวงที่2)  ĀมูŠที่  2

0 0 69,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟสาธาธารณะ ซอยโต๊ะ
Āมีด ĀมูŠที่ 4

5,992 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ ซอยจิตร
ลดาภิรมณ์ ĀมูŠที่ 4

33,545.73 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ ซอยชีเลื้อย 
5 ĀมูŠที่ 4

103,339.93 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ ซอยชีเลื้อย 
5/2 ĀมูŠที่ 4

30,733 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ ซอยชีเลื้อย 
5-ซอยรอบบ้านบางโจ 2 ĀมูŠที่ 4

91,280.53 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ ซอยแซŠ
Āล๋ออุทิศ ĀมูŠที่ 4

49,054 0 0 0 % 0

77



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ ซอยตา
เซียน ĀมูŠที่ 2

23,647.41 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ ซอยตาน้าว 
ĀมูŠที่ 2

34,624.99 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ ซอยโต๊ะสา
อุทิศ ĀมูŠที่ 4

6,137.62 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ ซอยทุŠงนา
เคียน 5 ĀมูŠที่ 5

48,256 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ ซอยนาสาด 
1/1 ĀมูŠที่ 5

29,202.65 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ ซอยบาง
โจ-บ้านยา 2/1 ĀมูŠที่ 4

34,089.7 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ ซอยบ้าน
น้Ğาผุด ĀมูŠที่ 8

34,379 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ ซอยบ้าน
ใĀญŠ 1/1 ĀมูŠที่ 5

29,454.65 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ ซอยผู้ใĀญŠ
ดีนอุทิศ ĀมูŠที่ 4

131,533.9 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ ซอยรŠวมใจ 
4 ĀมูŠที่ 5

37,598 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ ซอยรŠวมใจ 
5 ĀมูŠที่ 5

34,595 0 0 0 % 0

78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ ซอยรอบ
บ้านบางโจ 4 ĀมูŠที่ 4

5,070 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ ซอยศาล
เจ้าบางโจ ĀมูŠที่ 4

64,006 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ ซอยสัจพล
อุทิศ ĀมูŠที่ 4

53,039.62 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ ซอยĀลัง
โรงเรียนบ้านทŠาเรือ ĀมูŠที่ 3

94,944 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ ซอยอาก๋ง 
ĀมูŠที่ 5

49,547.81 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ ซอยอารี 
ĀมูŠที่ 3

60,393.68 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟสาธารณะ บริเวณซอย
ซีเลื้อย 5/1 ĀมูŠที่ 4

32,592 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า 
ซอย1/1 ĀมูŠที่ 6

62,367 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า 
ซอยกิ่งทองอุทิศ 2 ĀมูŠที่ 1

78,425 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า 
ซอยตาเชื่อม ĀมูŠที่ 6

69,565.81 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า 
ซอยบางโจ - ป่าสัก ĀมูŠที่ 4

447,568 0 0 0 % 0

79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า 
ซอยบางโจ - วสิ (ตรงข้ามซุปเปอร์ชีป) ĀมูŠ
ที่ 4

272,344 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า 
ซอยบ้านกล้วย 1/2 ĀมูŠที่ 1

27,488.8 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า 
ซอยบ้านกล้วย 1/3 ĀมูŠที่ 1

87,706 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า 
ซอยบ้านกล้วย 1/4 ĀมูŠที่ 1

76,198 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า 
ซอยบ้านกล้วย 1/5 ĀมูŠที่ 1

58,892 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า 
ซอยบ้่านยา 3 ĀมูŠที่ 6

62,447.52 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า 
ซอยแปะกิ้ม ĀมูŠที่ 6

15,971.92 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า 
ซอยแมŠนางกลาง ĀมูŠที่ 6

157,655 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า 
บ้านในคลĞา ĀมูŠที่ 1

79,347 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายแรงต่Ğา
พร้อมไฟสาธารณะ ซอยแป๊ะแĀลŠง ĀมูŠที่ 2

184,239.53 0 0 0 % 0

80



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการขยายไฟฟ้าแรงต่Ğาพร้อมไฟ
สาธารณะ ซอยมัสยิด (บ้านแขก) ĀมูŠที่ 8

48,671 0 0 0 % 0

โครงการขยายไฟสาธารณะ ซอยĀ้วĀ
ารสายใน (ชŠวง2) ĀมูŠที่ 8

20,585 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งĀม้อแปลงบริเวณลานกีฬา
เทพสุนทร

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งĀม้อแปลงไฟฟ้าโรงเรียน
อนุบาลศรีสุนทร

0 0 0 100 % 2,000,000

รวมเงินอุดหนุน 4,290,080.59 1,725,973.95 2,138,500 2,277,000
รวมงบเงินอุดหนุน 4,290,080.59 1,725,973.95 2,138,500 2,277,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 4,290,080.59 1,725,973.95 2,182,000 2,277,000
งานสวนสาธารณะ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 150,000 -86.67 % 20,000

คŠาจ้างเĀมาบริการรักษาความปลอดภัย ณ 
สวนนวมินทรราชา 87 พรรษา

336,516 270,000 400,000 0 % 400,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 11,550 63,064.73 200,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 348,066 333,064.73 750,000 420,000

81



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุอื่น 54,008.25 0 150,000 0 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 54,008.25 0 150,000 150,000
รวมงบดĞาเนินงาน 402,074.25 333,064.73 900,000 570,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษา และปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 200,000 0 % 200,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 200,000 200,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาบĞารุงรักษา และปรับปรุงที่ดิน และสิ่งกŠอ
สร้าง

41,700 0 183,500 8.99 % 200,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 41,700 0 183,500 200,000
รวมงบลงทุน 41,700 0 383,500 400,000

รวมงานสวนสาธารณะ 443,774.25 333,064.73 1,283,500 970,000

82



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 298,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 24,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 305,520 330,060 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 333,360 338,160 344,000 194.77 % 1,014,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 58,000 91,500 222,000 13.51 % 252,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 696,880 759,720 566,000 1,588,000
รวมงบบุคลากร 696,880 759,720 566,000 1,588,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 112,080 139,150 200,000 0 % 200,000

รวมค่าตอบแทน 112,080 139,150 200,000 200,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 8,785,714.32 9,200,623.74 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 8,550,000 -12.28 % 7,500,000

คŠาทĞาประกันรถยนต์ราชการ 0 0 150,000 0 % 150,000

83



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการ Big Cleaning Day 25,459.2 36,083.34 50,000 0 % 50,000

โครงการเก็บกวาดขยะถนนสายĀลัก 861,322 777,793.36 1,086,000 38.12 % 1,500,000

โครงการคัดแยกขยะ 173,196 0 200,000 0 % 200,000

โครงการจ้างเĀมาเอกชนจัดเก็บขยะ 7,224,298.14 7,598,500 8,240,000 21.36 % 10,000,000

โครงการริมทางสะอาดตา 1,145,833.26 912,010 1,240,000 45.16 % 1,800,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 535,712.97 1,266,002.25 2,416,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 18,751,535.89 19,791,012.69 21,932,000 21,200,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 246,331.03 180,559.95 288,200 -30.6 % 200,000

วัสดุกŠอสร้าง 6,178.18 0 50,000 -60 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 231,409 202,061 400,000 0 % 400,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 516,490 460,250 500,000 0 % 500,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุอื่น 42,013.55 75,863 20,000 150 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 1,042,421.76 918,733.95 1,278,200 1,190,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 15,000 15,500 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 15,000 15,500 0 0

84



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงบดĞาเนินงาน 19,921,037.65 20,864,396.64 23,410,200 22,590,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร
กระบอกสูบไมŠต่ĞากวŠา 2,400 ซีซี ĀรือกĞาลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไมŠต่ĞากวŠา 110 กิโลวัตต์ 
ขับเคลื่อน 2 ล้อ (แบบธรรมดา)

0 547,000 0 0 % 0

รถบรรทุกขยะมูลฝอยแบบถังคอนเทนเนอร์
ความจุไมŠน้อยกวŠา 8 ลูกบาศก์เมตร
จĞานวน 1 คัน เป็นรถบรรทุก 6 ล้อ มีกĞาลัง
แรงม้าไมŠน้อยกวŠา 240 แรงม้า
พร้อมถังคอนเทนเนอร์ ขนาด 8 ลบ.ม. 

0 0 4,270,000 -100 % 0

ระบบ GPS ติดตามรถบรรทุกขยะ 0 13,910 0 0 % 0

Āลังคาไฟเบอร์กลาสĀรือเĀล็ก รถบรรทุก 
ขนาด 1 ตัน

0 35,600 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 940,470 225,000 1,000,000 -60 % 400,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 940,470 821,510 5,270,000 400,000
รวมงบลงทุน 940,470 821,510 5,270,000 400,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 21,558,387.65 22,445,626.64 29,246,200 24,578,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 26,292,242.49 24,504,665.32 32,711,700 27,825,000

85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 366,060 385,980 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 280,560 294,600 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 646,620 680,580 0 0
รวมงบบุคลากร 646,620 680,580 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดอบรมสัมมนาเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพองค์กรกลุŠมสตรีระดับĀมูŠ
บ้าน/ตĞาบล

29,778 35,200 50,000 300 % 200,000

โครงการตา-ยาย สอนĀลานสืบสาน
วัฒนธรรมไทย

6,820 14,472 30,000 0 % 30,000

โครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพกลุŠม
องค์กรตŠางๆและประชาชนตามĀลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงเพื่อเสริมสร้างความเข้ม
แข็งของชุมชน

0 0 1,340,000 -100 % 0

86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพใน
การประกอบอาชีพของกลุŠมอาชีพและ
ประชาชน

0 0 1,350,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานกลุŠม
อาชีพ สินค้าĀนึ่งตĞาบลĀนึ่งผลิตภัณฑ์

0 1,031,310 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานตามĀลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงเพื่อเสริมสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน

0 996,000 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและสŠงเสริมอาชีพตาม
Āลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

17,990 15,060 30,000 0 % 30,000

โครงการฝึกอบรมและสŠงเสริมอาชีพ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

26,955 29,785 30,000 0 % 30,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพทุกอาชีพแกŠ
ประชาชนในตĞาบล

16,875 49,349 60,000 -16.67 % 50,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพผู้ค้าออนไลน์แบบนิ
วนอร์มอล (New Normal)

78,400 70,400 90,000 0 % 90,000

โครงการอนุรักษ์และสŠงเสริมภูมิปัญญาพื้น
บ้าน

0 466,187 300,000 66.67 % 500,000

รวมค่าใช้สอย 176,818 2,707,763 3,280,000 930,000
รวมงบดĞาเนินงาน 176,818 2,707,763 3,280,000 930,000

87



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมตติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Lnk Tank 
Printer)

0 0 8,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 8,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 8,000 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 823,438 3,388,343 3,288,000 930,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 823,438 3,388,343 3,288,000 930,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 187,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 187,200
รวมงบบุคลากร 0 0 0 187,200

งบดĞาเนินงาน

88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 55,000 -90.91 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการ Srisunthon 21 ศรีสุนทร ฮาล์ฟ 
มาราธอน

0 0 500,000 20 % 600,000

โครงการแขŠงขันกีฬา เทศบาลตĞาบลศรี
สุนทรสัมพันธ์

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการแขŠงขันกีฬาตะกร้อประจĞาปี
เทศบาลตĞาบลศรีสุนทร

0 99,578 100,000 0 % 100,000

โครงการแขŠงขันกีฬาบาสเกตบอลประจĞาปี
ศรีสุนทรคัพ

0 0 100,000 0 % 100,000

โครงการแขŠงขันฟุตซอล ประจĞาปี เทศบาล
ตĞาบลศรีสุนทรคัพ

144,631.2 146,727.8 300,000 0 % 300,000

โครงการแขŠงขันฟุตบอลประจĞาปี เทศบาล
ตĞาบลศรีสุนทรคัพ

299,958.85 349,360.43 300,000 66.67 % 500,000

โครงการแขŠงขันศรีสุนทรมินิมาราธอน
ประจĞาปี

0 399,210.7 0 0 % 0

โครงการสŠงทีมกีฬาเข้ารŠวมการแขŠงขันกีฬา
ตŠาง ๆ

28,561.8 31,769.2 100,000 0 % 100,000

89



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอบรมทักษะกีฬาฟุตบอลเพื่อ
สุขภาพสĞาĀรับเด็กและ เยาวชนในตĞาบลศรี
สุนทร

0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 473,151.85 1,026,646.13 1,605,000 1,855,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 19,714 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 19,714 0 25,000 25,000
รวมงบดĞาเนินงาน 492,865.85 1,026,646.13 1,630,000 1,880,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างอาคารอเนกประสงค์ลาน
กีฬาเทพสุนทร

0 0 1,000,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 1,000,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 1,000,000 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 492,865.85 1,026,646.13 2,630,000 2,067,200

90



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 288,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 307,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 595,200
รวมงบบุคลากร 0 0 0 595,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดงานสดุดีท้าวเทพกระษัตรี - 
ท้าวศรีสุนทร

124,662.94 149,488 160,000 12.5 % 180,000

โครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อนเฉลิม
พระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัว
เนื่องในโอกาสมĀามงคลเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฏาคม 2567

0 0 40,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมประเพณีการถือศีลกินผัก 61,700.8 0 70,000 114.29 % 150,000

โครงการสŠงเสริมประเพณีการถือศีลอดใน
เดือนรอมฎอน

141,979.14 199,929.6 195,000 2.56 % 200,000

โครงการสŠงเสริมประเพณีวันเข้าพรรษา 46,069.94 49,679.9 50,000 0 % 50,000

91



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสŠงเสริมวัฒนธรรมท้องถิ่นประเพณี
ลอยกระทง

470,480 556,077.6 500,000 20 % 600,000

โครงการอบรม ศึกษาดูงานด้านศาสนาและ
เข้ารŠวมงานเมาลิดกลางแĀŠงประเทศไทย

0 0 0 100 % 450,000

โครงการอบรมจริยธรรมคุณธรรมแกŠ
เยาวชนประชาชน

38,964 40,084 100,000 0 % 100,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ภูมิปัญญาและ
วัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่นสĞาĀรับเยาวชน
ในเขตเทศบาลตĞาบลศรีสุนทร

29,084 20,202 50,000 0 % 50,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้เรื่องคุณธรรม
จริยธรรม ศาสนาอิสลามสĞาĀรับเยาวชนใน
เขตเทศบาลตĞาบลศรีสุนทร

25,470 29,035 130,000 0 % 130,000

รวมค่าใช้สอย 938,410.82 1,044,496.1 1,295,000 1,910,000
รวมงบดĞาเนินงาน 938,410.82 1,044,496.1 1,295,000 1,910,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 938,410.82 1,044,496.1 1,295,000 2,505,200

92



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสŠงเสริมการทŠองเที่ยว 199,020 299,000 200,000 400 % 1,000,000

รวมค่าใช้สอย 199,020 299,000 200,000 1,000,000
รวมงบดĞาเนินงาน 199,020 299,000 200,000 1,000,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์แผนที่
แสดงเส้นทางการทŠองเที่ยวตĞาบลศรีสุนทร

94,500 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 94,500 0 0 0
รวมงบลงทุน 94,500 0 0 0

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 293,520 299,000 200,000 1,000,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,724,796.67 2,370,142.23 4,125,000 5,572,400

93



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 680,460 662,300 731,000 169.49 % 1,970,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

67,200 67,200 67,200 36.9 % 92,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 67,200 67,200 67,200 53.57 % 103,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,849,978 1,908,204 2,038,000 -76.1 % 487,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 173,806 178,024 204,000 -82.35 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,838,644 2,882,928 3,107,400 2,688,200
รวมงบบุคลากร 2,838,644 2,882,928 3,107,400 2,688,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาเชŠาบ้าน 66,000 72,000 72,000 0 % 72,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

37,800 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 103,800 72,000 152,000 152,000

94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 9,129.73 167,626.86 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมา 0 0 153,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 200,000

คŠาทĞาประกันรถยนต์ราชการ 0 0 100,000 0 % 100,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 9,632.1 0 50,000 0 % 50,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 3,900 0 50,000 0 % 50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 149,143.36 58,718.04 300,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 171,805.19 226,344.9 653,000 400,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 56,309 49,217 100,000 0 % 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 261,737.54 0 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 25,568.72 0 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 8,500 760 200,000 0 % 200,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 82,931.31 87,916.2 300,000 0 % 300,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 3,230 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 83,182.2 20,000 0 % 20,000

95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุคอมพิวเตอร์ 158,467 163,542 300,000 -16.67 % 250,000

วัสดุอื่น 0 10,833.75 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 596,743.57 395,451.15 940,000 890,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 9,047.92 8,230.44 19,000 26.32 % 24,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 9,047.92 8,230.44 19,000 24,000
รวมงบดĞาเนินงาน 881,396.68 702,026.49 1,764,000 1,466,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 0 14,500 0 100 % 20,000

โต๊ะทĞางานเĀล็ก 0 11,400 0 100 % 20,000

โต๊ะทĞางานเĀล็ก ขนาด 5 ฟุต 0 0 0 100 % 13,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

โทรทัศน์ LED Smart TV ขนาดไมŠน้อยกวŠา 
75 นิ้ว

0 44,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์  All In One  สĞาĀรับ
งานประมวลผล

0 0 0 100 % 24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ All in One  สĞาĀรับ
งานสĞานักงาน จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 20,000 0 % 20,000

96



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวล 
แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

21,900 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก  (Inkjet  Printer) 0 0 0 100 % 8,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์  Āรือ LED  ขาวดĞา 0 0 0 100 % 53,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ ĀรือLED สี ชนิด 
Network แบบที่ 2 (27 Āน้า/นาที) จĞานวน 
1 เครื่อง

0 0 27,000 -100 % 0

เครื่องสĞารองไฟ ขนาด 1 KVA 0 0 0 100 % 17,100

เครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 1,990 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 43,000 16.28 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 23,890 70,800 90,000 225,100
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง 82,500 0 200,000 0 % 200,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 82,500 0 200,000 200,000
รวมงบลงทุน 106,390 70,800 290,000 425,100

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 3,826,430.68 3,655,754.49 5,161,400 4,579,300

97



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานก่อสร้าง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,032,680 893,922 1,791,000 18.98 % 2,131,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

8,000 24,000 48,000 50 % 72,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 36,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,366,289 1,500,792 1,780,000 144.33 % 4,349,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 92,580 115,707 162,000 129.63 % 372,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,499,549 2,534,421 3,817,000 6,924,000
รวมงบบุคลากร 2,499,549 2,534,421 3,817,000 6,924,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาเชŠาบ้าน 24,500 14,065 108,000 0 % 108,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 24,500 14,065 188,000 188,000

98



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 609.9 0 0 % 0

คŠาจัดทĞาประกันภัยรถยนต์ราชการ 0 0 100,000 0 % 100,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 50,000 0 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 11,534 7,130 50,000 0 % 50,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 3,900 41,900 50,000 0 % 50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 262,369.73 701,336 880,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 277,803.73 750,975.9 1,130,000 250,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,220 411,720 900,000 -44.44 % 500,000

วัสดุกŠอสร้าง 658,565.7 499,598.5 440,000 -31.82 % 300,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 23,330.5 51,420 250,000 0 % 250,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 278,885.1 298,315.11 400,000 0 % 400,000

รวมค่าวัสดุ 966,001.3 1,261,053.61 1,990,000 1,450,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,268,305.03 2,026,094.51 3,308,000 1,888,000

99



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โรงงาน

สวŠานไฟฟ้าไร้สาย  พร้อมชุดสวŠาน 0 7,950 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 7,950 100,000 100,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. ซอยบางขาม 3 
ชŠวงที่ 2 ĀมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 1,000,000

โครงการกŠอสร้างถนนคสล. ซอยลิพอนบาง
ขาม 9 ĀมูŠที่ 2

0 0 490,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคสล. ซอยĀัวĀารสาย
ใน ชŠวงที่ 2 ĀมูŠที่ 8

488,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคสล.พร้อมคูระบาย
น้Ğาคสล.รูปตัวยูมีฝาปิด ซอยนพตาแก้ว 10 
ĀมูŠที่ 4

0 0 2,700,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคสล.พร้อมคูระบาย
น้Ğาคสล.รูปตัวยูมีฝาปิด ซอยบ้านแขก - บŠอ
แรŠ (แยกพŠอทŠานบŠอแรŠ) ĀมูŠที่ 8

0 0 800,000 -100 % 0

100



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกŠอสร้างถนนคสล.พร้อมคูระบาย
น้Ğาคสล.รูปตัวยูมีฝาปิด ซอยมัสยิด ĀมูŠที่ 8

0 0 460,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคสล.พร้อมคูระบาย
น้Ğาคสล.รูปตัวยูมีฝาปิด ซอยĀลักเมือง 3 ĀมูŠ
ที่ 3

460,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีต พร้อมคู
ระบายน้Ğารูปตัวยูมีฝาปิด บริเวณซอยใน
บ้าน 1
ĀมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 350,000

โครงการกŠอสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต
พร้อมคูระบายน้Ğาคสล.รูปตัวรางเปิดและปิด 
บ้านยา ซอย3 ĀมูŠที่ 6

0 0 2,000,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัล
ติกคอนกรีต ซอยรŠมเกล้า - วัดมŠาĀนิก ĀมูŠที่ 
7

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างฝาปิดคูระบายน้Ğาคลอง
Āลังมัสยิด บ้านบางโจ ĀมูŠที่ 4

0 0 178,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğาคสล.ชนิด
รางเปิด คลองบ้านแขก - บŠอแรŠ ĀมูŠที่ 8

0 0 2,100,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างอาคารงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการตŠอเติมปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์ 
(Āลังที่ 2) ĀมูŠที่ 7

0 0 300,000 -100 % 0

101



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการแนวกันแสงสะท้อนพร้อมรางระ
บายสแตนเลสของอาคาร 3 ชั้น โรงเรียน
อนุบาลศรีสุนทร 

0 0 280,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงเกร็ดระบายอากาศอาคาร
Āอประชุมโรงเรียนอนุบาลศรีสุนทร

0 0 600,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงผิวจราจรคสล. ซอยแป๊ะ
เĀลŠง ĀมูŠที่ 2

0 0 1,200,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอ HDPE ถนนมŠวงวัด ĀมูŠที่ 7 0 0 0 100 % 13,000,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง 0 0 200,000 0 % 200,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 948,000 0 12,318,000 14,560,000
รวมงบลงทุน 948,000 7,950 12,418,000 14,660,000

รวมงานก่อสร้าง 4,715,854.03 4,568,465.51 19,543,000 23,472,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 8,542,284.71 8,224,220 24,704,400 28,051,300

102



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมสŠงเสริมการเกษตร 0 49,800 50,000 0 % 50,000

โครงการชŠวยเĀลือประชาชน ด้านเกษตร ผู้
มีรายได้น้อย

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการถนนสายผลไม้ตĞาบลศรีสุนทร 0 0 600,000 0 % 600,000

รวมค่าใช้สอย 0 49,800 680,000 680,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 49,800 680,000 680,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 49,800 680,000 680,000

103



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี

0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 50,000 50,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 50,000 50,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 49,800 730,000 730,000

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 147,000 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 24,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 779,760 808,800 900,000 -100 % 0

104



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 60,000 60,000 60,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 839,760 868,800 1,131,000 0
รวมงบบุคลากร 839,760 868,800 1,131,000 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 100,000 100,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 73,052.73 206,845.8 100,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 350,000 -42.86 % 200,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,191,862.75 424,847.67 1,000,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,264,915.48 631,693.47 1,450,000 200,000
ค่าวัสดุ

วัสดุอื่น 515,286.05 682,749.23 600,000 -16.67 % 500,000

รวมค่าวัสดุ 515,286.05 682,749.23 600,000 500,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 2,029,699.81 2,545,051.03 2,300,000 56.52 % 3,600,000

105



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 10,486 8,988 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 2,040,185.81 2,554,039.03 2,320,000 3,620,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,820,387.34 3,868,481.73 4,470,000 4,420,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

เรือพลาสติก 8,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

ปั้มĀอยโขŠงขนาด 2 ลูกบาศก์เมตร  3.0 HP 
(3 แรง) 

0 23,000.72 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

สวŠานโรตารี่ 3,411.16 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษ์และปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 500,000 100 % 1,000,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 11,911.16 23,000.72 500,000 1,000,000

106



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการขยายเมนประปาบริเวณถนนควน
ตาแทŠน - บางขาม ĀมูŠที่ 2

0 0 150,000 -100 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

0 0 300,000 -33.33 % 200,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 450,000 200,000
รวมงบลงทุน 11,911.16 23,000.72 950,000 1,200,000

รวมงานกิจการประปา 4,672,058.5 4,760,282.45 6,551,000 5,620,000
รวมแผนงานการพาณิชย์ 4,672,058.5 4,760,282.45 6,551,000 5,620,000

รวมทุกแผนงาน 123,171,976.37 138,040,145.11 196,000,000 210,000,000

107



108 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลศรีสุนทร 
อำเภอถลาง   จังหวดัภูเก็ต 

           

      

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 210,000,000 บาท  แยกเป็น  
แผนงานงบกลาง 

         งบกลาง                รวม  41,650,560 บาท 
           งบกลาง            รวม  41,650,560 บาท 
            งบกลาง            รวม  41,650,560 บาท 
              เงินสมทบกองทุนประกันสังคม            จำนวน   1,100,000 บาท 

           - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละ 5  
                   ของค่าจ้างพนักงานจ้าง               
      - เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
                   ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 
                 - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว81  
                   ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 
                 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1620      
                   ลงวันที่ 22 เมษายน 2562 

        เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน                                            จำนวน      40,000 บาท 
            - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเพ่ือให้ความคุ้มครองพนักงานจ้าง  
                      กรณีประสบอันตราย เจ็บป่วย ถึงแก่ความตาย หรือสูญหายเนื่องจากการทำงาน 
                      ให้แก่เทศบาลตำบลศรีสุนทร โดยจ่ายเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 1 ครั้งต่อปี 
                      คำนวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างพนักงานจ้างโดยประมาณท้ังปี 
                    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
                      (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
                    - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095      
                      ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
                    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 26  
                      ลงวันที่ 18 มีนาคม 2562 
                    - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3035  
                      ลงวันที่ 30 กันยายน 2563       



109 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ                      จำนวน 26,500,000 บาท 
        - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุ  
                      ที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ข้ึนไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วน ที่ได้ขึ้นทะเบียนขอรับ 
                      เบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
                    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ย   
                      ยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566  
                    - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 2901  
                      ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 
                      ครั้งที่ 1/2566  หน้าที่ 72 ลำดับที่ 1 
    เบี้ยยังชีพความพิการ       จำนวน  5,000,000 บาท 

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพความพิการให้แก่ผู้พิการที่มีสิทธิตาม 
            หลักเกณฑ์ที่กำหนดที่ได้แสดงความจำนงโดยการขอขึ้นทะเบียน 
            เพ่ือรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
          - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การ 
            จ่ายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
            พ.ศ. 2553 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
          - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท  
            0810.6/ว 2901 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566 
          - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 

  ครั้งที่ 1/2566  หน้าที่ 72 ลำดับที่ 2 
 

    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์       จำนวน     150,000 บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพ่ือการยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์     
  ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว และรายได้ไม่เพียงพอต่อ        
  การยังชีพหรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพ 
  เลี้ยงตนเองได้ มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพ คนละ 500 บาทต่อเดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์ 
  เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 

          - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 2901  
  ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข 
  ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 72 ลำดับที่ 3  
    



110 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

    เงินสำรองจ่าย        จำนวน   2,340,590 บาท 
        - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดข้ึน หรือกรณี 
                       การป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย  
                       หรือกรณีฉุกเฉินเพ่ือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม   
                     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 
                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ 
                       องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19 
                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ 
                       ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 
                     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.4/ว 5911  
                       ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2566 

  

            รายจ่ายตามข้อผูกพัน       
     ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร         จำนวน     100,000 บาท 
       -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจร 
                       ที่ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสีตีเส้น สัญญาณไฟจราจร  
                       สามเหลี่ยมหยุดจราจร ป้ายจราจร กระจกทางโค้ง กระบองไฟจราจร  
                       กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใส่น้ำ เสาล้มลุกจราจร เสื้อจราจร  
                       ยางชะลอความเร็วรถ ฯลฯ 
                    -  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3892     
                       ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562       
    ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย     จำนวน    300,000  บาท 

   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทยรายปี  
             โดยพิจารณาจากรายรับจริงประจำปีที่ผ่านมา ยกเว้นเงินกู้ เงินจ่ายขาด 
             เงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท แต่จะต้องไม่น้อยกว่าร้อยละเศษหนึ่งส่วนหก  
             ของงบประมาณรายรับดังกล่าว ทั้งนี้ ต้องไม่เกิน 750,000 บาท 
          - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครอง 

   ส่วนท้องถิ่นเก่ียวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ. 2555 
           - เป็นไปตามข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2556 

 
 
 



111 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

  โครงการส่งเสริมและสนับสนุนกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาล  จำนวน     200,000 บาท 
ตำบลศรีสุนทร  

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบงบประมาณกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาล 
            ตำบลศรีสุนทร เป็นการสร้างหลักประกันความมั่นคงของชุมชน 
            ฐานรากและเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนในการพัฒนาสู่ 
            คุณภาพชีวิตที่ดีด้วยหลักการประชาชนออมหนึ่งส่วนองค์กรปกครอง 
            ส่วนท้องถิ่นสมทบหนึ่งส่วนและรัฐบาลหนึ่งส่วน 
          - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณของ 
            องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 แก้ไขเพ่ิมเติม      
            (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4295 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2560 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 560 ลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2561 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20  
  สิงหาคม 2553 

          - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566- 2570) แก้ไขครั้งที่ 1/2567  
  หน้าที่ 3  ลำดับที่ 1     

    เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ         จำนวน     300,000 บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินบำเหน็จปกติ บำเหน็จรายเดือน บำเหน็จพิเศษ  
  บำเหน็จพิเศษรายเดือน ให้แก่ลูกจ้างประจำ บำเหน็จตกทอด 
  ให้แก่ทายาทของลูกจ้างประจำ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยบำเหน็จลูกจ้าง 
  ของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2555  

    เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)      จำนวน  4,919,970  บาท 
        - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญให้แก่พนักงานเทศบาล  
       โดยตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 3 ของประมาณการรายรับตามงบประมาณ 
       ทั้งปีในปีนี้ ไม่รวมรายได้จากพันธบัตร เงินกู ้เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงิน 
       อุดหนุนจากรัฐบาล  

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น      
  พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญ 
  ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2563 



112 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

- เป็นไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณ 
  รายจ่ายประจำปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2563 
- หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  
  กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 40 ลงวันที่  
  28 กันยายน 2566  

     เงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพท้องถิ่นเทศบาล        จำนวน    700,000  บาท 
          ตำบลศรีสุนทร  

   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าสมทบเข้าร่วมกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
  ตามข้อตกลงการดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกัน 
  สุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 50  
  (รายได้สูงกว่า 20 ล้าน) ของเงินที่ได้รับจัดสรร 
- เป็นไปตามระเบียบกองทนุหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบล 
  ศรสีุนทร พ.ศ. 2555 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  
  เรื่อง หลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  ดําเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ 
  ท้องถิ่นหรือพ้ืนที ่พ.ศ. 2561 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



113 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

        งานบริหารทั่วไป         รวม  26,799,640   บาท 
          งบบุคลากร         รวม  14,072,340   บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)       รวม    4,427,640   บาท 
   เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น         จํานวน    1,134,000   บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนของนายกเทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี   
     แยกดังนี้   
     (1.) เงินเดือนนายกเทศมนตรี  อัตราเดือนละ 45,000บาท  
     จํานวน  12  เดือน   
     (2.) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี  อัตราเดือนละ 24,720  บาท  
     จํานวน  2 คน  จํานวน 12 เดือน  
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน  
     และประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  
     สมาชิกสภาที่ดํารงตําแหน่ง ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลที่ 
     ดํารงตําแหน่งรองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการฯ  
     ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 
     สภาเทศบาล พ.ศ. 2554 (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2557 
   ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก            จํานวน    270,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี   
     รองนายกเทศมนตรี  แยกดังนี้ 
     (1.) ค่าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี  อัตราเดือนละ  
     9,000  บาท  จํานวน  12  เดือน 

  (2.) ค่าตอบแทนพิเศษของรองนายกเทศมนตรี อัตรา เดือนละ   
  6,750 บาท จํานวน 2 อัตรา  จํานวน 12  เดือน 

   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน  
     เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายก 
     เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี สมาชิกสภาที่ดํารงตําแหน่ง 
     ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลที่ดํารงตําแหน่งรอง 
     ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายก 
     เทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่า 
     เบี้ย ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไข 
     เพ่ิมเติม  (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2557 



114 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

   ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก      จํานวน    270,000  บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี   
     รองนายกเทศมนตรี  แยกดังนี้ 
     (1.) ค่าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 9,000 
       บาท จํานวน  12  เดือน 
     (2.) ค่าตอบแทนพิเศษของรองนายกเทศมนตรี อัตรา 
     เดือนละ 6,750  บาท จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า 
     ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายกเทศมนตรี  
     รองนายกเทศมนตรี สมาชิกสภาที่ดํารงตําแหน่งประธานสภาเทศบาล  
     สมาชิกสภาเทศบาลที่ดํารงตําแหน่งรองประธานสภาเทศบาล 
     สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายก 
     เทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ย ประชุมกรรมการสภาเทศบาล  
     พ.ศ. 2554  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2557 
   ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี    จํานวน   324,000   บาท
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการนายก 
     เทศมนตรี จํานวน 1 อัตราจํานวน 12 เดือน และที่ปรึกษานายก 
     เทศมนตรี จํานวน 1 อัตรา จํานวน  12 เดือน  
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า 
     ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายกเทศมนตรี  
     รองนายกเทศมนตรี สมาชิกสภาที่ดํารงตําแหน่งประธานสภาเทศบาล  
     สมาชิกสภาเทศบาลที่ดํารงตําแหน่งรองประธาน สภาเทศบาล  
     สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
     และการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554  
     และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2557  
   ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา    จํานวน  2,429,640  บาท 
   /เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของสมาชิกสภาเทศบาล 
     ตําบลศรีสุนทร จํานวน 12 อัตรา  จํานวน 12 เดือน 
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า 
     ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายกเทศมนตรี  
     รองนายกเทศมนตรี สมาชิกสภาที่ดํารงตําแหน่ง 
     ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลที่ดํารงตําแหน่ง 



115 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

     รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายก 
     เทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุม 
     กรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่ 2)   
     พ.ศ. 2557  
  

            เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)            รวม  9,644,700  บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น     จํานวน  5,856,700  บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปี ให้ 
     พนักงานเทศบาลตําแหน่งต่าง ๆ ของสํานักปลัด จํานวน 14 
     อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 5,856,700  บาท 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
     พ.ศ. 2542 
   - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)   
     ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร   
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวน     108,000 บาท 
        - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ให้แก่พนักงานเทศบาล (แล้วแต่กรณี)   
                      ผู้มีสิทธิ แยกดังนี้ 
                      สำนักปลัด จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 108,000 บาท 

         - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น     
           พ.ศ. 2542 

       - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)   
            ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 
    เงินประจำตำแหน่ง       จำนวน     204,000 บาท 
         - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล 
                     (แล้วแต่กรณี)  ผู้มีสิทธิ แยกดังนี้ 
                     สำนักปลัด จำนวน  5 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้  204,000  บาท    
                - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
      พ.ศ. 2542 
      - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) 
      ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 
 
 

 



116 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

    ค่าจ้างลูกจ้างประจํา        จํานวน  740,000  บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้ลูกจ้าง 
      ประจํา จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้  740,000  บาท 
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
      พ.ศ. 2542 
    - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
      ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จํานวน  2,550,000  บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน 
      จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ของสํานักปลัด  
      จํานวน 16 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 2,550,000 บาท 
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
      พ.ศ. 2542 
    - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)   
      ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง       จํานวน    186,000  บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างสํานักปลัด  
      จํานวน 12 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้  186,000  บาท 
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
      พ.ศ. 2542 
    - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)   
      ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 
           งบดําเนินงาน                    รวม 12,478,800  บาท 
           ค่าตอบแทน           รวม   2,267,000  บาท 
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร 
    ปกครองส่วนท้องถิ่น 
    ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด   จํานวน      50,000  บาท 
    - เพื่อจา่ยเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริง 
                      ความรับผดิทางละเมิดตามหลักเกณฑท์ี่กำหนด 
    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0804.4/ว 2158     
                       ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 ประกอบหนังสือกระทรวงการคลัง  
                       ด่วนที่สุด ที่ กค 0406.4/ว 38 ลงวันที่ 28 เมษายน 2558     
      ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 



117 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

    ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย     จํานวน      50,000  บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนวินัย  
                       ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด 
                    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. ที่มท 0809.1/ว 381    
                      ลงวันที่ 19 มีนาคม 2546     
                   ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง      จํานวน   1,000,000 บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งของเทศบาล 
                        ตำบลศรีสุนทร เช่น คณะกรรมการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครอง 
                        ส่วนท้องถิ่น ประธานกรรมการและกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง  
                        อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ช่วยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ 
                        ของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นต้น 
                      - เป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนบุคคลที่ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ 
                        ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น ท้ายระเบียบ 
                        คณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ 
                        ผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2566 
    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว5013       
                        ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 
                      - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว4049       
                        ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2564 
    ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง  
    บัญชีรายช่ือ ผู้ไม่ไปใช้สิทธิเลือกตั้ง การพิมพ์หนังสือ  
                    แจ้งเจ้าบ้าน และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ      จํานวน    500,000  บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ของสำนักงานทะเบียน 
      อำเภอหรือสำนักงานทะเบียนท้องถิ่น อาทิเช่น ค่าตอบแทนใน 
      การพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง บัญชีรายชื่อผู้ไม่ไปใช้สิทธิเลือกตั้ง  
      การพิมพ์หนังสือแจ้งเจ้าบ้าน และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด  
      สำหรับการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีและสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
    - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 10  
      ลงวันที่ 4 มกราคม 2564 
    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354       
      ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 
 
 



118 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

    ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ      จํานวน      40,000  บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าสมนาคุณกรรมการคัดเลือกพนักงาน 
                       และลูกจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด     
                    -  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จา่ยการ 
                      คัดเลือกพนักงานและลูกจา้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
                      พ.ศ. 2555  และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 
    ค่าเบี้ยประชุม         จํานวน      20,000  บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการสภาท้องถิ่นที่มาประชุม 
                       ในกิจการของสภาฯ ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน  เงินค่าตอบแทน  
                       และประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายกเทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี  
                       ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาลสมาชิกสภาเทศบาล  
                       เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุม 
                       กรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 
                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุม 
                       สภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ     จํานวน    100,000  บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน 
                      นอกเวลาราชการในวันทำการหรือในวันหยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติ 
                      จากผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ     
                    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน 
     ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง 
     ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
    ค่าเช่าบ้าน         จํานวน    432,000  บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 
                       ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565 
                     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679  
                    ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 
 
 
 
 



119 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา   จํานวน     50,000  บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงาน 
      เทศบาล และลูกจ้างประจําที่มีสิทธิได้รับ 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ 
      เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
      พ.ศ. 2563 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น     จํานวน       25,000 บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ผู้บริหารท้องถิ่น 
      ที่มีสิทธิได้รับเป็น 
    - ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ 
      การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
            ค่าใช้สอย            รวม   7,036,800  บาท 
  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 
  ค่าจัดทําประกันภัยรถยนต์ราชการ      จํานวน      60,000  บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าทําประกันรถยนต์ราชการของสํานักปลัด   

  เทศบาลตําบลศรีสุนทร  ตั้งไว้ 60,000 บาท 
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
    จัดทําประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ.2562 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2563  
  ค่าจ้างเหมาทําความสะอาดอาคารสํานักงานเทศบาลตําบลศรีสุนทร  จํานวน    319,200  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างบริการทําความสะอาดอาคารสํานักงาน 
    เทศบาลตําบลศรีสุนทร จํานวน 2 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627 
     ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564 
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
    ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
  - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว7302  

  ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
  - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1317  

  ลงวันที่ 28  มีนาคม 2566 
 
 



120 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

  ค่าจ้างเหมาบริการ        จํานวน  1,000,000  บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ประกอบด้วย ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าใช้จ่าย 

  ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าถ่ายเอกสาร และค่าลงทะเบียน ค่าเย็บ 
  หนังสือเข้าปกหนังสือ ประปาและโทรศัพท์ ค่ากําจัดปลวก    
  ค่าจ้างเหมาท่ีมีลักษณะการจ้างทําเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์  
  ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอ่ืนๆ ตั้งไว้ 820,000 บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการดูแลบำรุงรักษาสวนหย่อม 
  บริเวณเกาะกลางหน้าเทศบาลตำบลศรีสุนทร ตั้งไว้ 180,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการบริหารงาน 
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759   
  ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302   
  ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  

          ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร        จํานวน      57,600 บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร เพ่ือใช้ในงานถ่ายเอกสาร 
  สํานักงานเทศบาลตําบลศรีสุนทร จํานวน 1 เครื่อง ตั้งไว้ 57,600 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการบริหารงาน 
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2909   
  ลงวันที่ 27เมษายน 2565 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท. 0808.2/ว 7302 
  ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

          รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ       จํานวน    50,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเครื่องดื่มต่างๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยง 

  รับรองและค่าบริการอ่ืนๆ ซึ่งจําเป็นต้องจ่ายที่เก่ียวกับการเลี้ยง 

  รับรองในการประชุมสภาเทศบาลและประชุมอ่ืนๆของเทศบาล  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0766  

  ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 



121 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ค่าใช้จ่ายในการรับ - ส่งเสด็จ       จํานวน   200,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จพระบรมวงศานุวงศ์ทุกพระองค์ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี      จํานวน   200,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการ 

  ระหว่างการรับเสด็จ ส่งเสด็จ หรือเก่ียวเนื่องกับการรับเสด็จ ส่งเสด็จ  

  พระมหากษัตริย์ พระราชินี พระบรมวงศานุวงษ์ เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  

  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จำเป็นที่มีลักษณะเกี่ยวกับ 

  การรับรองและพิธีการ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

ค่ารับรอง         จํานวน     50,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์ 

  เอกสาร ค่ารับรองและพิธีการเกี่ยวกับการฝึกอบรมโครงการ 

  ต่างๆ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าบริการ 

  ด้วยและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ซึ่งจําเป็นต้องจ่ายที่เก่ียวกับการรับรอง 

  เพ่ือเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศ 

  งานตรวจงาน หรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่ 

  เกี่ยวข้องซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

 

 

 

 

 

 

 

 



122 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

          รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      จํานวน   300,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอก 

  ราชอาณาจักร ค่าอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ให้ 

  แก่คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจํา 

  และพนักงานจ้างที่มีความจําเป็นต้องเดินทางไปติดต่อราชการ 

  หรือมีการโอนย้ายหรือเข้ารับการอบรมสัมมนาหรือสอบคัดเลือก 

  หรือผู้ที่เทศบาลสั่งให้ไปปฏิบัติราชการให้เทศบาลและได้กําหนด 

  ให้เบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาล  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  เดนิทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  

  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797    

  ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388    

  ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง        จํานวน   2,000,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นหรือ 

  สมาชิกสภาท้องถิ่น เช่น ค่าใช้สอยศูนย์ประสานงานการเลือกตั้ง  

  ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมที่เกี่ยวกับการเลือกตั้ง ค่าพิมพ์บัตรเลือกตั้ง  

  ค่าจัดสถานที่  ค่าไฟฟ้าและค่าทำความสะอาดหน่วยเลือกตั้ง ค่าใช้จ่าย 

  ในการอบรมคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง (กปน.) และเจ้าหน้าที่ 

  รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354       

  ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว 4049       

  ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013       

  ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 



123 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ                  จํานวน   100,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และแจกัน 

  ดอกไม้เพ่ือมอบให้บุคคลผู้มีเกียรติต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยงพยาน ค่า 

  ของรางวัลหรือเงินรางวัล ค่าชดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทน 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม       จํานวน   300,000   บาท 

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

  ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ 

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทรเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสวันคล้ายวันพระราชสมภพสมเด็จ  จํานวน   600,000   บาท 

พระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี  (3 มิถุนายน) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดกิจกรรมเนื่องใน 

  โอกาสวันคล้ายวันพระราชสมภพสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรม 

  ราชินี (3 มิถุนายน)โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าจ้างเหมาบริการ 

  ในการจัดทําโครงการค่าของขวัญ ของรางวัล  เงินรางวัล โล่รางวัล  

  ค่าเช่าเวท ี เครื่องขยายเสียงพร้อมติดตั้ง ค่าตกแต่งเวที ค่าจ้างเหมา 

  ตกแต่งพระบรมฉายาลักษณ์ ค่าวัสดุ ในการตกแต่งเวที ค่าพลุ  

  ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุต่างๆ สําหรับใช้ใน 

  งานพิธีและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้ 

  จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ 

  การแข่งขันกีฬาของอปท. พ.ศ. 2564 

- หนังสือจังหวัดภูเก็ต ที ่ภก 0023.9/ว 3240 

  ลงวันที่ 1  สิงหาคม 2567 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม  

  ครั้งที ่1/2565  หน้าที่ 32  ลําดับที่ 5 

 



124 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

โครงการผลิตสื่อประชาสัมพันธ์กิจกรรมของเทศบาล    จํานวน    600,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายประกอบด้วยการจัดทําสื่อประชาสัมพันธ์ 

  ข้อมูลข่าวสาร กิจกรรมต่าง ๆ ของเทศบาล ทั้งในและนอกสถานที่  

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติม 

  (ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง  

  ครั้งที ่3/2566  หน้าที่ 1  ลําดับที่  1 

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล   จํานวน    700,000  บาท 

พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างเทศบาลตําบล 

ศรีสุนทร 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมและศึกษา 

  ดูงานเพ่ือพัฒนาศักยภาพผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล  

  พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้างเทศบาล 

  ตําบลศรีสุนทร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  และที่แก้ไข 

  เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239  

  ลงวันที่ 21  กุมภาพันธ์ 2565 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง  

  ครั้งที ่2/2566  หน้าที่ 16  ลําดับที่  4 

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาเทศบาลและ   จํานวน   500,000   บาท 

หัวหน้าส่วนราชการเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมและศึกษา 

  ดูงานเพ่ือพัฒนาศักยภาพผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล 

  ตําบลศรีสุนทรและหัวหน้าส่วนราชการเทศบาลตําบลศรีสุนทร  

  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 



125 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

  ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  

  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239  

  ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง  

  ครั้งที ่2/2566 หน้าที่  18  ลําดับที่  5 

         ค่าวัสดุ                  รวม  1,390,000  บาท 

วัสดุสํานักงาน         จํานวน     230,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงานต่างๆ เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลข 

  ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก เก้าอ้ีพลาสติก ตะแกรงวาง 

  เอกสาร พระบรมฉายาลักษณ์  มู่ลี่ ม่านปรับแสง กระดาษ หมึก  

  ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ แฟ้ม น้ำดื่มสําหรับบริการ 

  ประชาชนในสํานักงาน  สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ตลับผงหมึก  

  นำ้หมึกปริ้นท ์ พานพุ่ม กรวยดอกไม้ ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ        จํานวน    50,000    บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ฟิวส์ ขาตั้ง 

  ไมโครโฟน เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า โคมไฟ โทรโข่ง ไมค์ลอยพร้อม 

  เครื่องรับส่งสัญญาณ หลอดไฟ  แบตเตอรี่ ถ่านไฟฉาย ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 



126 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

วัสดุงานบ้านงานครัว        จํานวน  100,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง  

  ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น เตาไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า กระติกนำ้ร้อน   

  ถังแก๊ส ตู้เก็บอุปกรณ์ดับเพลิง ถังขยะแบบขาตั้ง ถังขยะแบบ  

  ล้อลาก อ่างล้างจาน ถังนำ้ ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ  อาหารสําเร็จรูป ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุก่อสร้าง         จํานวน    30,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น ไม้ต่างๆ สี ปูน หิน 

  ทราย อิฐ ตะปู เหล็กเส้น ท่อน้ำประปา ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว1095  

  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง       จํานวน    100,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยาง แบตเตอรี่  

  รถยนต์ น้ำมันเบรก เพลา ฟิล์มกรองแสง เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์  

  (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ พวงมาลัย ล้อกันชนรถยนต์ ไขควง 

  ประแจ  แม่แรง กุญแจปากตาย  ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/  

  ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น       จํานวน   400,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อ 

  เพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 



127 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 

     ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุการเกษตร         จํานวน    50,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตรต่าง ๆ เช่น สารเคมีป้องกันและ 

  กําจัดศัตรูพืชและสัตว์ เมล็ดพันธุ์พืช ปุ๋ย พันธุ์สัตว์น้ำ กระถาง 

  ต้นไม้ วัสดุเพาะชํา อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช มีด  พร้า จอบ  

  เสียม ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 

     ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       จํานวน    100,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น เลนส์ซูม   

  ขาตั้งกล้อง เครื่องกรอเทป  กระเป๋า ใส่กล้องถ่ายรูป ป้ายไฟแจ้ง 

  เตือนแบบล้อลาก  พู่กัน สี แถบบันทึกเสียงหรือภาพ ภาพถ่าย 

  ดาวเทียม เอกสารเผยแพร่ผลการดําเนินงาน ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/  

  ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุคอมพิวเตอร์        จํานวน    300,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล  

  อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์ 

  คอมพิวเตอร์ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมาส์ ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 

     1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

            - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ 

                 และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 



128 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

วัสดุอื่น          จํานวน     30,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ไม่เข้าลักษณะและประเภท 

  ตามระเบียบและวิธีการงบประมาณ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/  

  ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าสาธารณูปโภค           รวม    1,785,000  บาท 

ค่าไฟฟ้า                 จํานวน    1,700,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าภายในสํานักงานเทศบาล ศาลา 

  อเนกประสงค์ตามหมู่บ้านต่างๆ และอาคารที่เป็นทรัพย์สิน 

  ของเทศบาลรวมถึงค่าไฟฟ้าลําโพงเสียงตามสายของเทศบาล 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 

  ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าบริการโทรศัพท์        จํานวน       50,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ภายในสํานักงานเทศบาล ค่าโทรศัพท์ 

  เคลื่อนที่เลขหมายต่างๆที่อยู่ในความรับผิดชอบของผู้บริหาร 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095 

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม      จํานวน      35,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ค่าโทรสาร ค่าสื่อสารอ่ืนๆ  

  รวมทั้งค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการ ดังกล่าว ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 

  ว1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 



129 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

       งบลงทุน                      รวม    248,500    บาท 

ค่าครุภัณฑ์             รวม    248,500    บาท 

ครุภัณฑ์สํานักงาน 

โต๊ะทํางาน         จํานวน      18,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะสํานักงาน จํานวน 3 ตัว   

  รายละเอียดดังนี้  (สํานักปลัด) 

- ขนาดสินค้า: กว้าง 124 x ยาว 68 x สูง 75 ซม. 

- ตู้ลิ้นชักใส่เอกสารมี 3 ลิ้นชัก 

- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 

  ของหน่วยงานรัฐ 

- ตั้งงบประมาณรายจ่ายตามครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ 

  ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่  และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชํารุด 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท. 0808.2/ 

  ว1095 ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1989  

  ลงวันที่  22  มิถุนายน  2552 

โทรศัพท์เคลื่อนที่แบบไร้สาย      จํานวน       6,000   บาท 

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรศัพท์เคลื่อนที่แบบไร้สาย จํานวน 2 เครื่อง  

   เครื่องละ 3,000 บาท เป็นเงิน 6,000 บาท รายละเอียดดังนี้   

 - แสดงสัญญาณไฟเม่ือมีสายเรียกเข้า 

- ขนาดสินค้า: กว้าง 19.5 x ยาว 8.5 x หนา 12.5 ซม. 

- ระบบ Speakerphone แบบดิจิทัลที่เครื่องไร้สาย  

- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 

  ของหน่วยงานรัฐ 

- ตั้งงบประมาณรายจ่ายตามครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ 

  ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่  และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชํารุด 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท. 0808.2/ว1095   

  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1989  

  ลงวันที่  22  มิถุนายน  2552 



130 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน  จํานวน    54,400   บาท 

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน  

   (แบบตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน) ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง 

 - จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 2566 

 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  

   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน   จํานวน    60,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับ 

  งานสำนักงาน จํานวน 3 เครื่อง เครื่องละ 20,000 บาท  

  คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core)  

  และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) (Turbo Boost หรือ Max Boost)  

  โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จํานวน 1 หน่วย 

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจําแบบ Cache Memory  

  รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB 

- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB  

  หรือ ชนิด Solid State Drive  

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)  

  แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 

- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียด 

  แบบ FHD (1920x1080) 

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth 

- จัดซื้อตามราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฯ 

  ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ลงวันที่  13 มีนาคม  2566 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 



131 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1   จํานวน     48,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล  

  แบบที่ 1 จํานวน 2 เครื่อง เครื่องละ 24,000 บาท  (สำนักปลัด) 

  คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core)  

  และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกา 

  ได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (TurboBoost  

  หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด  

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory 

  รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 

- มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง  

  หรือดีกว่า ดังนี้ 

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ  
    ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB  
2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง  
   แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการ 
   แสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB  
3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลัก 

  ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB  

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T  

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย 

เครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 KVA         จำนวน   17,100 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 KVA จำนวน 3 เครื่อง 

  คุณลักษณะพ้ืนฐาน  

- มีกําลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 1 kVA (600 Watts)   

- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า15 นาที 

 



132 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

- จัดซื้อตามราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์ 

  คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับ 

  เดือน มีนาคม 2566 ลงวันที่ 13 มีนาคม 2566 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว1095   

  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 

อากาศยานไร้คนขับ (Drone)      จำนวน      45,000  บาท 

           - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออากาศยานไร้คนขับ (Drone) แบบพับปีกได้ 

           ควบคุมได้ทั้งผ่านรีโมทที่มีจอภาพในตัวหรือผ่านแอพบนสมาร์ทโฟนได้ 

             จํานวน 1 เครื่อง เครื่องละ 45,000 บาท  

             คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 

  - โครงสร้างทำจากคาร์บอนไฟเบอร์หรือดีกว่า 

  - บันทึกวีดีโอ 4k 30 fps หรือ 1080 p 

  - สามารถถ่ายทอดสดวีดีโอจากโดรนไปยังสื่อสังคมออนไลน์ได้ 

 - เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 

  - ตั้งงบประมาณรายจ่ายตามครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ 

   ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 

 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท. 0808.2/ว1095   

   ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 

        งานวางแผนสถิติและวิชาการ             รวม    1,124,000  บาท 

งบบุคลากร            รวม      953,000  บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)           รวม      953,000  บาท 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น     จํานวน     650,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปี ให้ 

  พนักงานเทศบาล ตําแหน่งต่างๆ ของงานวางแผนสถิติและ 

  วิชาการ จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 650,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 



133 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จํานวน     303,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตําแหน่ง 

  ต่างๆ ของงานวางแผนสถิติและวิชาการ จํานวน  1  อัตรา  

  จํานวน 12  เดือน  ตั้งไว้ 303,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

      งบดําเนินงาน             รวม    165,000  บาท 

ค่าตอบแทน             รวม      75,000  บาท 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ     จํานวน      50,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่  

  พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างในกรณีปฏิบัติงาน 

  เร่งด่วนจําเป็นพิเศษนอกเวลาราชการปกติ   

- เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย 

  เงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร 

  ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา    จํานวน      25,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล  

  และลูกจ้างประจํา ที่มีสิทธิได้รับเป็นไป 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ 

  เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2563 

          ค่าใช้สอย             รวม        90,000  บาท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ       จํานวน       30,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอก 

  ราชอาณาจักร  ค่าอบรม  ค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พัก 

  ให้แก่คณะผู้บริหาร  สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล  ลูกจ้างประจํา 



134 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

  และพนักงานจ้างที่มีความจําเป็นต้องเดินทางไปติดต่อราชการ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในเดิน 

  ทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555   

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม        จํานวน   30,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

  ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ 

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทรเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

โครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น      จํานวน    30,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น  

  เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทําแผนพัฒนา 

  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม พ.ศ.2561  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว0766   

  ลงวันที่  5  กุมภาพันธ์ 2563 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ครั้งที ่1/2566 

  หน้าที่ 123  ลําดับที่  21 

       งบลงทุน              รวม        6,000  บาท 

ค่าครุภัณฑ์             รวม        6,000  บาท 

ครุภัณฑ์สํานักงาน 

ตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน       จํานวน        6,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน จํานวน 1 ตู้ 

- จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่กําหนดใน 

  บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณ 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 



135 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

      งานบริหารงานคลัง          รวม  17,185,700  บาท 

งบบุคลากร           รวม    8,094,400  บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)          รวม    8,094,400  บาท 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น             จํานวน   4,310,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้ 

  พนักงานเทศบาล ตําแหน่งต่างๆ ของกองคลัง จํานวน 13 อัตรา   

  จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 4,310,000  บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)   

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จํานวน    139,200   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้าราชการ 

  ประเภทบริหารท้องถิ่น ประเภทอํานวยการท้องถิ่นและเงินเพิ่ม 

  การครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาล จํานวน 4  คน  

  จํานวน 12 เดือน 

- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลาง พนักงานเทศบาลเรื่อง 

  กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาล  

  ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว  

  (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558 และระเบียบกระทรวงการคลัง 

  ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและ 

  ลูกจ้างประจําของส่วนราชการ (ฉบับที ่6) พ.ศ.2558 

เงินประจําตําแหน่ง        จํานวน   103,200   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล 

  ผู้มีสิทธิ จํานวน 3 อัตรา  จาํนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 103,200  บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

 



136 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา        จํานวน    690,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างและเงินเลื่อนขั้นเงินค่าจ้างประจําปีให้ลูกจ้าง 

  ประจํา จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จํานวน  2,750,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน 

  จ้างทั่วไปของกองคลัง จํานวน 16 อัตรา  จํานวน 12 เดือน   

  ตั้งไว้ 2,750,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง       จํานวน    102,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวตามประกาศคณะ 

  กรรมการกลางพนักงานเทศบาล (ก.ท.) เรื่องกําหนดหลักเกณฑ์ 

  การให้พนักงานลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างของเทศบาลของ 

  งานกองคลังได้รับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว จํานวน 8 อัตรา    

  จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 102,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)   

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

 

 

 

 

 



137 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

      งบดําเนินงาน            รวม    8,893,000  บาท 

ค่าตอบแทน            รวม    1,188,000  บาท 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่า  จํานวน    400,000   บาท 

ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง 

  ให้ดําเนินงานเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ท่ีกําหนด 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ 

  ภาครัฐ พ.ศ. 2560 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 

  0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 

เงินเพิ่มพิเศษสำหรับตำแหน่งท่ีมีเหตุผลพิเศษ ด้านพัสดุ    จํานวน      96,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมพิเศษสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุผลพิเศษ ด้านพัสดุ 

  ดําเนินงานเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กําหนด 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ 

  ภาครัฐ พ.ศ. 2560 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 

  0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ     จํานวน     400,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่  

  พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างในกรณีปฏิบัติ 

  งานเร่งด่วนจําเป็นพิเศษนอกเวลาราชการปกติ   

- เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย 

  เงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร 

  ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

ค่าเช่าบ้าน         จํานวน     192,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าเช่าบ้านของ 

  ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4)  

  พ.ศ. 2562 



138 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา   จํานวน    100,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล  

  และลูกจ้างประจํา ที่มีสิทธิได้รับเป็นไป 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ 

  เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

       ค่าใช้สอย            รวม   6,465,000   บาท 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

ค่าจัดทําประกันภัยรถยนต์ราชการ      จํานวน       20,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าทําประกันรถยนต์ราชการของกองคลัง   

  สังกัดเทศบาลตําบลศรีสุนทร  ตั้งไว้ 20,000 บาท 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  จัดทําประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2562 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2 ) พ.ศ. 2563  

ค่าจ้างเหมาบริการ        จํานวน  1,100,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ประกอบด้วย ค่าเช่าทรัพย์สิน  

  ค่าธรรมเนียม ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ  

  ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก  ฯลฯ   

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการบริหารงาน 

  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท. 0808.2/ว7302  

  ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      จํานวน     200,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอก 

  ราชอาณาจักร  ค่าอบรม  ค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พักให้แก่ 

  คณะผู้บริหาร  สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล  ลูกจ้างประจํา 

  และได้กําหนดให้เบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาล   

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในเดินทางไป 

  ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง พ.ศ.2561 



139 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797    

  ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388    

  ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม       จํานวน    200,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

  ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ 

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทรเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น   

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

โครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่       จํานวน        5,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ โดยมีค่า 

  ใช้จ่ายประกอบด้วย การประชาสัมพันธ์การจัดเก็บรายได้ การแจ้ง 

  กําหนดการชําระภาษี  การจัดทําสื่อประชาสัมพันธ์ ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ 

  กระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ม.30 (4) 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม 

  ครั้ง 2/2566  หน้าที่่  14  ลําดับที่  1  

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม       จํานวน  4,940,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งาน 

  ได้ตามปกติ  แยกดังนี้ 

  สำนักปลัด                       ตั้งไว้   1,000,000  บาท 

  กองคลัง                          ตั้งไว้      70,000  บาท 

  กองช่าง                          ตั้งไว้         1,500,000   บาท  

  กองสาธารณสุขฯ       ตั้งไว้         2,000,000   บาท 

  กองสวัสดิการฯ        ตั้งไว ้     70,000   บาท 

  กองการศึกษา        ตั้งไว้            300,000  บาท 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 

  บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095  



140 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354  

  ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 
  

ค่าวัสดุ              รวม    800,000  บาท 

วัสดุสํานักงาน          จํานวน   200,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงานต่างๆ เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลข 

  ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก เก้าอ้ีพลาสติก ตะแกรงวาง 

  เอกสาร พระบรมฉายาลักษณ์ มู่ลี่ ม่านปรับแสง กระดาษ หมึก ดินสอ  

  ปากกาไม้บรรทัดยางลบ น้ำดื่มสําหรับบริการประชาชน ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 

  1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ        จํานวน    50,000   บาท 

- เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดไุฟฟ้าและวิทยุ ที ่เช่น ไมโครโฟน  

  ขาตัง้ไมโครโฟน โคมไฟ โทรโข่ง ไมค์ลอยพร้อมเคร่ืองสง่สญัญาณ  
  ฟิวส์ เทป ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 

  0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง       จํานวน    50,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ประแจ แม่แรง  

  กุญแจปากตาย ยาง แบตเตอรี่ รถยนต์ น้ำมันเบรก  ฟิล์มกรองแสง  

  เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ พวงมาลัย ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 

  1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 



141 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น       จํานวน    100,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง  

  นำ้มันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/  

  ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       จํานวน     20,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล้อง  

  ขาตั้งเขียนภาพ เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์  เมมโมรี่การ์ด  

  เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ฯลฯ  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 

  การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/  

  ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุคอมพิวเตอร์        จํานวน   300,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ เช่น จานบันทึกข้อมูล  

  อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ 

  สายเคเบิ้ล เมมโมรี่ชิป เครื่องกระจายสัญญาณ เราเตอร์ ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/  

  ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุอื่น          จํานวน    80,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ไม่เข้าลักษณะและประเภท 

  ตามระเบียบและวิธีการงบประมาณ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/  

  ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 



142 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

      ค่าสาธารณูปโภค             รวม     440,000  บาท 

ค่าบริการโทรศัพท์        จํานวน       40,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สํานักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่  

  และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว  และรวมถึงค่าใช้จ่าย 

  ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ   

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/  

  ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าบริการไปรษณีย์        จํานวน    300,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร  

  ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ  (กองคลัง)   

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/  

  ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม      จํานวน     100,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่าย 

  เกี่ยวกับการใช้อินเตอร์เน็ต ฯลฯ   

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/  

  ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 

 

 

 

 

 

 



143 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

       งบลงทุน             รวม     198,300  บาท 

ค่าครุภัณฑ์            รวม     198,300  บาท 

ครุภัณฑ์สํานักงาน 

เก้าอ้ีสํานักงาน         จํานวน     22,500   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเก้าอ้ีสํานักงานสําหรับผู้มาติดต่อราชการ จํานวน  

  5 ตัว ราคาตัวละ 4,500 บาท  

- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ 

  หน่วยงานรัฐ 

- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการ 

  ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชํารุด 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่มท 0808.2/  

  ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  

  ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน        จํานวน      18,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตู้เหล็กแบบ 2 บาน จํานวน 3 ตู้ ตู้ละ 6,000 บาท 

- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ 

  หน่วยงานรัฐ 

- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการ 

  ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชํารุด 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  

  ลงวันที่ 22  มิถุนายน 2552  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  

  ลงวันที่ 7  ตุลาคม 2565 

 

 

 

 



144 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา      จํานวน       3,300  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา  

  จํานวน 1 เครื่อง เครื่องละ 3,300 บาท 

  คุณลักษณะพ้ืนฐาน 

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi  

- มีความเร็วในการพิมพ์สําหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้า 

  ต่อนาท ี(ppm)  

- มีหน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 32 MB  

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวน 

  ไมน่้อยกว่า 1 ช่อง  

- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 150 แผ่น  

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาด 

  ของกระดาษเองได้ 

- จัดซื้อตามราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์ 

  คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับ 

  เดือน มีนาคม 2566 ลว.13 มีนาคม 2566 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 

  ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

เครื่องพิมพ์เลเซอร์  หรือ LED  สี  ชนิด  Network    จำนวน      54,000  บาท   

แบบท่ี 2  (27  หน้า/นาที)  จำนวน  2  เครื่อง) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด  

  Network แบบที่ 2 (27 หน้า/นาที) จำนวน 2 เครื่อง  

- เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ฝ่ายจัดเก็บรายได้ 1 เครื่อง  

  และเจ้าหน้าที่การเงินกองคลัง จำนวน 1 เครื่อง และเพ่ือทดแทน 

  พัสดุเก่าที่เสื่อมสภาพการใช้งาน 

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า  600 x 600 dpi 

- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27  

  หน้าต่อนาที (ppm) 

- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4  ไม่น้อยกว่า 27   



145 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

  หน้าต่อนาที  (ppm) 

- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้  

- มีหน่วยความจำ  (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า  512 MB 

- มีช่องเชื่อมต่อ  (Interface) แบบ USB  2.0  หรือดีกว่า 

  จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย  (Network  Interface)  แบบ   

  10/100/1000  Base - T  หรือดีกว่า  จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง   

  และสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi - Fi  (IEEE 802.11 g.n) ได้ 

- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า  250  แผ่น 

- สามารถใช้ได้กับ A4 , Letter , Legal  และสามรถกำหนดขนาด 

  ของกระดาษเองได้  

- จัดซื้อตามราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์ 

  คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับ 

  เดือน มีนาคม 2566 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว1095   

  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 

เครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 KVA         จำนวน   28,500 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 KVA จำนวน 5 เครื่อง 

  คุณลักษณะพ้ืนฐาน  

- มีกําลังไฟฟาขาออก (Output) ไมนอยกวา 1 kVA  

  (600 Watts)   

- สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 

- จัดซื้อตามราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์ 

  คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับ 

  เดือน มีนาคม 2566 ลงวันที่ 13 มีนาคม 2566 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว1095   

  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 

 

 

 



146 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล   จํานวน    72,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับ 

  งานประมวลผลจํานวน 3 เครื่อง เครื่องละ 72,000 บาท  

  คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core)  

  และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณ 

  นาฬิกาได้ในกรณีท่ีต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo 

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory  

  รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 

- มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง  

  หรือดีกว่า ดังนี้ 

1) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักท่ีมีความสามารถ 

  ในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 

2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลัก 

  ในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB  

  หรือ ชนิด Solid StateDrive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000  

  Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 

- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ  

  FHD (1920x1080) 

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth 

- จัดซื้อตามราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์ 

  คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับ 

  เดือน มีนาคม 2566 ลงวันที่  13  มีนาคม  2566    

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว1095   

  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 
 



147 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

       งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน                  รวม    356,000  บาท 

งบบุคลากร            รวม     356,000 บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)           รวม     356,000 บาท 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น     จํานวน    356,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้ 

  พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน   

  ตั้งไว้ 356,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



148 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
        งานเทศกิจ            รวม    1,332,000 บาท 

งบบุคลากร            รวม    1,082,000 บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)           รวม    1,082,000 บาท 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น     จํานวน      385,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้ 

  พนักงานเทศบาล ของงานเทศกิจ จํานวน 1 อัตรา   

  จํานวน 12  เดือน  ตั้งไว้  385,000  บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จํานวน    637,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป  

  ของงานเทศกิจ จํานวน 5 อัตรา  จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 637,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง       จํานวน      60,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของงานเทศกิจ จํานวน   

  4 อัตรา จํานวน 12 เดือน 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล (ก.ท.) เรื่อง  

  กําหนดหลักเกณฑ์การให้พนักงานลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างของเทศบาล  

  ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพ่ิมการครองชีพ 

  ชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจําของส่วนราชการ (ฉบับที ่6) พ.ศ. 2558 



149 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

       งบดําเนินงาน             รวม     250,000  บาท 

ค่าตอบแทน             รวม     115,000  บาท 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ     จํานวน       30,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่  

  พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างในกรณีปฏิบัติงาน 

  เร่งด่วนจําเป็นพิเศษนอกเวลาราชการปกติ   

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน 

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง 

  ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

ค่าเช่าบ้าน         จํานวน      72,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าเช่าบ้านของ 

  ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4)  

  พ.ศ. 2562 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา   จํานวน      13,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล  

  และลูกจ้างประจําที่มีสิทธิได้รับ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ 

  เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

ค่าใช้สอย             รวม    105,000  บาท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      จํานวน      60,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอกราชอาณาจักร  

  ค่าอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ให้แก ่พนักงานเทศบาล  

  ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างที่มีความจําเป็นต้องเดินทางไปติดต่อราชการ 

  หรือมีการโอนย้ายหรือเข้ารับการอบรมสัมมนาหรือสอบคัดเลือกหรือผู้ที่ 

  เทศบาลสั่งให้ไปปฏิบัติราชการให้เทศบาลและได้กําหนดให้เบิกค่าใช้จ่ายใน 

  การเดินทางไปราชการจากเทศบาล 



150 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 

  ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4)  

  พ.ศ.2561 

- หนงัสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388    
  ลงวันท่ี 24 กุมภาพันธ์ 2564 
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม       จํานวน     45,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ให้แก่พนักงานเทศบาล  

  ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างที่มีความจําเป็นต้องเข้ารับการอบรมสัมมนา 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

ค่าวัสดุ              รวม     30,000  บาท 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       จํานวน     20,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล้อง  

  เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋า ใส่กล้องถ่ายรูป ป้ายไฟแจ้งเตือน 

  แบบล้อลาก ป้ายประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี แถบบันทึกเสียงหรือภาพ  

  ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสารเผยแพร่ผลการดําเนินงาน ฯลฯ 

          - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/  

  ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเครื่องแต่งกาย        จํานวน     10,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน  

  เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมาย ต่างๆ ถุงมือ รองเท้าบู๊ท เสื้อกั๊ก 

  สะท้อนแสง ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/  

  ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 

 

 



151 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

      งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย           รวม  6,313,000  บาท 

งบบุคลากร             รวม  1,996,000  บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)            รวม  1,996,000  บาท 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น     จํานวน     476,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้ 

  พนักงานเทศบาลตําแหน่งต่าง ๆ ของงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  

  จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้  476,000  บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)   

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จํานวน  1,400,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน 

  จ้างทั่วไป ของงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน  10  อัตรา   

  จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 1,400,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ 

  เทศบาลตําบลศรีสุนทร 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง       จํานวน    120,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของงานป้องกันและ 

  บรรเทาสาธารณภัย จํานวน 7 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้  120,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

- เป็นไปตามตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล (ก.ท.)  

  เรื่อง กําหนดหลักเกณฑ์การให้พนักงานลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง 

  ของเทศบาล ได้รับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)  

  ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพ่ิมการครองชีพ 

  ชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจําของส่วนราชการ (ฉบับที ่6) พ.ศ. 2558 



152 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

    งบดําเนินงาน             รวม  2,320,000  บาท 

      ค่าตอบแทน             รวม     630,000 บาท 

      ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน    จำนวน       80,000 บาท 

      - เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่ 

        อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายผลเรือน กรณีได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่ 

        งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยหรือการรักษาความสงบเรียบร้อย 

        ของประชาชนตามกฎหมาย 

          - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
            ให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครอง 
            ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 
         - เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ  
           ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 
         - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7271     
           ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 
        - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/  
           ว 179 ลงวันที่ 29 มกราคม 2564 
         - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/    

           ว 1215 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2567 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ     จํานวน     500,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ 

  พนักงานเทศบาลลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างในกรณีปฏิบัติงาน 

  เร่งด่วนจําเป็นพิเศษนอกเวลาราชการปกติ   

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่า 

  ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

        พ.ศ.2559 

ค่าเช่าบ้าน         จํานวน       50,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าเช่าบ้านของข้า 

  ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 

 



153 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ค่าใช้สอย            รวม   1,130,000 บาท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      จํานวน      70,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอก 

  ราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ  

  เช่น ค่าอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ให้แก ่ 

  พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างที่มีความจําเป็น 

  ต้องเดินทางไปติดต่อราชการหรือมีการโอนย้ายหรือเข้ารับ 

  การอบรมสัมมนาหรือสอบคัดเลือกหรือผู้ที่เทศบาลสั่งให้ไปปฏิบัติ 

  ราชการให้เทศบาลและได้กําหนดให้เบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 

  ไปราชการจากเทศบาล  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  เดนิทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  

  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4)  พ.ศ.2561 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  

  ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2565 

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม       จํานวน    50,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ให้แก่พนักงานเทศบาล  

  ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างที่มีความจําเป็นต้องเข้ารับการอบรมสัมมนา 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

โครงการแก้ไขปัญหาภัยแล้ง       จํานวน    100,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาภัยแล้งบรรเทาเหตุ 

  สาธารณภัยให้ความช่วยเหลอืผู้ประสบภัยและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วย 

  เหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560  

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566   

  หน้าที่ 78  ลําดับที่ 7 

 

 



154 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านสาธารณภัย     จํานวน     500,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการช่วยเหลือประชาชน 

  ด้านสาธารณภัย 

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเยียวยาช่วยเหลือผู้ประสบภัยและค่าใช้จ่าย 

  อ่ืนๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้องโดยอนุโลม 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ 

  ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560  

  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที ่1  

  หน้าที่ 13  ลําดับที่ 1 

โครงการป้องกันและรณรงค์ลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่   จํานวน      30,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการรณรงค์ลดอุบัติเหตุ 

  ทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด 

  ที ่มท 0810.4 / ว 4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข  

  ครั้งที ่1/2566  หน้าที่ 77 ลําดับที่ 4 

โครงการป้องกันและรณรงค์ลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาล   จํานวน     30,000  บาท 

สงกรานต์ 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการรณรงค์ลดอุบัติเหตุ 

  ทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์  

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท  

  0804.5/ ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557  

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท  

  0810.4 / ว 4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561  

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข 

  ครั้งที ่1/2566  หน้าที่  77  ลําดับที่ 5 

 

 

 



155 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

โครงการฝึกอบรมทบทวนและเพิ่มศักยภาพในการปฏิบัติงานของ   จํานวน     100,000  บาท 

สมาชิกอปพร. 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรม ทบทวน 

  และเพ่ิมศักยภาพในการปฏิบัติงานของสมาชิกอปพร.สังกัดศูนย์ อปพร. 

  เทศบาลตําบลศรีสุนทร และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  

  และเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพ่ิม 

  เติมถึงฉบับที ่4 พ.ศ.2561   

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข 

  ครั้งที ่1/2566  หน้าที่  77  ลําดับที่  3 

โครงการฝึกอบรมและซ้อมแผนเกี่ยวกับการป้องกันสาธารณภัยต่างๆ  จํานวน     50,000  บาท 

ให้กับบุคลากรในหน่วยงาน 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมและซ้อมแผน 

  เกี่ยวกับการป้องกันสาธารณภัยต่างๆ ให้กับบุคลากรในหน่วยงาน 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรม และเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข 

  ครั้งที ่1/2566  หน้าที่ 77  ลําดับที่  6 

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)   จํานวน    200,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย 

  ฝ่ายพลเรือน (อปพร.)  และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรม และเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วย 

  เหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ.2560 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที3่) พ.ศ.2565 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข 

  ครั้งที ่1/2566  หน้าที่  77  ลําดับที ่ 2 



156 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ค่าวัสดุ              รวม   560,000  บาท 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ        จํานวน     10,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า   

  ไมค์ลอยพร้อมเครื่องรับส่งสัญญาณ  ไมโครโฟน ฟิวส์ ขาตั้ง   

  โคมไฟ โทรโข่ง  หลอดไฟ เบรกเกอร์  แบตเตอรี่ ถ่านไฟฉาย 

  ถ่านวิทยุมือถือ  ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง       จํานวน    100,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยาง แบตเตอรี่รถยนต์  

  น้ำมันเบรก เพลา ฟิล์มกรองแสง เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่)  

  ชุดเกียร์รถยนต์ พวงมาลัย ไขควง ประแจ แม่แรง ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 

  1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น       จํานวน    150,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง  

  น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเครื่องแต่งกาย        จํานวน     100,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อกันฝน รองเท้าบู๊ท 

  หมวกกันน็อค ถุงมือ เสื้อสะท้อนแสง ฯลฯ เพ่ือใช้ในการป้องกัน 

  และบรรเทาสาธารณภัย  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุดฝึก อปพร. หรือ 



157 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

  ชุดปฏิบัติการ อปพร. ประกอบด้วย หมวก เสื้อ กางเกง เข็มขัด  

  รองเท้า รวมทั้งบัตรประจําตัว เข็มเครื่องหมาย และอ่ืนๆ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย      

  ค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยกิจการอาสาสมัคร 

  ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553 และแก้ไขเพ่ิมเติม   

  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/ว 179      

   ลงวันที่ 29 มกราคม 2564 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0820.3/ 

  ว 3051 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564 

วัสดุเครื่องดับเพลิง        จํานวน   200,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังดับเพลิง (ชนิดน้ำยาเคมี) / ค่าจัดซื้อสาย 

  ส่งน้ำดับเพลิง ข้อต่อหัวทองเหลือง สายสูบน้ำดับเพลิง/ 

  ค่าเติมน้ำยาเคมีถังดับเพลิง และอ่ืนๆ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 

 

 

 

 

 

 



158 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

    งบลงทุน             รวม   1,997,000  บาท 

          ค่าครุภัณฑ์             รวม   1,997,000  บาท 

          ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 

          โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิด (เพิ่มเติม) ภายในตําบลศรีสุนทร   จํานวน      500,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งระบบกล้อง CCTV (กล้องวงจรปิด) ภายใน 

  พ้ืนที่เสี่ยงในตําบลที่อาจก่อให้เกิดอันตราย  ตั้งไว้ 500,000 บาท  

  รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกําหนด 

- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้อง 

  โทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564 (กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 

  สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอ่ืนๆ) 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง  

  ครั้งที ่1/2567 หน้าที่ 7 ลําดับที ่1 

ระบบกล้อง CCTV       จํานวน      497,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย  
  แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร แบบที่ 2 สำหรับใช้ใน 
  งานรักษาความปลอดภัย วิเคราะห์ภาพ และงานอ่ืนๆ ราคา 53,000 บาท 
  จำนวน 4 เครื่อง 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย  
  (Network Video Recorder) แบบ 16 ช่อง ราคา 57,000 บาท   
  จำนวน 5 เครื่อง 
  รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกําหนด 

- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้อง 

  โทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564 (กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 

  สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอ่ืนๆ) 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 

 

 



159 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์      จํานวน    1,000,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ของเทศบาลตําบล 

  ศรีสุนทรเพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 

   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

          งานจราจร             รวม   500,000   บาท 

งบดําเนินงาน             รวม   500,000   บาท 

ค่าวัสดุ              รวม   500,000   บาท 

วัสดุจราจร          จํานวน   500,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจร เช่น  สัญญาณไฟกระพริบ  

  กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้ายเตือน กระจกโค้ง  ฯลฯ          

          - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3892  

  ลงวันที ่28 มิถุนายน 2562 

          - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095    
            ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



160 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

แผนงานการศึกษา 

 
       งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา                       รวม  4,089,000  บาท 

งบบุคลากร            รวม  2,702,000  บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)           รวม  2,702,000  บาท 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น             จํานวน  1,780,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลพร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน 

  ประจําปีให้พนักงานเทศบาลตําแหน่งต่างๆ ของกองการศึกษา  

  จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้  1,780,000  บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.256 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

เงินประจําตําแหน่ง        จํานวน      60,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล 

  ผู้มีสิทธิ จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 60,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จํานวน    850,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน 

  จ้างทั่วไป จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 850,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

 

 

 



161 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง       จํานวน     12,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างของ 

  กองการศึกษา จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล (ก.ท.)  

  เรื่องกําหนดหลักเกณฑ์การให้พนักงานลูกจ้างประจําและ 

  พนักงานจ้างของเทศบาล ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว  

  (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพ่ิม 

  การครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจําของส่วนราชการ  

  (ฉบับที ่6) พ.ศ. 2558 

       งบดําเนินงาน             รวม  1,347,000  บาท 

ค่าตอบแทน             รวม    195,000  บาท 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ     จํานวน        5,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้ 

  แก่พนักงานเทศบาลลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างในกรณีปฏิบัติงาน 

  เร่งด่วนจําเป็นพิเศษนอกเวลาราชการปกติ   

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน 

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง 

  ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

ค่าเช่าบ้าน         จํานวน    180,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าเช่าบ้านของ 

  ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4)  

  พ.ศ. 2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679    

  ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 

 



162 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา   จํานวน     10,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล 

  และลูกจ้างประจําที่มีสิทธิได้รับ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ 

  เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

ค่าใช้สอย             รวม     892,000  บาท 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

ค่าจัดทําประกันภัยรถยนต์ราชการ      จํานวน        7,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดทําประกันภัยรถยนต์ราชการของกองการศึกษา  

  ตั้งไว้  7,000  บาท  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  จัดทําประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2562  

ค่าจ้างเหมาบริการ        จํานวน      65,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร  

  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักซักฟอก ค่าธรรมเนียมต่างๆ   

  ค่าจ้างเหมาท่ีมีลักษณะการจ้างทําเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ 

  ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ  ตั้งไว้ 65,000 บาท 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานของ 

  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และแก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่ 2)  

  พ.ศ. 2563 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว7302  

  ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/2909  

  ลงวันที่ 27เมษายน 2565 

 

 

 

 



163 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      จํานวน     120,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอก 

  ราชอาณาจักร ให้แก ่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ  

  ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ 

- เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 

  การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 

  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797    

  ลงวันที่  2 เมษายน 2561 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388    

  ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564  

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม       จํานวน     80,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบาลตําบล 

  ศรีสุนทรไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดอบรมเองและมีความจําเป็นต้องส่ง 

  เจ้าหน้าที่ของเทศบาลตําบลศรีสุนทรเข้าร่วมฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรม และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

โครงการเข้าค่ายภาคฤดูร้อน       จํานวน     300,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการเข้าค่ายภาคฤดูร้อน 

  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยกิจกรรมเข้าค่ายคอมพิวเตอร์  

  กิจกรรมเข้าค่ายภาษาอังกฤษ กิจกรรมเข้าค่ายกีฬา กิจกรรมเข้าค่ายศิลปะ  

  กิจกรรมค่ายนาฏศิลป์ โดยจ่ายเป็นค่าเอกสารและสื่อ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง 

  และเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 

  และการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557   

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 62 ลําดับที ่7 

 



164 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ       จํานวน   300,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ  

  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าของขวัญของรางวัลสําหรับเด็ก  

  ค่าจัดและตกแต่งเวที ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทน  

  การแสดงค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าซุ้มลูกโป่ง ค่าอุปกรณ์จัดทํา 

  ซุ้มกิจกรรมต่างๆ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าอุปกรณ์ ค่าขยายอัดภาพ  

  ค่าเกียรติบัตร ค่าโล่และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ 

  แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข 

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 61 ลําดับที ่1 

โครงการอบรมให้ความรู้กฎหมายเบื้องต้นสําหรับเด็กและเยาวชน   จํานวน      20,000  บาท 

ในตําบลศรีสุนทร 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมให้ความรู้ 

  กฎหมายเบื้องต้นสําหรับเด็กและเยาวชนในตําบลศรีสุนทร  โดยมี 

  ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนวิทยากร  

  ค่าอาหารค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเกียรติบัตร ค่าอุปกรณ์และ 

  ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง    

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข 

  ครั้งที ่1/2566  หน้าที่ 63  ลําดับที่ 18 

 

 

 

 

 

 

 



165 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ค่าวัสดุ              รวม    250,000  บาท 

วัสดุสํานักงาน         จํานวน      60,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุต่างๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานในสํานักงาน   

  เช่น กระดาษ หมึก ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ  กระดาษไข แฟ้ม  

  ลวดเย็บกระดาษ วารสาร จัดทําแผ่นพับ และน้ำดื่มสะอาด ฯลฯ   

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 

  ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ        จํานวน     10,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ สวิทซ์ไฟฟ้า สายไฟ   

  หลอดไฟฟ้า แบตเตอรี่ ถ่านวิทยุมือถือ ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุงานบ้านงานครัว        จํานวน       5,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น  

  ไม้กวาด แปรง สบู่ เข่ง น้ำยาล้างจาน ผงซักฟอก น้ำยาดับกลิ่น ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 

  ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง       จํานวน      20,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ เช่น ยางใน  

  ยางนอก หัวเทียน น้ำกลั่น ค่าเปลี่ยนถ่ายน้ำมันเครื่อง ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 



166 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น       จํานวน      40,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สําหรับรถจักรยานยนต์ส่วนกลาง  

  รถยนต์ส่วนกลางและเครื่องมือเครื่องใช้ที่เชื้อเพลิง เช่น น้ำมันเบนซิน  

  นำ้มันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ     

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 

  การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562                      

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 

  ว 1095 ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564                                                     

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       จํานวน     30,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ กิจกรรมข่าวสาร  

  ของเทศบาลโรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ป้ายวิสัยทัศน์ 

  ป้ายพันธกิจ ป้ายบุคลากร แผ่นป้าย โปสเตอร์ พู่กัน ฯลฯ  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562                      

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 

  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564                                                     

วัสดุคอมพิวเตอร์        จํานวน     80,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้กับเครื่องคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือ 

  จานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์ หรือแถบพิมพ์ ตลับผงหมึก ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562                      

- หนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 

  ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564                                                     

วัสดุอื่น          จํานวน       5,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่ไม่เข้าลักษณะและ ประเภท 

  ตามระเบียบและวิธีการงบประมาณ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562                      

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564          



167 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

          ค่าสาธารณูปโภค                     รวม     10,000  บาท 

ค่าบริการโทรศัพท์        จํานวน     10,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สํานักงานรวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดข้ึนเกี่ยว 

  กับการใช้บริการที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองการศึกษา 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562                      

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 

  ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564                                                     

        งบลงทุน              รวม      40,000  บาท 

ค่าครุภัณฑ์             รวม      40,000  บาท 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์  

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน     จํานวน      40,000  บาท 

(จอภาพแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

          - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน  
            จำนวน  2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 20,000 บาท คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
          - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core)  
            และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกา 
          - หนว่ยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ (Cache Memory  
            รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB 
          - มีหน่วยความจำหลกั (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่ามีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
  - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า มีขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB 
    หรือชนิด Solid state Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T  
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย 
- จัดซื้อตามราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของ 
  กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566  
  ลงวันที่ 13 มีนาคม 2566 

          - หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1095  
            ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 



168 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

       งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา          รวม   27,426,000 บาท 

งบบุคลากร             รวม    7,902,000 บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)            รวม    7,902,000 บาท 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น     จํานวน    3,530,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนของ 

  1.พนักงานครูเทศบาล (โรงเรียน) จํานวน 10 อัตรา พร้อมทั้งเงิน 

  ปรับปรุงเงินเดือนประจําปี  จํานวน 2,760,000 บาท ตั้งจ่ายจาก 

  เงินอุดหนุน ทั้งนี้จะเบิกเม่ือได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการ 

  ปกครองท้องถิ่น       

  2.พนักงานครูเทศบาล (ศพด.) จํานวน 3 อัตรา พร้อมทั้งเงินปรับ 

  ปรุงเงินเดือนประจําปี จํานวน 769,000 บาท  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน   

  ทั้งนี้จะเบิกเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จํานวน    186,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้าราชการ 

  ประเภทบริหารท้องถิ่น ประเภทอํานวยการท้องถิ่นและเงินเพิ่ม 

  การครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาล จํานวน  2  อัตรา   

  จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 186,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร  

เงินวิทยฐานะ         จํานวน     354,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะของผู้อํานวยการสถานศึกษาและ 

  พนักงานครูผู้มีวิทยฐานะ ทั้งนี้จะเบิกจ่ายเมื่อได้รับการจัดสรร 

  จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น จํานวน 6 อัตรา   

  จํานวน 12  เดือน  ตั้งไว้  354,000 บาท 



169 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.256 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร  

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จํานวน    3,664,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจและ 

  พนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 16  อัตรา จํานวน  2,809,000 บาท 

- พนักงานจ้างตามภารกิจ 1 อัตรา (บุคลากรสนับสนุนการสอน  

  โรงเรียน  จํานวน 191,000  บาท   

- พนักงานจ้างทั่วไป 1 อัตรา (ภารโรง) จํานวน 108,000 บาท 

- พนักงานจ้างตามภารกิจ 3 อัตรา (ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ศพด.)  

  จํานวน  664,000  บาท พนักงานจ้างตามภารกิจ ตําแหน่ง  

  ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก รายใดรับการเลื่อนค่าตอบแทนตามมาตรฐาน 

  ทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้างของ อปท.และได้รับค่าตอบแทนรวมกับ 

  เงินเพ่ิมค่าครองชีพแล้วสูงกว่างบประมาณท่ีได้รับการจัดสรรจากกรมฯ  

  ให้ อปท. ต้นสังกัดตั้งงบประมาณจากเงินรายได้ ของ อปท.สมทบ 

  เพ่ิมในส่วนที่สูงกว่างบที่ได้รับการจัดสรร  

- ตามหนังสือระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการขององค์กร 

  ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนมาก ที ่มท 0809.4 /ว1326  

  ลงวันที่  4 กรกฎาคม   พ.ศ. 2560 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น   

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง       จํานวน    168,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง   

  จํานวน  10  อัตรา  จํานวน  12  เดือน  ตั้งไว้  168,000  บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น   

  พ.ศ. 2542 



170 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

- เป็นไปตามตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล (ก.ท.)  

  เรื่องกําหนดหลักเกณฑ์การให้พนักงานลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง 

  ของเทศบาล ได้รับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่  

  18 มิถุนายน 2558  

- เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่าย 

  เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจําของ 

  ส่วนราชการ (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2558 

       งบดําเนินงาน             รวม  13,255,800 บาท 

ค่าตอบแทน             รวม      177,000 บาท 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน  จํานวน         3,000 บาท 

ท้องถิ่น 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนกรณีพิเศษให้แก่พนักงานเทศบาล  

  ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้าง จํานวน 1 เท่าของอัตราเงินเดือนต่อคน  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกําหนดเงินประโยชน์ 

  ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก่พนักงาน 

  ส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ     จํานวน       5,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่  

  พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างในกรณีปฏิบัติงาน 

  เร่งด่วนจําเป็นพิเศษนอกเวลาราชการปกติ   

- เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย 

  เงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร 

  ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

 ค่าเช่าบ้าน        จำนวน    144,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานครูเทศบาล ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 
  ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2562 

 



171 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา   จํานวน       25,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานเทศบาล  

  และลูกจ้างประจําที่มีสิทธิได้รับ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ 

  เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ.2563 

ค่าใช้สอย            รวม    9,038,000  บาท 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

ค่าจ้างเหมาทําความสะอาดสระว่ายน้ำโรงเรียนอนุบาลศรีสุนทร   จํานวน      168,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาทําความสะอาดสระว่ายน้ำโรงเรียน 

  อนุบาลศรีสุนทร ระยะเวลา 12 เดือน  ตั้งไว้  168,000 บาท 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว7302  

  ลงวันที่ 30  กันยายน 2565 

ค่าจ้างเหมาบริการ        จํานวน       50,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างถ่ายเอกสาร ค่าเช่า 

  เครื่องถ่ายเอกสาร ค่าบอกรับวารสารหรือเอกสารทางวิชาการ 

  อ่ืน ๆ ค่าซักฟอก ค่าเย็บเอกสารเข้าเล่ม  ค่าเช่าทรัพย์สิน ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานของ 

  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว7302 

   ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/2909  

  ลงวันที่ 27  เมษายน 2565 

 

 

 

 

 



172 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย ศพด.และโรงเรียนอนุบาล   จํานวน    480,000  บาท 

ศรีสุนทร 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย ศพด. และ 

  โรงเรียนอนุบาลศรีสุนทร จํานวน 2 ราย ระยะเวลา 12 เดือน   

  ตั้งไว้  480,000  บาท 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 7302  

  ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2909  

  ลงวันที่  27  เมษายน 2565 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      จํานวน    200,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอก 

  ราชอาณาจักร ค่าอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักให้ 

  แก่ คณะผู้บริหาร  สมาชิกสภา พนักงานเทศบาลลูกจ้างประจํา 

  และพนักงานจ้างที่มีความจําเป็นต้องเดินทางไปติดต่อราชการ 

  หรือมีการโอนย้ายหรือเข้ารับการอบรมสัมมนาหรือสอบคัดเลือก 

  หรือผู้ที่เทศบาลสั่งให้ไปปฏิบัติราชการให้เทศบาลและได้กําหนด 

  ให้เบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาล 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข 

  เพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797    

  ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388    

  ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 

 

  



173 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม       จํานวน     100,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

  ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ 

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทรเข้าร่วมฝึกอบรมกับหน่วยงานอ่ืน 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

โครงการการจัดการอบรมความรู้เบื้องต้นอัคคีภัยในพื้นที่ตําบล   จํานวน     50,000  บาท 

ศรีสุนทร 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการการจัดการอบรม 

  ความรู้เบื้องต้นอัคคีภัยในพื้นที่ตําบลศรีสุนทร  โดยมีค่าใช้จ่าย 

  ประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  

  ค่าวัสดุอุปกรณ์สําหรับใช้ในการอบรมและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข 

  ครั้งที ่1/2566  หน้าที่ 78 ลําดับที่ 14 

โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการของโรงเรียนอนุบาลศรีสุนทร   จํานวน    200,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการ 

  ของโรงเรียนอนุบาลศรีสุนทร โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเบี้ยเลี้ยง  

  ค่าท่ีพัก ค่าพาหนะ ค่าเกียรติบัตร ค่าป้าย  และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 

  และการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 

  ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  

  (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข 

  ครั้งที ่1/2566  หน้าที่ 62 ลําดับที่ 8 

 

 

 



174 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

โครงการช่วยเหลือทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาและการให้ความ   จํานวน   100,000  บาท 

ช่วยเหลือนักเรียน 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาหรือการให้ความ 

  ช่วยเหลือนักเรียนซึ่งเป็นผู้ยากจน หรือผู้ด้อยโอกาส                                           

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายเกี่ยวกับ 

  ทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาและการให้ความช่วยเหลือนักเรียน 

  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2561                                 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม  

  ครั้งที ่1/2565 หน้าที่ 11 ลําดับที ่7                                          

โครงการนําเด็กนักเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษาดูงาน   จํานวน   20,000  บาท 

แหล่งเรียนรู้ 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการนําเด็กนักเรียน คร ู 

  และบุคลากรทางการศึกษาดูงานแหล่งเรียนรู้ โดยมีค่าใช้จ่าย 

  ประกอบด้วยค่าธรรมเนียม ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร  

  ค่าพาหนะ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข 

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 62  ลําดับที่ 12 

โครงการฝึกอบรมครูและทัศนศึกษาดูงานของครูและบุคลากร   จํานวน    200,000  บาท 

ทางการศึกษา 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมครูและ 

  ทัศนศึกษาดูงานของครูและบุคลากรทางการศึกษา  โดยมีค่าใช้ 

  จ่ายประกอบด้วย ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าท่ีพัก ค่า 

  อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าพาหนะ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  

  ค่าวัสดุ อุปกรณ์สําหรับการอบรม ให้แก ่พนักงานครูและบุคลากร 

  ทางการศึกษาคณะผู้บริหาร คณะกรรมการสถานศึกษาและค่าใช้จ่าย 

  อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง 



175 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  และที่แก้ไข 

  เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 

  ครั้งที ่1/2566   หน้าที่ 61 ลําดับที่ 3 

โครงการเรียนรู้ภาษาอังกฤษสําหรับเด็กปฐมวัย     จํานวน   300,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการเรียนรู้ภาษาอังกฤษ 

  สําหรับเด็กปฐมวัย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ 

  อุปกรณ์สําหรับการเรียนการสอน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง   

- หนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0428/ว71 ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2558  

  เรื่อง การปรับบัญชีโครงสร้างอัตราจ้างครูชาวต่างประเทศ  

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข 

  ครั้งที ่1/2566  หน้าที่ 61 ลําดับที่ 4 

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา    จํานวน  7,170,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย 

  การบริหารสถานศึกษา  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย 

 *สนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลศรีสุนทร 

- โครงการอาหารกลางวันสำหรับเด็กปฐมวัยใน ศพด. ตำบลศรีสุนทร   

  ตั้งไว้ 330,750 บาท  ตั้งจ่าย  จากเงินอุดหนุน 

- ค่าโทรศัพท์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเป็นเงิน ตั้งไว้ 15,000 บาท 

- ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สำหรับเด็กปฐมวัย 

  ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (2-5 ปี) ตั้งไว้ 100,572 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

- ค่าหนังสือเรียน สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ปี  

  ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 10,200 บาท  

- ค่าอุปกรณ์การเรียน สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ปี  

  ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 14,790 บาท  

- ค่าเครื่องแบบนักเรียน สำหรับเด็กปฐมวัยอายุ 3-5 ปี 

  ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 16,575 บาท  



176 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนสำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ปี  

  ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 24,990 บาท 

*สนับสนุนโรงเรียนอนุบาลศรีสุนทร 

  ระดับชั้นอนุบาล 

- โครงการอาหารกลางวันเด็กระดับอนุบาล 1-3 เป็นเงิน  

  1,192,400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน  

- ค่าใช้จ่ายค่าโทรศัพท์และค่าอินเตอร์เน็ตโรงเรียน ตั้งไว้ 40,000 บาท  

- ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ตั้งไว้ 534,412 บาท  

- ค่าหนังสือเรียน ตั้งไว้ 54,200 บาท 

- ค่าอุปกรณ์การเรียน ตั้งไว้ 78,590 บาท   

- ค่าเครื่องแบบนักเรียน ตั้งไว้ 88,075 บาท 

- ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพ ตั้งไว้ 132,790 บาท   

  ระดับชั้นประถมศึกษา 

- โครงการอาหารกลางวันเด็กระดับประถมศึกษา ตั้งไว้ 748,000 บาท   

  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน                                                          

- ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ตั้งไว้ 374,680 บาท  

- ค่าหนังสือเรียน              ตั้งไว้ 111,010 บาท 

- ค่าอุปกรณ์การเรียน        ตั้งไว้   74,800 บาท   

- ค่าเครื่องแบบนักเรียน      ตั้งไว้   68,000 บาท  

- ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพ   ตั้งไว้ 92,990 บาท 

- เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0816.2/ว2912  

  ลงวันที่ 28มิถุนายน 2567          

           - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  

     เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 1    

 *ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยครูโรงเรียนอนุบาลศรีสุนทร     

  เป็นเงิน 2,160,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยครู 

  สำหรับโรงเรียนอนุบาลศรีสุนทร ในระดับชั้นอนุบาลและระดับชั้น 

  ประถมศึกษา จำนวน 12 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 

 

 



177 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

   ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302   

   ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

 *โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ  

  (ภาษาอังกฤษ) เป็นเงิน 900,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ 

  ดำเนินการตามโครงการอบรมปฏิบัติการการจัดการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ  

  (ภาษาอังกฤษ) ประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง   

  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม  

  ครั้งที่ 1/2566 หน้า 7 ลำดับที่ 2 

- ทุกรายการถั่วเฉลี่ยจ่ายได้ 

ค่าวัสดุ             รวม   3,740,800 บาท 

วัสดุสํานักงาน         จํานวน     100,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงานต่างๆ เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลข 

  ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก เก้าอ้ีพลาสติก ตะแกรงวางเอกสาร  

  พระบรมฉายาลักษณ์ มู่ลี่ ม่านปรับแสง กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา  

  ไม้บรรทัด ยางลบ แฟ้ม น้ำดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน  

  สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ  น้ำหมึกปริ้นท ์ พานพุ่ม กรวยดอกไม้ ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 

  1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุงานบ้านงานครัว        จํานวน   3,560,800 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว  

  เช่น ไม้กวาด แปรง สบู่ เข่ง น้ำยาล้างจาน  ผงซักฟอก น้ำยาดับกลิ่น  

  เครื่องนอนนักเรียน  เป็นเงิน 200,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) เป็นเงิน 2,220,110 บาท 

  ให้แก่ โรงเรียนในเขตพ้ืนที่ตำบลศรีสุนทร  จำนวน 4 โรงเรียน  ดังนี้ 

 



178 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

  โรงเรียนบ้านม่าหนิก  

  โรงเรียนบ้านท่าเรือ  

  โรงเรียนบ้านลิพอน  

  โรงเรียนวัดศรีสุนทร (มิตรภาพ15)  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม  (นม)  เป็นเงิน 861,100 บาท 

  ให้แก่ โรงเรียนอนุบาลศรีสุนทร  จำนวน 1 โรงเรียน 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) เป็นเงิน 99,590 บาท             

  ให้แก่  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลศรีสุนทร จำนวน 1 ศูนย์  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว2912  

  ลงวันที่ 28มิถุนายน 2567   

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุก่อสร้าง         จํานวน    50,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น ไม้ต่างๆ สี ปูน หิน ทราย  

  อิฐ ตะปู เหล็กเส้น ท่อน้ำประปา ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์       จํานวน     10,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น  

  แอลกอฮอลล์ เวชภัณฑ์ ถุงมือ ผ้าปิดจมูก สบู่เหลว  น้ำยาต่าง ๆ   

  ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 



179 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

วัสดุการศึกษา         จํานวน   20,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา เช่น สื่อการเรียนการสอน  

  และหนังสือเรียน ฯลฯ  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าสาธารณูปโภค           รวม      300,000  บาท 

ค่าไฟฟ้า                 จํานวน      300,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียน 

  อนุบาลศรีสุนทร และอาคารที่เป็นทรัพย์สินของเทศบาล 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 

  ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

       งบลงทุน              รวม  1,269,800 บาท 

ค่าครุภัณฑ์             รวม  1,069,800 บาท 

ครุภัณฑ์สํานักงาน 

เครื่องปรับอากาศแบบติดฝาผนัง      จํานวน     100,800 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ  ให้แก่ โรงเรียนอนุบาล            
      ศรีสุนทร จำนวน 6 เครื่อง  ราคาเครื่องละ 16,800 บาท           
     รายละเอียดดังนี้ 
   - เครื่องปรับอากาศแบบติดฝาผนัง ขนาด 12,000 บีทียู 
   - ราคาที่กำหนดเป็นราคาท่ีรวมค่าติดตั้ง 
  - เครื่องปรับอากาศท่ีมีความสามารถในการทำความเย็นขนาด 
    ไม่เกิน 12,000 บีทียู   
   - ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมและฉลาก 
      ประหยัดไฟ เบอร์ 5 
    - เป็นเครื่องปรับอากาศท่ีประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด 

- จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1095  



180 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  

  เพ่ิมเติม ครั้งที ่3/2567 หน้าที ่25 ลำดับที่ 2 

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน       จำนวน     30,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน ให้แก่ โรงเรียนอนุบาล   

  ศรีสุนทร จำนวน 3 ตู้ ราคาตู้ละ 10,000 บาท รายละเอียดดังนี้ 

- บานเลื่อนด้านหน้าเป็นกระจก จำนวน 2 บาน 

- มีชั้นวางจำนวนไม่น้อยกว่า 4 ชั้น 

  - เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์หน่วยงานรัฐ 

  - ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่นเพ่ือใช้ในการ 

    ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 

  - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095  

    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 

    เพ่ิมเติม ครั้งที่ 3/2567 หน้าที่ 25 ลำดับที่3      

   พัดลมอุตสาหกรรม       จำนวน     24,000  บาท 

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม ให้แก่โรงเรียนอนุบาล      

   ศรีสุนทร  จำนวน 6 ตัว  ราคาตัวละ 4,000 บาท  รายละเอียดดังนี้ 

    - ขนาดใบพัดไม่น้อยกว่า 30 นิ้ว 

    - ชนิดแบบขาตั้งพ้ืน 

     - ระดับควบคุมแรงลม 3 ระดับ 

     - ปรับส่ายซ้ายและขวาได้ 

     - สินค้าและคุณภาพผ่านการรับรองตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 

 - เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์หน่วยงานรัฐ 

 - ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่นเพ่ือใช้ในการ 

   ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 

 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095  

   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  

   เพ่ิมเติม ครั้งที่ 3/2567 หน้าที่ 25 ลำดับที่1 

    



181 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

  โต๊ะทำงานเหล็ก       จำนวน     27,000  บาท 

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน ให้แก่ โรงเรียนอนุบาลศรีสุนทร   

   จำนวน 6 ตัว  ราคาตัวละ 4,500 บาท  รายละเอียดดังนี้ 

 - โต๊ะทำงานเหล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า 3 ฟุต 

 - เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์หน่วยงานรัฐ 

 - ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นเพ่ือใช้ในการปฏิบัติงาน 

   ของเจ้าหน้าที่ 

 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095  

   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม  

   ครั้งที่ 3/2567 หน้า 25 ลำดับ 4    

 เก้าอ้ีสำนักงาน        จำนวน     12,000  บาท 

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน ให้แก่ โรงเรียนอนุบาลศรีสุนทร 
         จำนวน 4 ตัว ราคาตัวละ 3,000 บาท รายละเอียดดังนี้ 
      - เก้าอ้ีแบบพนักพิงสั้น 
      - มีที่พักแขนสองด้าน  
      - แกนขาเก้าอ้ีเป็นเหล็กแข็งแรง 

- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์หน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นเพ่ือใช้ในการปฏิบัติงาน 
  ของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095  
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม 

  ครั้งที่ 3/2567 หน้า 25 ลำดับ 5 

 เครื่องดูดฝุ่น        จำนวน     5,000  บาท 

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น ให้แก่ โรงเรียนอนุบาลศรีสุนทร  

  จำนวน 1 เครื่อง  รายละเอียดดังนี้ 

          - ตวัเครื่องผลิตจากพลาสติกคุณภาพสูง 

    - มีช่องระบายความร้อนด้านหลัง 

    - มีล้อและถังเก็บฝุ่นสามารถถอดทำความสะอาดได้ 

    - สินค้าและคุณภาพผ่านการรับรองตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 



182 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์หน่วยงานรัฐ 

- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นเพ่ือใช้ในการปฏิบัติงาน 

  ของเจ้าหน้าที่ 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095   

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม 

  ครั้งที่ 3/2567 หน้าที่ 26 ลำดับที่ 6 

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่       

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV     จำนวน   19,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อีดี (LED TV) ระดับความละเอียด 

  จอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 50 นิ้ว  ให้แก่  โรงเรียนอนุบาล  

  ศรีสุนทร จำนวน 1 เครื่อง  

- จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม 

  ครั้งที่ 3/2567 หน้าที่ 29 ลำดับที่ 1    

ครุภัณฑ์การศึกษา 

โต๊ะนักเรียนพร้อมเก้าอ้ี       จำนวน     250,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะนักเรียนพร้อมเก้าอ้ีให้แก่นักเรียน 

  โรงเรียนอนุบาลศรีสุนทร จำนวน 100 ชุด ราคาชุดละ 2,500 บาท   

  รายละเอียดดังนี้  

 *โต๊ะนักเรียน 

- ทำจากไม้ยางพาราอัดประสาน ขนาดไม่น้อยกว่าความกว้าง 40 ซม.  

  ยาว 60 ซม. สูง 67 ซม. 

- มีช่องใส่หนังสือ  

- โครงขาเหล็กเหลี่ยม 

- โครงเหล็กและคานพ่นสีฝุ่นสีดำ 

- สินค้าและคุณภาพผ่านการรับรองตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 

  *เก้าอ้ีนักเรียน 



183 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

- ทำจากไม้ยางพาราอัดประสาน ขนาดไม่น้อยกว่าความกว้าง 40 ซม.  

  ลึก 40 ซม. สูง 38 ซม. 

- พนักพิงไม้ยางพารา ขนาดไม่น้อยกว่า ความกว้าง 15 ซม. ยาว 35 ซม. 

- พ่นสีเคลือบแลคเกอร์เงาสีธรรมชาติ 

- โครงขาเหล็กเหลี่ยม  

- โครงเหล็กและคานเหล็กพ่นสีฝุ่นสีดำ 

- สินค้าและคุณภาพผ่านการรับรองตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 

- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์หน่วยงานรัฐ 

- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นเพ่ือใช้ในการ 

  ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095   

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม 

  ครั้งที่  3/2567 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 1 

จอภาพอิเล็กทรอนิกส์       จำนวน     400,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจอภาพ อิเล็กทรอนิกส์ (Interactive Digital Boards)  

  จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 200,000 บาท  ให้แก่โรงเรียน 

  อนุบาลศรีสุนทร รายละเอียดดังนี้ 

- ขนาดจอภาพไม่น้อยกว่า 65 นิ้ว 

- มีกล้อง Plug–in  

- ความละเอียด Full HD 

- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์หน่วยงานรัฐ 

- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นเพ่ือใช้ 

  ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม            

  ครั้งที่ 2/2566 หน้าที่ 18 ลำดับที่ 2 

 

 



184 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

กระดานไวท์บอร์ด       จำนวน     30,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระดาษไวท์บอร์ดให้แก่โรงเรียนอนุบาล       

  ศรีสุนทร  จำนวน 3 ชุด  ราคาชุดละ 10,000 บาท  รายละเอียดดังนี้ 

- ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 120 ซม. ยาว 180 ซม.  

- ความสูงรวมขาตั้งไม่น้อยกว่า 180 ซม. 

- หน้าบอร์ดลามิเนต เกรดเอ  

- มีโครงขาตั้ง ล้อเลื่อนเคลื่อนย้ายและล้อล็อคได้ 

- มีกรอบอลูมิเนียม  

- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์หน่วยงานรัฐ 

- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นเพ่ือใช้ใน 

  การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่  มท 0808.2/ว1095   

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม            

  ครั้งที่ 3/2567 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 2 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล    จํานวน     72,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสำหรับงานประมวล   

  ให้แก่โรงเรียนอนุบาลศรีสุนทร จำนวน 3 เครื่อง ราคาเครื่องละ 24,000 บาท  

  คุณลักษณะพ้ืนฐาน  ดังนี้ 

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core)  

  และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณี 

  ที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost)  

  โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz) จำนวน 1 หน่วย 

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory  

  รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่ามีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า มีขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB  

  หรือชนิด Solid state Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366x768 Pixel และมีขนาด 



185 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

  ไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว 

- มีกล้องความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,280 x 720 Pixel หรือ 720p 

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 

  (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ax) และ Bluetooth 

- จัดซื้อตามราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของ 

  กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566  

  ลงวันที่ 13 มีนาคม 2566 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม  

  ครั้งที่  3/2567 หน้าที่ 34 ลำดับที่ 1 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์      จํานวน   100,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ของเทศบาล 

  ตําบลศรีสุนทรเพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 

  ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง     จํานวน    200,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง 

  ที่ดินและสิ่งก่อสร้างทําการดัดแปลง ต่อเติม หรือซ่อมแซมอาคาร 

  ตลอดจนงานทาสีอาคารและอ่ืนๆ 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไข 

  เพ่ิมเติมถึง พ.ศ. 2562      

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ ว 1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 



186 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

งบเงินอุดหนุน              รวม  4,998,400 บาท 

เงินอุดหนุน              รวม  4,998,400 บาท 

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 

ค่าอาหารกลางวัน จํานวน 4,998,400 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ให้แก่หน่วยงานราชการสำหรับสนับสนุน 

  อาหารกลางวันให้แก่นักเรียนในเขตพ้ืนที่ตำบลศรีสุนทร 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน  ให้แก่นักเรียน ดังนี้ 

 1. โรงเรียนบ้านม่าหนิก   เป็นเงิน   1,236,400 บาท 

 2. โรงเรียนบ้านท่าเรือ     เป็นเงิน    871,200  บาท 

 3. โรงเรียนบ้านลิพอน     เป็นเงิน   1,236,400 บาท 

 4. โรงเรียนวัดศรีสุนทร    เปน็เงิน   1,654,400 บาท 

- เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว2912   

  ลงวันที่ 28มิถุนายน 2567   

- ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริม 

  การปกครองส่วนท้องถิ่น  

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข  

  ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่  5 ลำดับที่ 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



187 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

แผนงานสาธารณสุข 

 
     งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข               รวม 3,554,000  บาท 

งบบุคลากร             รวม 1,694,000  บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)                    รวม 1,694,000  บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น     จํานวน  1,234,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้พนักงานเทศบาล  

  ตําแหน่งต่างๆ จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 1,234,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

เงินประจําตําแหน่ง        จํานวน      60,000  บาท 

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล 

   ผู้มีสิทธิ  จํานวน 2 อัตรา จาํนวน 12 เดือน ตั้งไว้  60,000 บาท 

 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จํานวน   400,000  บาท 

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป 

   ของกองสาธารณสุขฯ  จํานวน 2 อัตรา  จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 400,000 บาท 

 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  

   ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

 

 

 

 

 

 

 



188 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

  งบดําเนินงาน             รวม  1,860,000 บาท 

ค่าตอบแทน             รวม    640,000  บาท 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ     จํานวน     500,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ 

  พนักงานเทศบาลลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างในกรณีปฏิบัติงาน 

  เร่งด่วนจําเป็นพิเศษนอกเวลาราชการปกติ  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน 

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง 

  ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

ค่าเช่าบ้าน         จํานวน     120,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าเช่าบ้านของ 

  ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4)   

  พ.ศ.2562 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา   จํานวน       20,000  บาท 

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล  

   และลูกจ้างประจํา ที่มีสิทธิได้รับ 

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ 

   เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 

ค่าใช้สอย             รวม    290,000  บาท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      จํานวน     140,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอก 

  ราชอาณาจักร ค่าอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักให้แก่ 

  คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาลลูกจ้างประจําและ 

  พนักงานจ้างที่มีความจําเป็นต้องเดินทางไปติดต่อราชการหรือมี 

  การโอนย้ายหรือเข้ารับการอบรมสัมมนาหรือสอบคัดเลือกหรือผู้ที่ 

  เทศบาลสั่งให้ไปปฏิบัติราชการให้เทศบาลและได้กําหนดให้เบิก 



189 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาล 

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

   เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติม 

   ถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2561 

 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  

   ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2565 

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม       จํานวน     150,000  บาท 

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

   ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ 

   ของเทศบาลตําบลศรีสุนทรเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น  

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

   ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

ค่าวัสดุ             รวม     900,000  บาท 

วัสดุสํานักงาน        จํานวน       50,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงานต่างๆ เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลข 

  ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก เก้าอ้ีพลาสติก ตะแกรงวางเอกสาร  

  พระบรมฉายาลักษณ์ มู่ลี่ ม่านปรับแสง ไม้บรรทัด ยางลบ แฟ้ม  

  น้ำดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน พานพุ่ม กรวยดอกไม ้ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 1095 

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ        จํานวน     5,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ฟิวส์ ขาตั้งไมโครโฟน  

  เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า โคมไฟ โทรโข่ง ไมค์ลอยพร้อมเครื่องรับส่งสัญญาณ  

  หลอดไฟ เบรกเกอร์  แบตเตอรี่ ถ่านไฟฉาย ถ่านวิทยุมือถือฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 



190 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

วัสดุงานบ้านงานครัว        จํานวน      5,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง  

  ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น   เตาไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า กระติกน้ำร้อน   

  ถังแก๊ส ตู้เก็บอุปกรณ์ดับเพลิง ถังขยะแบบขาตั้ง ถังขยะแบบล้อลาก   

  อ่างล้างจาน ถังน้ำ  ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ วัสดุประกอบอาหาร ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

  - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว1095  

    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง       จํานวน   100,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยาง แบตเตอรี่ รถยนต์  

  นำ้มันเบรก เพลา ฟิล์มกรองแสง เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่)  

  ชุดเกียร์รถยนต์ พวงมาลัย  ล้อกันชนรถยนต์ ไขควง ประแจ แม่แรง  

  กุญแจปากตาย  ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/  

  ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น       จํานวน     500,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง  

  นำ้มันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       จํานวน     30,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล้อง  

  เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋า ใส่กล้องถ่ายรูป ป้ายไฟแจ้งเตือน 

  แบบล้อลาก  พู่กัน สี แถบบันทึกเสียงหรือภาพ ภาพถ่ายดาวเทียม  

  เอกสารเผยแพร่ผลการดําเนินงาน ฯลฯ 



191 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/  

  ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเครื่องแต่งกาย        จํานวน    60,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน  

  เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมาย ต่างๆ ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด  

  หมวก ผ้าผูกคอ เสื้อสะท้อนแสง เครื่องแต่งกายสําหรับงานกวาด  

  ถนนล้างท่อใส่สารเคมีฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุคอมพิวเตอร์        จํานวน    150,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก 

  ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบ 

  พิมพ์สําหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสําหรับพิมพ์  

  แบบเลเซอร ์กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิ้ล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ  

  แป้นพิมพ์ เมมโมรี่ชิป เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) ปริ้นเตอร์ 

  สวิตชิ่งบ๊อกซ์  เราเตอร์ (Router) ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าสาธารณูปโภค                     รวม     30,000  บาท 

ค่าบริการโทรศัพท์        จํานวน     15,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สํานักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่  

  และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว  และรวมถึงค่าใช้จ่าย 

  ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ   

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 



192 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

  - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว1095  

    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม      จํานวน     15,000  บาท 

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่าย 

   เกี่ยวกับการใช้อินเตอร์เน็ต ฯลฯ   

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

   ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

       งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น         รวม 6,143,000  บาท 

งบบุคลากร             รวม 2,913,000  บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)                    รวม 2,913,000  บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น     จํานวน  1,077,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้พนักงานเทศบาล  

  ตําแหน่งต่างๆ จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 1,077,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จํานวน      6,000  บาท 

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้าราชการ 

    ประเภทบริหารท้องถิ่น ประเภทอํานวยการท้องถิ่นและเงินเพ่ิม 

    การครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาล จํานวน  1  อัตรา   

    จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 6,000 บาท 

  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

    พ.ศ. 2542 

  - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

               ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร  

 

 



193 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จํานวน  1,650,000  บาท 

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง 

   ทั่วไปของกองสาธารณสุขฯ  จํานวน 13 อัตรา  จํานวน 12 เดือน  

   ตั้งไว้ 1,650,000 บาท 

 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

   พ.ศ. 2542 

 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  

   ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง       จํานวน     180,000  บาท 

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง 

   จํานวน 11 อัตรา จํานวน 12 เดือน 

 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

          - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

          - เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล (ก.ท.)  

  เรื่องกําหนดหลักเกณฑ์การให้พนักงานลูกจ้างประจําและ 

  พนักงานจ้างของเทศบาล ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว  

  (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพ่ิม 

  การครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจําของส่วนราชการ  

  (ฉบับที ่6) พ.ศ. 2558 

งบดําเนินงาน             รวม  2,750,000  บาท 

ค่าใช้สอย             รวม  2,540,000  บาท 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

ค่าจ้างเหมาบริการ        จํานวน       20,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่ากําจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณา 

  และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา 

  ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์  

  โรงมหรสพ ค่าจัดทํา เอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ)  

  ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาที่มี ลักษณะจ้างทํา 



194 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

            เพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือปา้ยอื่นๆ  

            ที่ไม่มีลักษณะ เป็นสิ่งก่อสร้าง  ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ 

            เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ฯลฯ   ตั้งไว้ 20,000 บาท 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการบริหารงาน 

  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท. 0808.2/ว7302 

  ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

ค่าจ้างเหมาสํารวจข้อมูลสุนัขและแมว      จํานวน     20,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาสํารวจข้อมูลสุนัขและแมว ทั้งที่มีเจ้าของ 

  และไม่มีเจ้าของ ตัวละ 3 บาทต่อครั้ง ปีละ 2 ครั้ง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการบริหารงาน 

  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท. 0808.2/ว7302 

  ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

ค่าทําประกันรถยนต์ราชการ       จํานวน   100,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าทําประกันรถยนต์ราชการของกองสาธารณสุขฯ  

  สังกัดเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  จัดทําประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ.2562 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2563 

โครงการบริการการแพทย์ฉุกเฉินเทศบาลตําบลศรีสุนทร    จํานวน  1,200,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงาน   

  ด้านการแพทย์ฉุกเฉิน (กองสาธารณสุขฯ) จำนวน 12 คน 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302 

  ลงวันที่  30  กันยายน  2565 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม  

  ครั้งที ่2/2565 หน้าที่  3  ลําดับที่ 2 

 
 



195 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

โครงการค่ายเยาวชนอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม      จํานวน    50,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการค่ายเยาวชนอนุรักษ์ 

  สิ่งแวดล้อม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  

  การจัดประชุมกลุ่ม ค่าตอบแทนวิทยากรและเจ้าหน้าที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์  

  ค่าผลิตสื่อเผยแพร่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่า 

  สถานที ่ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  

  ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรม  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข  

  ครั้งที ่1/2566  หน้าที่  57  ลําดับที่ 2 

โครงการจัดทําแผนสุขภาพชุมชน      จํานวน     30,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดทําแผนสุขภาพชุมชน  

  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม การจัดประชุมกลุ่ม  

  ค่าตอบแทนวิทยากรและเจ้าหน้าที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าผลิตสื่อเผยแพร่  

  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าสถานที่ ค่าอาหาร  

  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม 

  ครั้งที ่2/2565  หน้าที่ 3  ลําดับที่ 1 

โครงการช่วยเหลือประชาชน ด้านการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ  จํานวน      30,000  บาท 

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการโครงการช่วยเหลือประชาชน ด้านการป้องกัน 

  และควบคุมโรคติดต่อ เช่น การป้องกันและระงับโรค และการป้องกัน 

  ควบคุมโรคไข้เลือดออก และโรคอ่ืนๆ ตามระเบียบที่เก่ียวข้องโดยอนุโลม 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วย 

  เหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 



196 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท  

  0819.3/ว 1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม  

  ครั้งที ่1/2565  หน้าที่ 15  ลําดับที่ 1 

โครงการบําบัดรักษาผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด     จํานวน    30,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการบําบัดรักษาผู้เสพ/ 

  ผู้ติดยาเสพติดโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 

  การจัดการประชุมค่าตอบแทนวิทยากร และเจ้าหน้าที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์  

  ค่าผลิตสื่อเผยแพร่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่า 

  สถานที ่ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆ  

  ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.6/ว 3188 

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข  

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 73 ลําดับที ่2 

โครงการรณรงค์ควบคุมยาสูบ       จํานวน    30,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการรณรงค์ควบคุมยาสูบ  

  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการฝึกอบรม 

  การจัดประชุมกลุ่มเป้าหมาย ค่าตอบแทนวิทยากรและเจ้าหน้าที่  

  ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าผลิตสื่อเผยแพร่ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้าง 

  เหมาบริการ ค่าเช่าสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  

  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.7/ว 2794   

  ลงวันที่ 12 ธันวาคม 2560 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม  

  ครั้งที ่1/2566  หน้าที่ 9 ลําดับ 2 



197 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

โครงการส่งเสริมกิจกรรม TO BE NUMBER ONE    จํานวน    200,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมกิจกรรม  

  TO BE NUMBER ONE โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่าย 

  ในการจัดการประชุมค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่   ค่าวัสดุอุปกรณ์  

  ค่าผลิตสื่อเผยแพร่ ค่าป้าย ประชาสัมพันธ์ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง 

  และเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข 

  เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม  

  ครั้งที ่1/2565 หน้าที่ 15 ลําดับที ่2 

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ   จํานวน    120,000  บาท 

ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร 

ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย 

  จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า 

  น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี  กรมพระศรีสวาง 

  ควัฒน วรขัตติยราชนารี โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจ้างเหมาสํารวจ 

  ข้อมูลสุนัข/แมว ค่าวัคซีน เวชภัณฑ์ เข็มฉีดยา น้ำยาเคมี ค่าวัสดุอุปกรณ์  

  ค่าผลิตสื่อเผยแพร่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร  

  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/ว 0120 

   ลงวันที่ 12 มกราคม 2560 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข 

  ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่  74 ลําดับที่ 11 

 

 

 



198 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก      จํานวน      20,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก  

  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการฝึกอบรม 

  การจัดประชุม กลุ่มเป้าหมาย ค่าตอบแทนวิทยากรและเจ้าหน้าที่ ค่าวัสดุ 

  อุปกรณ ์ค่าผลิตสื่อเผยแพร่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการค่า 

  เช่าสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557   

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.7/ว 2794 

  ลงวันที่ 12 ธันวาคม 2560 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข  

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 57 ลําดับ 4 

โครงการอาหารปลอดภัย (Food Safety)     จํานวน    500,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอาหารปลอดภัย 

  (Food Safety)  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  

  การจัดประชุมกลุ่มเป้าหมายค่าตอบแทนวิทยากรและเจ้าหน้าที่   

  ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าผลิตสื่อเผยแพร่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการ  

  ค่าเช่าสถานที ่ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข 

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 74 ลําดับ 8 

โครงการศรีสุนทรก้าวสู่เมืองสิ่งแวดล้อมยั่งยืน    จํานวน      40,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการศรีสุนทรก้าวสู่เมือง 

  สิ่งแวดล้อมยั่งยืน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด 

  กิจกรรมการฝึกอบรมการจัดประชุม กลุ่มเป้าหมาย ค่าตอบแทนวิทยากร 

  และเจ้าหน้าที ่ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าผลิตสื่อเผยแพร่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  

  ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 

  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ 2557  



199 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.7/ว 2794 

  ลงวันที่ 12 ธันวาคม 2560 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม 

  ครั้งที ่3/2566 หน้าที่ 4 ลําดับ 1 

โครงการเทศบาลตำบลศรีสุนทรหน่วยบริการเคลื่อนที่   จํานวน   150,000  บาท 

ร่วมกับหน่วยแพทย์ พอสว. 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการเทศบาลตำบลศรีสุนทร 

  หน่วยบริการเคลื่อนที่ร่วมกับหน่วยแพทย์ พอสว.โดยมีค่าใช้จ่าย 

  ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดการประชุมค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่    

  ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าผลิตสื่อเผยแพร่ ค่าป้าย ประชาสัมพันธ์ค่าอาหาร  

  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข 

  เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม  

  ครั้งที ่1/2565 หน้าที่ 15 ลําดับที ่2 

ค่าวัสดุ              รวม   210,000  บาท 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์       จํานวน    200,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ชุดเครื่องมือผ่าตัด  

  ที่วางกรวยแก้ว กระบอกตวง เครื่องมือวิทยาศาสตร์ เครื่องวัดอุณหภูมิ  

  (ปรอทวัดไข้) สําลี และผ้าพันแผล ยาและเวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ถุงมือ  

  ทรายอะเบท  น้ำยาพ่อหมอก ควัน กําจัดยุง ชุดป้องกันเชื้อโรค  

  (แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) เคมีภัณฑ์ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ หน้ากากอนามัย ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 



200 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

วัสดุอื่น          จํานวน     10,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นๆ ไม่เข้าลักษณะและประเภทข้างต้น ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 

  ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

        งบลงทุน              รวม      50,000 บาท 

ค่าครุภัณฑ์             รวม      50,000 บาท 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์      จํานวน      50,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ของเทศบาล 

  ตําบลศรีสุนทรเพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

งบเงินอุดหนุน             รวม     430,000 บาท 

 เงินอุดหนุน             รวม     430,000 บาท 

 เงินอุดหนุนส่วนราชการ 

 โครงการสนับสนุนบ้านพักพิงสุนัขจรจัด      จํานวน     270,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าสนับสนุนให้กับปศุสัตว์จังหวัดภูเก็ตในโครงการ 

  บ้านพักพิงสุนัขจรจัดบางขนุนเป็นค่าจ้างเหมาเลี้ยงสุนัข ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ 

  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทั้งนี ้หน่วยงานที่ขอรับเงินอุดหนุน  ห้ามดําเนินการ 

  หรือก่อหนี้ผูกพันก่อนที่จะได้รับเงินอุดหนุนและจะต้องรายงานผลการ 

  ดําเนินการ ให้เทศบาลตําบลศรีสุนทรทราบ ภายใน 30 วันนับแต่วันที่ 

  โครงการแล้วเสร็จ 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาสํารวจข้อมูลสุนัขและแมว ทั้งที่มีเจ้า 

  ของและไม่มีเจ้าของ ตัวละ 3 บาทต่อครั้ง ปีละ 2 ครั้ง 

- หนังสือจังหวัดภูเก็ต ที ่ภก 0008/ว 165  

  ลงวันที่ 8 มีนาคม 2564  



201 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข  

  ครั้งที ่1/2566  หน้าที่ 74 ลําดับที่ 10 

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน 

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข      จํานวน    160,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน/ชุมชน   

  เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชน 

  ในการเพิ่มพูนความรู้ความสามารถ การอบรม การรณรงค์ การเผยแพร่ 

  ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของโครงการ 

  หมูท่ี ่1 ตั้งไว้ 20,000 บาท  

- โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด 

- โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน  

- โครงการส่งเสริมโภชนการเพ่ือสุขภาพของประชาชน 

  หมู่ที ่2 ตั้งไว้ 20,000 บาท 

- โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด 

- โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน  

- โครงการส่งเสริมโภชนการเพ่ือสุขภาพของประชาชน 

  หมู่ที ่3 ตั้งไว้ 20,000 บาท 

- โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด 

- โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน  

- โครงการส่งเสริมโภชนการเพ่ือสุขภาพของประชาชน 

  หมู่ที ่4 ตั้งไว้ 20,000 บาท 

-โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด 

- โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน  

- โครงการส่งเสริมโภชนการเพ่ือสุขภาพของประชาชน 

  หมู่ที ่5 ตั้งไว้ 20,000 บาท 

- โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด 

- โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน  

- โครงการส่งเสริมโภชนการเพ่ือสุขภาพของประชาชน 

  หมู่ที ่6 ตั้งไว้ 20,000 บาท 

- โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด 



202 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

- โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน  

- โครงการส่งเสริมโภชนการเพ่ือสุขภาพของประชาชน 

  หมู่ที ่7 ตั้งไว้ 20,000 บาท 

- โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด 

- โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน  

- โครงการส่งเสริมโภชนการเพ่ือสุขภาพของประชาชน 

  หมู่ที ่8 ตั้งไว้ 20,000 บาท 

- โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด 

- โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน  

- โครงการส่งเสริมโภชนการเพ่ือสุขภาพของประชาชน 

- ที่เสนอขอรับงบประมาณเพ่ือจัดทําโครงการตามพระราชดําริด้าน 

  สาธารณสุขให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ชุมชนและ 

  หมู่บ้าน ทั้งนี ้หน่วยงานที่ขอรับเงินอุดหนุนห้ามดําเนินการหรือ 

  ก่อหนี้ผูกพันก่อนที่จะได้รับเงินอุดหนุนและจะต้องรายงานผล 

  การดําเนินการให้เทศบาลตําบลศรีสุนทรทราบ ภายใน 30 วัน  

  นับแต่วันที่โครงการแล้วเสร็จ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 

  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม  

  (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2563 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  

  ที่ มท 0819.2/ว 3122 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2566 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ 

  ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  

  ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.5/ว109   

  ลงวันที่ 15มกราคม 2561  

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข  

  ครั้งที ่1/2566  หน้าที่ 75  ลําดับที่  12 

 



203 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 
       งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์         รวม  2,371,300  บาท 

งบบุคลากร            รวม  1,859,200  บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)           รวม  1,859,200  บาท 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น     จํานวน 1,390,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้พนักงาน 

  เทศบาล ตําแหน่งต่างๆ ของกองสวัสดิการสังคม จํานวน 3 อัตรา  

  จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 1,390,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จํานวน      67,200  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้าราชการ 

  ประเภทบริหารท้องถิ่น ประเภทอํานวยการท้องถิ่นและเงินเพิ่ม 

  การครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา  

  จํานวน 12 เดือน 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

- ตามประกาศคณะกรรมการกลาง พนักงานเทศบาล เรื่องกําหนด 

  มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง  

  และพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว  

  (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558  

- เป็นไปตามระเบียบ กระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพ่ิม 

  การครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจําของส่วนราชการ 

  (ฉบับที ่6) พ.ศ. 2558 

 

 



204 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

เงินประจําตําแหน่ง        จํานวน     103,200  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล 

  ผู้มีสิทธิ  จํานวน 3 อัตรา จาํนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 103,200 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จํานวน     250,800  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน 

  จ้างทั่วไป ตําแหน่งต่างๆ ของกองสวัสดิการสังคม จํานวน 2 อัตรา   

  จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 250,800 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง       จํานวน       48,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างของ 

  กองสวัสดิการสังคม จํานวน 2 อัตรา  จํานวน  12  เดือน 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ.2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล (ก.ท.)  

  เรื่องกําหนดหลักเกณฑ์การให้พนักงานลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง 

  ของเทศบาล ได้รับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)  

  ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพ่ิม 

  การครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจําของส่วน 

  ราชการ  (ฉบับที ่6) พ.ศ. 2558 

 



205 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

   งบดําเนินงาน             รวม  445,000 บาท 

ค่าตอบแทน             รวม   50,000  บาท 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ     จํานวน   50,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ 

  พนักงานเทศบาลลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างในกรณีปฏิบัติงาน 

  เร่งด่วนจําเป็นพิเศษนอกเวลาราชการปกติ  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน 

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง 

  ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

ค่าใช้สอย            รวม    240,000 บาท 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

ค่าจัดทําประกันภัยรถยนต์ราชการ      จํานวน     10,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าทําประกันรถยนต์ราชการของกองสวัสดิการสังคม  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  จัดทําประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ.2562 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563  

ค่าจ้างเหมาบริการ        จํานวน     30,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ประกอบด้วย ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าใช้จ่าย 

  ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าถ่ายเอกสาร และค่าลงทะเบียน ค่าเย็บหนังสือ 

  เข้าปกหนังสือ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ประปาและโทรศัพท์ ค่ากําจัดปลวก  

  ค่าจ้างท่ีปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการบริหารงาน 

  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท. 0808.2/ว7302 

   ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

 

 

 

 

 



206 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      จํานวน     100,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอก 

  ราชอาณาจักร  ค่าอบรม  ค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พัก 

  ให้แก่คณะผู้บริหาร  สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล  ลูกจ้างประจํา 

  และพนักงานจ้างที่มีความจําเป็นต้องเดินทางไปติดต่อราชการหรือ 

  มีการโอนย้าย หรือเข้ารับการอบรมสัมมนา หรือสอบคัดเลือก  

  หรือผู้ที่เทศบาลสั่งให้ไปปฏิบัติราชการให้เทศบาล และได้กําหนด 

  ให้เบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาล 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในเดินทาง 

  ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  

  (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม       จํานวน     100,000  บาท 

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

  ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องส่งเจ้า 

  หน้าที่ของเทศบาลตําบลศรีสุนทรเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2557 
 

      ค่าวัสดุ              รวม    155,000  บาท 

วัสดุสํานักงาน         จํานวน      15,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสํานักงานต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา  

  ดินสอ ไม้บรรทัด สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์  น้ำด่ืม ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 

 



207 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง       จํานวน      50,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ เช่น แบตเตอรี่  

  ยางใน ยางนอก หัวเทียน อะไหล่รถยนต์  และอ่ืนๆที่จําเป็น ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น       จํานวน     50,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสําหรับรถยนต์ราชการ  

  และเครื่องมือเครื่องใช้ที่ต้องใช้น้ำมันเชื้อเพลิง เช่น น้ำมันดีเซล  

  นำ้มันเบนซิน น้ำมันจาระบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันเบรก  ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท0808.2/ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่        จํานวน     10,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าป้าย แผ่นป้าย  

  ประกาศ ฟิล์มถ่ายรูป รูปสี หรือขาวดําที่ได้จากการล้างอัด ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุคอมพิวเตอร์        จํานวน     30,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุที่ใช้กับเครื่องคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือ 

  จานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ ตลับผงหมึก  

  กระดาษต่อเนื่อง แผ่นกรองแสง สายเคเบิล Light Pen ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 



208 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

    งบลงทุน              รวม  67,100  บาท 

ค่าครุภัณฑ์             รวม  67,100  บาท 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 

เครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 KVA      จำนวน  17,100  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 KVA จำนวน 3 เครื่อง 

  คุณลักษณะพ้ืนฐาน  

- มีกําลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 1 kVA (600 Watts)   

- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า15 นาที 

- จัดซื้อตามราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์ 

  คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับ 

  เดือน มีนาคม 2566 ลงวันที่ 13 มีนาคม 2566 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว1095   

  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์      จํานวน  50,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ของเทศบาล 

  ตําบลศรีสุนทรเพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 

   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



209 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

       งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์          รวม  2,427,100 บาท 

งบบุคลากร             รวม  1,847,100 บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)            รวม  1,847,100 บาท 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น     จํานวน  1,341,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้ 

  พนักงานเทศบาล  ตําแหน่งต่างๆ ของกองสวัสดิการสังคม  

  จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 1,341,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จํานวน    506,100  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้พนักงาน 

  เทศบาล ตําแหน่งต่างๆ ของ กองสวัสดิการสังคม จํานวน 2 อัตรา  

  จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 506,100 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

 พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

   งบดําเนินงาน            รวม   580,000 บาท 

ค่าตอบแทน            รวม     70,000 บาท 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา   จํานวน    10,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล  

  และลูกจ้างประจํา ที่มีสิทธิได้รับเป็นไป 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ 

  เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2563 

 

 

 



210 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

      ค่าเช่าบ้าน            รวม     60,000 บาท 

      - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น 

        ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ 

      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 

        ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565 

      - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679   

        ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 

ค่าใช้สอย            รวม    510,000 บาท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

โครงการจัดสร้างสิ่งอํานวยความสะดวกแก่ผู้พิการ    จํานวน      20,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานโครงการจัดสร้างสิ่งอํานวย 

  ความสะดวกแก่ผู้พิการ โดยมีค่าใช้จ่าย ประกอบด้วย จัดทําที่จอดรถ 

  สําหรับผู้พิการ ทางลาด ราวจับ ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่่าด้วยการจัดซื้อ-จัดจ้าง 

  และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขครั้งที ่ 

  1/2566 หน้าที่ 70 ลําดับที่ 3 

โครงการช่วยเหลือประชาชน ด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพ   จํานวน      30,000 บาท 

ชีวิต 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานโครงการช่วยเหลือประชาชน  

  ด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต 

- เป็นไปตามหลักเกณฑ์ของกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคง 

  ของมนุษย์โดยอนุโลม 

- เป็นไปตามระเบียบกรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการว่าด้วยการ 

  สงเคราะห์ครอบครัวผู้มีรายได้น้อยและผู้ไร้ที่พ่ึง พ.ศ. 2552 ข้อ 8 

  กําหนดว่าการดําเนินงานสงเคราะห์ครอบครัวที่ประสบความเดือดร้อน  

  ให้ช่วยเหลือด้านการเงินหรือเป็นสิ่งของเป็นวงเงินในการช่วยเหลือ 

  ไม่เกินครั้งละ 3,000 บาท ต่อครัว และช่วยติดต่อกันไม่เกิน 3 ครั้ง 

  ต่อครัวต่อปีงบประมาณ 



211 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วย 

  เหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565  

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม 

  ครั้งที ่1/2565 หน้าที่ 14 ลําดับที ่1 

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้และส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ    จํานวน      50,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ 

  และส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณ 

  วิทยากร ค่าอาหารว่างและค่าเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวัสดุ 

  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 

  ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  

  พ.ศ.2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขครั้งที ่ 

  1/2566 หน้าที่ 71 ลําดับที่ 8 

โครงการฝึกอบรมอาชีพผู้มีรายได้น้อย ผู้ด้อยโอกาส ผู้พิการและ  จํานวน      30,000  บาท 

ผู้สูงอายุ 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมอาชีพผู้มี 

  รายได้น้อย ผู้ด้อยโอกาส ผู้พิการและผู้สูงอายุ โดยมีค่าใช้จ่าย 

  ประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและค่าเครื่องดื่ม   

  ค่าอาหารกลางวัน ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 

  ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  

  พ.ศ.2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข 

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 70 ลําดับที ่5 

 

 

 

 



212 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

โครงการส่งผู้สูงอายุเข้าร่วมการแข่งขัน สูงวัยเกมส์    จํานวน     50,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งผู้สูงอายุเข้าร่วม 

  การแข่งขัน สูงวัยเกมส์ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณ 

  วิทยากร ค่าอาหาร ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 

  ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข 

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 71 ลําดับที ่9 

โครงการส่งเสริมกิจกรรมผู้สูงอายุ       จํานวน     30,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมกิจกรรมผู้สูงอายุ  

  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากรค่า  อาหารว่างและ 

  ค่าเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน  ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย 

  ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม 

  ครั้งที ่1/2565 หน้าที่ 14 ลําดับที ่3 

โครงการอบรมให้ความรู้ส่งเสริมสุขภาพดีชาวศรีสุนทร    จํานวน    300,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ 

  และส่งเสริมสุขภาพดีชาวศรีสุนทร โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  

  สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างอาหารกลางวันค่าสถานที่  

  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 

  ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้ 

  จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ 

  การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม  

  ครั้งที ่1/2565 หน้าที่ 14 ลําดับที ่2 



213 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

แผนงานเคหะและชุมชน 

 
       งานไฟฟ้าและประปา           รวม   2,277,000 บาท 

       งบเงินอุดหนุน            รวม   2,277,000 บาท 

   เงินอุดหนุน            รวม   2,277,000 บาท 

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ 

โครงการติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าโรงเรียนอนุบาลศรีสุนทร    จํานวน  2,000,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอําเภอถลาง จังหวัดภูเก็ต 

  (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกําหนด) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 

  ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม 

  ครั้งที ่3/2567 หน้าที่ 17 ลําดับที ่2 

โครงการขยายเขตไฟฟ้าไฟส่องสว่างสาธารณะ ซอยลิพอนบางกอก 1  จํานวน    37,000 บาท 

(ซอยบ้านแขก) หมู่ที่ 2 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอําเภอถลาง จังหวัดภูเก็ต   

  (รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลศรีสุนทร) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 

  ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม  

  ครั้งที ่3/2566  หน้าที่ 15  ลําดับที่ 1 

โครงการขยายเขตไฟฟ้าไฟส่องสว่างสาธารณะ  ซอยลิพอนบางขาม 7    จํานวน    200,000  บาท 

(ซอยแป๊ะหยอง) หมู่ที่ 2 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอําเภอถลาง จังหวัดภูเก็ต   

  (รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลศรีสุนทร) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 

  ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2559  และแก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม  

  ครั้งที ่3 /2566  หน้าที่ 15  ลําดับที่ 2 

 



214 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

โครงการขยายเขตไฟฟ้าไฟส่องสว่างสาธารณะ  ซอยเพียรวิไลอุทิศ  จํานวน     40,000  บาท 

(ช่วงที่ 2)  หมู่ที่ 7 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอําเภอถลาง จังหวัดภูเก็ต   

  (รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลศรีสุนทร) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 

  ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2559  และแก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม  

  ครั้งที ่4/2567  หน้า 17  ลําดับที่ 1  

       งานสวนสาธารณะ           รวม      970,000 บาท 

งบดําเนินงาน            รวม      570,000 บาท 

ค่าใช้สอย            รวม      420,000 บาท 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย ณ สวนนวมินทรราชา    จํานวน     400,000 บาท 

87 พรรษา 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย ณ  

  สวนนวมินทรราชา 87 พรรษา   

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302 

  ลงวันที่ 30  กันยายน  2565 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317  

  ลงวันที่ 28  มีนาคม  2566 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       จํานวน       20,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ  

  ค่าถ่ายเอกสาร และค่าลงทะเบียน ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ  

  ค่าติดตั้งไฟฟ้า ประปาและโทรศัพท์ ค่ากําจัดปลวก ค่าจ้างที่ปรึกษา ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการบริหารงาน 

  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท. 0808.2/ว7302 

  ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 



215 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ค่าวัสดุ             รวม    150,000 บาท 

วัสดุอื่น          จํานวน   150,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ไม่เข้าลักษณะและประเภท 

  ตามระเบียบและวิธีการงบประมาณ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/  

  ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

งบลงทุน            รวม   400,000 บาท 

ค่าครุภัณฑ์            รวม   200,000 บาท 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 

ค่าบํารุงรักษา และปรับปรุงครุภัณฑ์      จํานวน  200,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ของเทศบาล 

  ตําบลศรีสุนทรเพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 

   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง           รวม    200,000 บาท 

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

ค่าบํารุงรักษา และปรับปรุงที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง     จํานวน    200,000 บาท 

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดิน และสิ่งก่อสร้างเพ่ือ 

   ปรับปรุงที่ดินรวมถึงจ่ายเพื่อดัดแปลง ต่อเติม ปรับปรุง สิ่งก่อสร้าง  

   ซึ่งทําให้ที่ดินสิ่งก่อสร้างมีมูลค่าเพ่ิมขึ้น ระบบประปารวมถึงอุปกรณ์ต่างๆ  

   ซึ่งเป็นการติดตั้งแรกในอาคารทั้งที่เป็นการดําเนินการพร้อมกันหรือ 

   หลังจากก่อสร้างรวมถึงการติดตั้งครั้งแรกในสถานที่ราชการ 

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

   ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 

   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 



216 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

       งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล          รวม  24,578,000 บาท 

งบบุคลากร            รวม    1,588,000 บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)           รวม    1,588,000 บาท 

                    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น     จํานวน     298,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปี ให้ 
     พนักงานเทศบาลตําแหน่งต่าง ๆ  จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน   
                       ตั้งไว้ 298,000  บาท 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
     พ.ศ. 2542 
   - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)   
     ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร   
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวน      24,000 บาท 
        - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้าราชการ 
       ประเภทบริหารท้องถิ่น ประเภทอำนวยการท้องถิ่นและเงินเพิ่มค่าครองชีพ 

  ชั่วคราวของพนักงานเทศบาล 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลาง พนักงานเทศบาลเรื่องกำหนด 
  มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง  
  และพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว  
  (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพ่ิม 
  การครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจำของส่วนราชการ  
  (ฉบับที ่6) พ.ศ. 2558 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จํานวน   1,014,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน 

  จ้างทั่วไป กองสาธารณะสุขฯ จํานวน 8 อัตรา จํานวน 12 เดือน  

  ตั้งไว้ 1,014,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

 

 



217 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง       จํานวน      252,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ของ 

  กองสาธารณะสุขฯ จํานวน 7 อัตรา จํานวน  12  เดือน   

  ตั้งไว้ 108,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล (ก.ท.)  

  เรื่องกําหนดหลักเกณฑ์การให้พนักงานลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง 

  ของเทศบาล ได้รับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)  

  ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558  

- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพ่ิมการครองชีพ 

  ชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจําของส่วนราชการ  

  (ฉบับที ่6) พ.ศ. 2558 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมสําหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะ 

  เป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ ของกองสาธารณะสุขฯ จํานวน 10 อัตรา  

  จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 144,000 บาท  

- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดภูเก็ต เรื่อง  

  หลักเกณฑ์เกี่ยวกับเงินเพ่ิมสําหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะ 

  เป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564  

      งบดําเนินงาน             รวม 22,590,000 บาท 

ค่าตอบแทน             รวม     200,000 บาท 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ     จํานวน     200,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ 

  พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง ในกรณีปฏิบัติงาน 

  เร่งด่วนจําเป็นพิเศษนอกเวลาราชการปกติ 

- เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย 

  เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร ปกครอง 

  ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 



218 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ค่าใช้สอย             รวม 21,200,000 บาท 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

ค่าจ้างเหมาบริการ        จํานวน   7,500,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่ากําจัดขยะหรือ สิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณา  

  และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา 

  ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์  

  โรงมหรสพ ค่าจัดทํา เอกสารประชาสัมพันธ์ หรือ สิ่งพิมพ์ต่างๆ)  

  ค่าธรรมเนียมต่างๆ  ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะ  ค่าถ่ายเอกสาร 

  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก จ้างทําเพ่ือให้ได้มาซึ่ง 

  ป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอ่ืนๆ ที่ไม่มีลักษณะ  

  เป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าเช่าเครื่องพิมพ์ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างยาม  

  ค่าจ้างทําความสะอาด ฯลฯ ตั้งไว้ 7,500,000 บาท 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการบริหารงาน 

  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท. 0808.2/ว7302 

  ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

ค่าทําประกันรถยนต์ราชการ       จํานวน   150,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าทําประกันรถยนต์ราชการของกองสาธารณะสุขฯ  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  จัดทําประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ.2562 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2563 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

โครงการ Big Cleaning Day       จํานวน      50,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ Big Cleaning Day  

  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าผลิตสื่อเผยแพร่  

  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง 

  และเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ  ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย 

  อํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 



219 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติม 

  ถึง (ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 

  ครั้งที ่1/2566  หน้าที่ 58 ลําดับที่  6  

โครงการเก็บกวาดขยะถนนสายหลัก      จํานวน   1,500,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการเก็บกวาดขยะถนน 

  สายหลัก โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจ้างเหมาบริการและค่า 

  ใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย 

  อํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติม 

  ถึง (ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เปลี่ยนแปลง  

  ครั้งที ่1/2565  หน้าที่ 2 ลําดับที่ 1 

โครงการคัดแยกขยะ        จํานวน   200,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการคัดแยกขยะ โดยมี 

  ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่าย อ่ืนๆ  

  ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย 

  อํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติม 

  ถึง (ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข  

  ครั้งที ่1/2566  หน้าที่ 58 ลําดับที่ 4 

โครงการจ้างเหมาเอกชนจัดเก็บขยะ      จํานวน 10,000,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจ้างเหมาเอกชนจัด 

  เก็บขยะ โดยมีค่าใช้จ่าย  ประกอบด้วย ค่าจ้างเหมาบริการและ 

  ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง 

- เป็นไปตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย  

  พ.ศ. 2560 



220 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติม 

  ถึง (ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม  

  ครั้งที ่1/2565  หน้าที่  7 ลําดับที่ 4 

โครงการริมทางสะอาดตา       จํานวน   1,800,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการริมทางสะอาดตา  

  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่าย 

  อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย 

  อํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติม 

  ถึง (ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม  

  ครั้งที ่1/2565  หน้าที่ 6 ลําดับที่  2 

ค่าวัสดุ             รวม  1,190,000 บาท 

วัสดุงานบ้านงานครัว        จํานวน    200,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง  

  ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น เตาไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า กระติกนำ้ร้อน  

  ถังแก๊ส ตู้เก็บอุปกรณ์ดับเพลิง ถังขยะแบบขาตั้ง ถังขยะแบบล้อลาก  

  อ่างล้างจาน ถังนำ้ ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ  อาหารสําเร็จรูป ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุก่อสร้าง         จํานวน     20,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ ค้อน คีม ชะแลง  

  นำ้มันทาไม ้ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์  จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน  

  กบไสไม ้เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ทราย  

  กระเบื้อง ตะปู เหล็กเส้น ปูนขาว แผ่นดินเหนียวสังเคราะห์ ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 



221 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง       จํานวน   400,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยาง แบตเตอรี่  

  รถยนต์ น้ำมันเบรก เพลา ฟิล์มกรองแสง เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์  

  (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ พวงมาลัย ล้อกันชนรถยนต์ ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น       จํานวน    500,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อ 

  เพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเครื่องแต่งกาย        จํานวน      20,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน  

  เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมาย ต่างๆ ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด  

  หมวก ผ้าผูกคอ เสื้อสะท้อนแสง ถนนล้างท่อใส่สารเคมี ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท0808.2/ 

  ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 

 

 

 



222 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

วัสดุอื่น          จํานวน    50,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นๆ ไม่เข้าลักษณะและประเภทข้างต้น ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

        งบลงทุน             รวม     400,000  บาท 

ค่าครุภัณฑ์            รวม     400,000  บาท 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์      จํานวน     400,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ของเทศบาล 

  ตําบลศรีสุนทรเพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



223 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 
       งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน         รวม    930,000 บาท 

งบดําเนินงาน             รวม    930,000 บาท 

ค่าใช้สอย             รวม    930,000 บาท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

โครงการจัดอบรมสัมมนาเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพองค์กรกลุ่มสตรี   จํานวน    200,000 บาท 

ระดับหมู่บ้าน/ตําบล 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดอบรมสัมมนา 

  เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพองค์กรกลุ่มสตรีระดับหมู่บ้าน/ตําบล โดยมี 

  ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและค่า 

  เครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าเอกสาร ค่าปากกา ค่าวัสดุ และ 

  ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 

  อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง 

  ครั้งที ่1/2567  หน้าที่  21  ลําดับที่ 3 

โครงการตา-ยาย สอนหลานสืบสานวัฒนธรรมไทย    จํานวน       30,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการตา-ยาย สอนหลาน  

  สืบสานวัฒนธรรมไทย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณ 

  วิทยากร ค่าอาหารว่างและค่าเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวัสดุ  

  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 

  ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  

  พ.ศ.2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 76 ลําดับที ่ 1 

 

 



224 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ   จํานวน     30,000  บาท 

พอเพียง 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมอาชีพตาม 

  หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย   

  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและค่าเครื่องดื่ม ค่าอาหาร 

  กลางวัน ค่าวัสดุที่เก่ียวข้องกับโครงการ ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง 

  ครั้งที ่1/2567 หน้าที่ 19  ลําดับที่ 2 

โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพภูมิปัญญาท้องถิ่น    จํานวน      30,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมอาชีพ 

  ภูมิปัญญาท้องถิ่น โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าสมนาคุณ 

  วิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและค่าเครื่องดื่ม  

  ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 

  การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 82 ลําดับที ่ 4 

โครงการฝึกอบรมอาชีพทุกอาชีพแก่ประชาชนในตําบล    จํานวน      50,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมอาชีพ 

  ทุกอาชีพ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าสมนาคุณวิทยากร  

  ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ และ 

  ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม 

  ครั้งที ่1/2565 หน้าที่ 18 ลําดับที ่1 



225 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

โครงการฝึกอบรมอาชีพผู้ค้าออนไลน์แบบนิวนอร์มอล    จํานวน     90,000  บาท 

(New Normal) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมอาชีพ 

  ผู้ค้าออนไลน์แบบนิวนอร์มอล (New Normal) โดยมีค่าใช้จ่าย 

  ประกอบด้วย  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและค่าเครื่องดื่ม  

  ค่าอาหารกลางวัน  ค่าวัสดุ  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 76 ลําดับที ่ 2 

โครงการอนุรักษ์และส่งเสริมภูมิปัญญาพื้นบ้าน     จํานวน     500,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอนุรักษ์และส่งเสริม 

  ภูมิปัญญาพ้ืนบ้าน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณ 

  วิทยากร ค่าอาหารว่างและค่าเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวัสดุ  

  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่า 

  ใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 

  และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 83 ลําดับที ่17 

 

 

 

 

 

 



226 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
       งานกีฬาและนันทนาการ                         รวม   2,067,200 บาท 

งบบุคลากร             รวม     187,200 บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)            รวม     187,200 บาท 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จํานวน     187,200 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน 

  จ้างทั่วไป จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 187,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

งบดําเนินงาน            รวม  1,880,000 บาท 

ค่าใช้สอย            รวม  1,855,000 บาท 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

ค่าจ้างเหมาบริการ        จํานวน       5,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมต่าง ๆ  

  ค่าถ่ายเอกสาร และค่าลงทะเบียน ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ  

  ค่าติดตั้งไฟฟ้า ประปาและโทรศัพท์ ค่ากําจัดปลวก ค่าจ้างที่ปรึกษา  

  ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ฯลฯ   

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการบริหารงาน 

  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท. 0808.2/ว7302 

  ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

โครงการแข่งขันกีฬา เทศบาลตําบลศรีสุนทรสัมพันธ์    จํานวน      50,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการแข่งขันกีฬา 

  เทศบาลตําบลศรีสุนทรสัมพันธ์  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าลูกโป่ง  

  ค่านำ้ด่ืม ค่าเวชภัณฑ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 



227 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

  ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ 

  แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 79 ลําดับที ่3 

โครงการแข่งขันกีฬาตะกร้อประจําปีเทศบาลตําบลศรีสุนทร   จํานวน    100,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการแข่งขันกีฬาตะกร้อ 

  ประจําปีเทศบาลตําบลศรีสุนทรคัพ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทน 

  กรรมการตัดสิน ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจําสนาม ค่าเวชภัณฑ์ ค่านำ้ด่ืม  

  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ 

  แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข  

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 79 ลําดับที ่2 

โครงการแข่งขันกีฬาบาสเกตบอลประจําปีศรีสุนทรคัพ    จํานวน   100,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการแข่งขันกีฬาบาสเกตบอล 

  ประจําปีศรีสุนทรคัพ สําหรับประชาชนในตําบลศรีสุนทร 

  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทน กรรมการตัดสิน ค่าตอบแทน 

  เจ้าหน้าที่ประจําสนาม ค่าเวชภัณฑ์ ค่านำ้ด่ืม และค่าใช้จ่าย 

  อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ 

  แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข  

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 80 ลําดับที ่11 

โครงการแข่งขันฟุตซอลประจําปี เทศบาลตําบลศรีสุนทรคัพ   จํานวน    300,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการแข่งขันฟุตซอล 

  ประจําปี เทศบาลตําบลศรีสุนทรคัพ ค่าป้าย ค่าตอบแทนคณะ 

  กรรมการ ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจําสนาม ค่าเครื่องดื่ม และ 

  วัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง 



228 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ 

  แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข  

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 80 ลําดับที ่8 

โครงการแข่งขันฟุตบอลประจําปี เทศบาลตําบลศรีสุนทรคัพ   จํานวน   500,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการแข่งขันฟุตบอล 

  ประจําปี เทศบาลตําบลศรีสุนทรคัพ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์   

  ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจําสนาม  

  ค่าเวชภัณฑ์ ค่านำ้ด่ืม  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ 

  แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง     

  ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 2 

โครงการ Srisunthon 21 ศรีสุนทร ฮาล์ฟ มาราธอน   จํานวน    600,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขัน  

  Srisunthon 21 ศรีสุนทร ฮาล์ฟ มาราธอน ค่าป้าย 

  ประชาสัมพันธ์ ป้ายบอกเส้นทางค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน  

  ค่าอาหารและน้ำดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 

  การจัดงาน   

  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ 

  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง  

  ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 1 

 

 

 

 



229 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

โครงการส่งทีมกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาต่าง ๆ     จํานวน     100,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งทีมกีฬาเข้าร่วม 

  การแข่งขันกีฬาต่างๆ เช่น ฟุตบอล ฟุตซอล เปตอง 

  แบดมินตัน ตะกร้อ ค่าเบี้ยเลี้ยงนักกีฬา ค่านำ้ดื่ม ค่าเวชภัณฑ์  

  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ 

  แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข  

  ครั้งที ่1/2566  หน้าที่ 79 ลําดับที่ 4 

โครงการอบรมทักษะกีฬาฟุตบอลเพื่อสุขภาพสําหรับเด็กและ   จํานวน    100,000  บาท 

เยาวชนในตําบลศรีสุนทร 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมทักษะกีฬา 

  ฟุตบอลเพ่ือสุขภาพสําหรับเด็กและเยาวชนในตําบลศรีสุนทร  

  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากรบรรยาย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  

  ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557   

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข  

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 80 ลําดับที ่10 

ค่าวัสดุ              รวม     25,000 บาท 

วัสดุกีฬา         จํานวน     20,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ลูกตะกร้อ ฯลฯ     

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท0808.2/ ว 1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 

 

 



230 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

วัสดุอื่น          จํานวน       5,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ที่ไม่เข้าลักษณะและประเภทตามระเบียบ 

  วิธีการงบประมาณ  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท0808.2/ ว 1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

       งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น          รวม   2,505,200 บาท 

งบบุคลากร                 รวม     595,200 บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)            รวม     595,200 บาท 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น     จํานวน     288,200 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลพร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน 

  ประจําปีให้พนักงานเทศบาลตําแหน่งต่างๆ ของกองการศึกษา  

  จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้  288,200  บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จํานวน   307,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน 

  จ้างทัว่ไป จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 307,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

 

 

 

 

 



231 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

งบดําเนินงาน            รวม 1,910,000 บาท 

ค่าใช้สอย            รวม 1,910,000 บาท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายอ่ืน ๆ 

โครงการจัดงานสดุดีท้าวเทพกระษัตรี - ท้าวศรีสุนทร    จํานวน   180,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดงานสดุดีท้าว 

  เทพกระษัตรี - ท้าวศรีสุนทร โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  

  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าเต็นท์ โต๊ะ เก้าอ้ี ค่าน้ำด่ืม และอ่ืนๆ  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ 

  การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข                   

  ครั้งที่ 2/2567 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 1 

โครงการส่งเสริมประเพณีการถือศีลกินผัก     จํานวน    150,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดงานประเพณีการ 

  ถือศีลกินผัก ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ 

  แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง  

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 6 ลําดับที ่1 

โครงการส่งเสริมประเพณีการถือศีลอดในเดือนรอมฎอน    จํานวน    200,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดงานประเพณีการ 

  ถือศีลอดในเดือนรอมฎอนประจําปี และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ 

  แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2564 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง  

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 7 ลําดับที ่2 



232 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

โครงการส่งเสริมประเพณีวันเข้าพรรษา      จํานวน     50,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมประเพณี  

  วันเข้าพรรษา โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  

  ค่าจ้างเหมาจัดรถ ประดับเทียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง   

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ 

  แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข  

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 68 ลําดับที ่7 

โครงการส่งเสริมวัฒนธรรมท้องถิ่นประเพณีลอยกระทง    จํานวน    600,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมวัฒนธรรม 

  ท้องถิ่น ประเพณีลอยกระทงประจําปี โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  

  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่ากรรมการตัดสินกระทง ค่าจัดสถานที ่ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ 

  แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข  

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 67 ลําดับที ่1 

โครงการอบรม ศึกษาดูงานด้านศาสนาและเข้าร่วมงานเมาลิดกลาง     จํานวน     450,000  บาท 

แห่งประเทศไทย 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมดูงาน ด้านศาสนา 

  และเข้าร่วมงานเมาลิดกลางแห่งประเทศไทย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบ 

  ด้วยค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่ารถ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  

  ค่าวิทยากรบรรยาย ค่าของที่ระลึกและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570 แก้ไข  

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 68 ลําดับที ่8 



233 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

โครงการอบรมจริยธรรมคุณธรรมแก่เยาวชนประชาชน    จํานวน      100,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมจริยธรรมคุณธรรม 

  แก่เยาวชนประชาชนในเขตเทศบาลตําบลศรีสุนทร  โดยมีค่าใช้จ่าย 

  ประกอบด้วย ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากรบรรยาย ค่าอาหารว่าง 

  และเครื่องดื่ม ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข  

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 68 ลําดับที ่5 

โครงการอบรมให้ความรู้ภูมิปัญญาและวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น   จํานวน      50,000  บาท 

สําหรับเยาวชนในเขตเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมให้ความรู้ภูมิปัญญา 

  และวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่นสําหรับเยาวชนในเขตเทศบาลตําบลศรีสุนทร   

  โดยมีค่าใช้จ่าย ประกอบด้วยค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากรบรรยาย 

  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข  

  ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 69 ลําดับที ่9 

โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องคุณธรรมจริยธรรม ศาสนาอิสลาม   จํานวน     130,000  บาท 

สําหรับเยาวชนในเขตเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมให้ความรู้เรื่อง 

  คุณธรรมจริยธรรม สําหรับเยาวชนในเขตเทศบาลตําบลศรีสุนทร  

  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากรบรรยาย  

  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่เก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง  

  ครั้งที ่2/2566 หน้าที่ 6 ลําดับที ่10 

 
 



234 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

       งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว        รวม  1,000,000  บาท 

งบดําเนินงาน            รวม  1,000,000  บาท 

ค่าใช้สอย            รวม  1,000,000  บาท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว       จํานวน 1,000,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรมส่งเสริม 

  การท่องเที่ยวเช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าการแสดง ค่าใช้จ่ายอื่นๆ 

  ที่จำเป็นในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  

  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ 

  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  ตั้งไว้  1,000,000 บาท 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) เปลี่ยนแปลง 

  ครั้งที ่3/2566 หน้าที่ 5  ลําดับที่ 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



235 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา       รวม   4,579,300 บาท 

งบบุคลากร            รวม   2,688,200 บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)           รวม   2,688,200 บาท 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น     จํานวน  1,970,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้ 

  พนักงานเทศบาล ตําแหน่งต่างๆ ของกองช่าง จํานวน 4 อัตรา  

  จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 1,970,000  บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จํานวน     92,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้าราชการ 

  ประเภทบริหารท้องถิ่น ประเภทอํานวยการท้องถิ่นและเงินเพิ่ม 

  การครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา   

  จํานวน 12 เดือน 

- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง 

  กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ การให้พนักงาน 

  เทศบาลลูกจ้าง และพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงินเพ่ิมการ 

  ครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพ่ิม 

  การครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจําของส่วนราชการ  

  พ.ศ.2558 

เงินประจําตําแหน่ง        จํานวน      103,200  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล 

  ผู้มีสิทธิ  จํานวน 3 อัตรา จาํนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 103,200 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 



236 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จํานวน   487,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน 

  จ้างทั่วไป ตําแหน่งต่างๆของกองช่าง จํานวน 3 อัตรา  จํานวน  

  12 เดือน   ตั้งไว้ 487,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง       จํานวน       36,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างของ 

  กองช่าง จํานวน 2 อัตรา จํานวน  12  เดือน ตั้งไว้ 36,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 -2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล (ก.ท.)  

  เรื่องกําหนดหลักเกณฑ์การให้พนักงานลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง 

  ของเทศบาล ได้รับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)  

  ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการ 

  เบิกจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจํา 

  ของส่วนราชการ (ฉบับที ่6) พ.ศ. 2558 

งบดําเนินงาน             รวม    1,466,000 บาท 

ค่าตอบแทน             รวม      152,000 บาท 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ     จํานวน        50,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ 

  พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง ในกรณีปฏิบัติงาน 

  เร่งด่วนจําเป็นพิเศษนอกเวลาราชการปกติ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน 

  การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

 



237 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ค่าเช่าบ้าน         จํานวน       72,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าเช่าบ้านของ 

  ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที4่) พ.ศ. 2562  

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา   จํานวน        30,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล  

  และลูกจ้างประจํา ที่มีสิทธิได้รับเป็นไป 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ 

  เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2563 

ค่าใช้สอย             รวม     400,000  บาท 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

ค่าจ้างเหมาบริการ        จํานวน      200,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็น ค่ากําจัดขยะหรือ สิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน  

  (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมา) ค่าจัดทํา หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ)  

  ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่นๆ  

  ที่ไม่มีลักษณะ เป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าเช่าเครื่องพิมพ์ ค่าจ้างเหมาบริการ  

  ค่าจ้างยาม ค่าจ้างทําความสะอาด ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ 

  หรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก   ฯลฯ  ตั้งไว้  200,000  บาท 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการบริหารงาน 

  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท. 0808.2/ว7302 

  ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

ค่าทําประกันรถยนต์ราชการ       จํานวน    100,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดทําประกันภัยรถยนต์ราชการของกองช่าง 

  เทศบาลตําบลศรีสุนทร ตั้งไว้  100,000 บาท 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  จัดทําประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  

  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2563 

 



238 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      จํานวน       50,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอก 

  ราชอาณาจักร  ค่าอบรม  ค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พักให้ 

  แก่คณะผู้บริหาร  สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล  ลูกจ้างประจํา 

  และพนักงานจ้างที่มีความจําเป็นต้องเดินทางไปติดต่อราชการ 

  หรือมีการโอนย้าย หรือเข้ารับการอบรมสัมมนา หรือสอบคัดเลือก  

  หรือผู้ที่เทศบาลสั่งให้ไปปฏิบัติราชการให้เทศบาล และได้กําหนด 

  ให้เบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาล 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในเดินทาง 

  ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง   

  (ฉบับที ่4) พ.ศ.2561 

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม       จํานวน        50,000  บาท 

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

  ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องส่ง 

  เจ้าหน้าที่ของเทศบาลตําบลศรีสุนทรเข้าร่วมการฝึกอบรม 

  กับหน่วยงานอื่น  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  

  พ.ศ. 2557 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



239 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ค่าวัสดุ              รวม      890,000 บาท 

วัสดุสํานักงาน         จํานวน      100,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงานต่างๆ เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลข 

  ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก เก้าอ้ีพลาสติก ตะแกรงวางเอกสาร  

  พระบรมฉายาลักษณ์ มู่ลี่ ม่านปรับแสง กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา  

  ไม้บรรทัด ยางลบ แฟ้ม น้ำดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน  

  ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ พานพุ่ม กรวยดอกไม้ ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 

   1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง       จํานวน      200,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยาง แบตเตอรี่  

  รถยนต์ น้ำมันเบรก เพลา ฟิล์มกรองแสง เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์  

  (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ พวงมาลัย ล้อกันชนรถยนต์ ไขควง ประแจ  

  แม่แรง กุญแจปากตาย  ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 

     1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น       จํานวน     300,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สําหรับรถจักรยานยนต์ 

  ส่วนกลาง รถยนต์ส่วนกลางและเครื่องมือเครื่องใช้ที่ใช้น้ำมันเชื้อเพลิง 

  เช่น น้ำมันเบนซิน ดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ   

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 

 



240 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       จํานวน       10,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล้อง  

  เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋า ใส่กล้องถ่ายรูป ป้ายไฟแจ้งเตือน 

  แบบล้อลาก ป้ายประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี แถบบันทึกเสียงหรือภาพ  

  ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสารเผยแพร่ผลการดําเนินงาน ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเครื่องแต่งกาย        จํานวน      20,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน  

  เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมาย ต่างๆ ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด  

  หมวก ผ้าผูกคอ เสื้อสะท้อนแสง เครื่องแต่งกายสําหรับงานกวาด  

  ถนนล้างท่อใส่สารเคมี  ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 

  1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุคอมพิวเตอร์        จํานวน    250,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ เช่น เครื่องกระจายสัญญาณ  

  (Hub) ปริ้นเตอร์สวิตชิ่งบ๊อกซ์ เราเตอร ์(Router) แผ่นหรือจาน 

  บันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือ 

  แถบพิมพ์สําหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสําหรับพิมพ์  

  แบบเลเซอร ์กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิ้ล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ แป้นพิมพ์  

  เมมโมรี่ชิป ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 

  1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 



241 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

วัสดุอื่น                   จํานวน      10,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ไม่เข้าลักษณะและประเภท 

  ตามระเบียบและวิธีการงบประมาณ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 

  1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าสาธารณูปโภค            รวม      24,000 บาท 

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม      จํานวน       24,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่าย 

  เกี่ยวกับการใช้อินเตอร์เน็ต ฯลฯ   

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 

  1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

งบลงทุน             รวม      425,100 บาท 

ครุภัณฑ์สำนักงาน           รวม      225,100 บาท 

เก้าอ้ีสำนักงาน        จำนวน       20,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 5 ตัว ตัวละ 4,000 บาท 

  รายละเอียดดังนี้ 

- เป็นเก้าอ้ีพนักพิงสั้น มีที่พักแขน แกนขาเก้าอ้ีเหล็ก 

- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 

- ตั้งงบประมาณรายจ่ายตามครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน 

  ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด 

          - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 

  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989   

  ลงวันที่  22  มิถุนายน  2552 

 

 



242 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

โต๊ะทำงานเหล็ก        จำนวน      20,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานแบบเหล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า 3 ฟุต 

  พร้อมกระจก จำนวน 4 ตัว ตัวละ 5,000  บาท รายละเอียดดังนี้ 

- ขนาดกว้าง 123 x ยาว 67x สูง 75.3 ซม. 

- หน้าโต๊ะกระจกใสหนา 2 หุน 

- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 

- ตั้งงบประมาณรายจ่ายตามครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน 

  ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 

  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989   

  ลงวันที่  22  มิถุนายน  2552 

โต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 5 ฟุต      จำนวน     13,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะสำนักงานแบบเหล็ก ขนาด 5 ฟุต 

  พร้อมกระจก จำนวน 1 ตัว รายละเอียดดังนี้ 

- ขนาดความกว้าง  150 x ยาว 75 x สูง 75.3 ซม. 

- หน้าโต๊ะกระจกใสหนา 2 หุน 

- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 

- ตั้งงบประมาณรายจ่ายตามครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน 

  ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 

  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989   

  ลงวันที่  22  มิถุนายน  2552 

 

 

 

 

 

 



243 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์ 

เครื่องคอมพิวเตอร์  All In One  สำหรับงานสำนักงาน   จำนวน     20,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน   

  จำนวน 1 เครื่อง  โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้  

- มีหน่วยผลกลาง  (CPU)  ไม่น้อยกว่า  4  แกนหลัก  (4 core)  และ 

  8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ 

  ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง  (Turbo Boost   

  หรือ  Max  Boost  โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไม่น้อยกว่า   

  3.7 GHz จำนวน 1 หน่วย 

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีความจำแบบ Cache Memory   

  ร่วมในระดับ  (Level)  เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า  4 MB 

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB   

 หรือชนิด Solid  State  Drive  ขนาดความจุไม่น้อยกว่า  250 GB  จำนวน  1  หน่วย 

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย  (Network  Interface)  แบบ 10/100/1000   

  Base - T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 

- มีแป้นพิมพ์ และเมาส์                                                               

- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว  

  ความละเอียดแบบ  FHD  (1920 x  1080)  

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi- Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth    

- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลาง และคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์   

  และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ลงวันที่ 13 มีนาคม 2566    

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว1095   

  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 

 

 

 

 

 



244 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

เครื่องคอมพิวเตอร์  All In  One  สำหรับงานประมวลผล   จำนวน     24,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  All In  One   

  สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้  

- มีหน่วยผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core)   

  และ 12  แกนเสมือน (12 Thread)  และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกา 

  ได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง  (Turbo Boost  หรือ   

  Max Boost โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไม่น้อยกว่า 3.6 GHz   

  จำนวน  1  หนว่ย 

- หน่วยประมวลผลกลาง  (CPU)  มีความจำแบบ Cache  Memory   

  ร่วมในระดับ  (Level)  เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า  8 MB 

- มีหน่วยประมวลผล  เพ่ือแสดงภาพ  โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง 

  หรือดีกว่า  ดังนี้   

  (1) มีหน่วยประมวลผล  เพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มี 

  ความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาด 

  ไม่น้อยกว่า 2GB 

  (2) มีหน่วยประมวลผล  เพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วย 

  ความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า  2GB 

- มีหน่วยความจำหลัก  (RAM)  ชนิด  DDR4  หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า  8 GB 

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด SATA  หรือดีกว่า  ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB   

  หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย  (Network  Interface)   

- มีช่องเชื่อมต่อ  (Interface)  แบบ USB 2.0  หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า  3  ช่อง 

- มีแป้นพิมพ์  และเมาส์                                                               

- มีจอแสดงภาพในตัว  และมีขนาดไม่น้อยกว่า  21  นิ้ว  

  ความละเอียดแบบ  FHD  (1920 x  1080)  

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า  Wi - Fi  (IEEE  802.11 ac)  และ Bluetooth    

- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลาง  และคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์   

  และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ลงวันที่ 13 มีนาคม 2566    

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว1095   

  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 



245 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

เครื่องพิมพ์เลเซอร์  หรือ LED  ขาวดำ       จำนวน     53,000  บาท 

- ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network 

  สำหรับกระดาษขนาด A3 จำนวน 1 เครื่อง   

  โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้  

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi 

- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 35 หน้าต่อนาที (ppm) 

- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 512 MB 

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1ช่อง 

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 

  Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  

- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น 

- สามารถใช้ได้กับ A3 A4 Letter legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษได้ 

- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลาง และคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์   

  และระบบคอมพิวเตอร์  ฉบับเดือนมีนาคม  2566  ลงวันที่  13  มีนาคม  2566    

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว1095   

  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 

 เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก  (Inkjet  Printer)      จำนวน     8,000  บาท  

    - ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สำหรับกระดาษ A3   

  จำนวน 1 เครื่อง  โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้  

- ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet) 

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi 

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำ สำหรับกระดาษ A4  

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสี สำหรับกระดาษ A4  

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า  

- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น 

- สามารถใช้ได้กับ A3 A4 Letter legal  

- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลาง และคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์   

  และระบบคอมพิวเตอร์  ฉบับเดือนมีนาคม  2566 ลงวันที่  13  มีนาคม  2566    

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว1095   

  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 



246 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

เครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 KVA         จำนวน   17,100 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 KVA จำนวน 3 เครื่อง 

  คุณลักษณะพ้ืนฐาน  

- มีกําลังไฟฟาขาออก (Output) ไมนอยกวา 1 kVA (600 Watts)   

- สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 

- จัดซื้อตามราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์ 

  คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับ 

  เดือน มีนาคม 2566 ลงวันที่ 13 มีนาคม 2566 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว1095   

  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์      จํานวน      50,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ของเทศบาล 

  ตําบลศรีสุนทรเพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง           รวม     200,000 บาท 

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               จํานวน     200,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง  

  เพ่ือปรับปรุงที่ดินรวมถึงรายจ่าย เพ่ือดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุง 

  สิ่งก่อสร้าง ซึ่งทําให้ที่ดินสิ่งก่อสร้างมีมูลค่าเพ่ิมขึ้นเพ่ือติดตั้งระบบ 

  ไฟฟ้าหรือระบบประปารวมถึงอุปกรณ์ต่าง ๆ ก่อสร้างรวมถึง 

  การติดตั้งครั้งแรกใน สถานที่ราชการ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095   

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 



247 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

       งานก่อสร้าง           รวม   23,472,000 บาท 

งบบุคลากร           รวม    6,924,000 บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)          รวม    6,924,000 บาท 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น             จํานวน   2,131,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้ 

  พนักงานเทศบาลตําแหน่งต่างๆ ของกองช่าง จํานวน 7 อัตรา  

  จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้  2,131,000  บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จํานวน      72,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้าราชการ 

  ประเภทบริหารท้องถิ่น ประเภทอํานวยการท้องถิ่นและเงินเพิ่ม 

  การครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาล  จํานวน 3 อัตรา  

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง 

  กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ การให้พนักงานเทศบาล 

  ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงินเพ่ิมการครองชีพ 

  ชั่วคราว(ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพ่ิม 

  การครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจําของส่วนราชการ  

  (ฉบับที ่6) พ.ศ.2558 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง              จํานวน    4,349,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน 

  จ้างทั่วไป จํานวน 31 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 4,349,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 



248 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง             จํานวน      372,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างของ 

  กองช่าง  จํานวน 23 อัตรา  จํานวน  12  เดือน  

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น   

  พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  

  ของเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล (ก.ท.)  

  เรื่องกําหนดหลักเกณฑ์การให้พนักงานลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง 

  ของเทศบาล ได้รับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)  

  ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพ่ิม 

  การครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจําของส่วนราชการ  

  (ฉบับที ่6) พ.ศ. 2558 

      งบดําเนินงาน            รวม   1,888,000 บาท 

ค่าตอบแทน            รวม     188,000 บาท 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ     จํานวน      50,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่  

  พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างในกรณีปฏิบัติงาน 

  เร่งด่วนจําเป็นพิเศษนอกเวลาราชการปกติ   

- เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย 

  เงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร 

  ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

ค่าเช่าบ้าน         จํานวน      108,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 

  ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 

 

 

 



249 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา   จํานวน       30,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล  

  และลูกจ้างประจํา ที่มีสิทธิได้รับ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ 

  เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2563 

ค่าใช้สอย             รวม     250,000  บาท 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

ค่าจัดทําประกันภัยรถยนต์ราชการ      จํานวน      100,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าทําประกันรถยนต์ราชการของกองช่าง สังกัด 

  เทศบาลตําบลศรีสุนทร 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  จัดทําประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  พ.ศ.2562 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2563 

ค่าจ้างเหมาบริการ        จํานวน       50,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาค่าจัดทําเอกสาร 

  ประชาสัมพันธ์หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน  

  หรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าเช่าเครื่องพิมพ์  

  ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างยาม ค่าจ้างทําความสะอาด ฯลฯ   

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการบริหารงาน 

  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท. 0808.2/ว7302 

  ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

 

 

 

 

 

 

 



250 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      จํานวน       50,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอก 

  ราชอาณาจักร ค่าอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักให้แก่ 

  คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจํา และ 

  พนักงานจ้างที่มีความจําเป็นต้องเดินทางไปติดต่อราชการหรือมี 

  การโอนย้าย หรือเข้ารับการอบรมสัมมนา หรือสอบคัดเลือก หรือ 

  ผู้ที่เทศบาลสั่งให้ไปปฏิบัติราชการให้เทศบาล และได้กําหนดให้ 

  เบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาล 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในเดิน 

  ทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง   

  (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม       จํานวน      50,000  บาท 

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบาลตําบลศรีสุนทร 

  ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องส่ง 

  เจ้าหน้าที่ของเทศบาลตําบลศรีสุนทรเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

  ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 2557 

ค่าวัสดุ              รวม  1,450,000 บาท 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ        จํานวน     500,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่า ไมโครโฟน ฟิวส์ ขาตั้งไมโครโฟน เครื่องวัดแรงดัน 

  ไฟฟ้า โคมไฟ โทรโข่ง ไมค์ลอยพร้อมเครื่องรับส่งสัญญาณ หลอดไฟ  

  เบรกเกอร์  แบตเตอรี่  ถ่านไฟฉาย ถ่านวิทยุมือถือ  ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 

 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 

 



251 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

วัสดุก่อสร้าง                  จํานวน     300,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น ไม้ต่างๆ สี ปูน หินทราย  

  อิฐ ตะปู เหล็กเส้น ท่อน้ำประปา ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง       จํานวน    250,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยาง แบตเตอรี่  

  รถยนต์ น้ำมันเบรก เพลา ฟิล์มกรองแสง  เครื่องยนต์ ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 

 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น       จํานวน     400,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อ 

  เพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด  น้ำมันเบนซิน น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

       งบลงทุน             รวม  14,660,000 บาท 

ค่าครุภัณฑ์            รวม      100,000 บาท 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์      จํานวน     100,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ของเทศบาล 

  ตําบลศรีสุนทรเพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095 

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 



252 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง           รวม  14,560,000 บาท 

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ 

โครงการวางท่อ HDPE ถนนม่วงวัด หมู่ที่ 7     จํานวน 13,000,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการวางท่อ HDPE ถนนม่วงวัด หมู่ที่ 7 

- วางท่อ HDPE ขนาด Ø 1.20 เมตร ระยะทาง 800.00 เมตร 

  พร้อมบ่อพัก  

  (รายละเอียดตามแปลนของเทศบาลตําบลศรีสุนทร) 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิม 

  เติมถึง (ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม   

  ครั้งที ่5/2567  หน้าที่  7  ลําดับที่  8 

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยบางขาม 3 ช่วงที่ 2 หมู่ที่ 2  จํานวน  1,000,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยบางขาม 3  

  ช่วงที่ 2 หมู่ที่ 2 

- ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4-5 เมตร ยาว 225.00 เมตร 

  (รายละเอียดตามแปลนของเทศบาลตําบลศรีสุนทร) 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิม 

  เติมถึง (ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม   

  ครั้งที ่3/2567  หน้าที่  9  ลําดับที่  6 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต พร้อมคูระบายน้ำรูปตัวยูมีฝาปิด  จํานวน  350,000 บาท 

บริเวณซอยในบ้าน 1 หมู่ที่ 3 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต พร้อมคูระบายน้ำ 

  รูปตัวยูมีฝาปิด บริเวณซอยในบ้าน 1 หมู่ที่ 3 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต กว้าง 3.40 เมตร ยาว 44.00 เมตร 

  พ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 150.00 ตรม. พร้อมคูระบายน้ำรูปตัวยูมีฝาปิด 

  ขนาดกว้าง  0.35 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร 

  (รายละเอียดตามแปลนของเทศบาลตําบลศรีสุนทร) 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิม 

  เติมถึง (ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  



253 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม   

  ครั้งที ่3/2567  หน้าที่  9  ลําดับที่  8 

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       จํานวน    200,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการค่าบํารุงรักษา 

  และปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้างทําการดัดแปลง ต่อเติม  

  หรือซ่อมแซมอาคารตลอดจนงานทาสีอาคารและอ่ืนๆ 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

  พ.ศ. 2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ ว 1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)     จํานวน      10,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)  

  (ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ) (กองช่าง) 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1837 

  ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



254 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

แผนงานการเกษตร 
งานส่งเสริมการเกษตร           รวม   680,000 บาท 

งบดําเนินงาน            รวม   680,000 บาท 

ค่าใช้สอย            รวม   680,000 บาท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย 

จ่ายอ่ืน ๆ 

โครงการจัดกิจกรรมส่งเสริมการเกษตร      จํานวน    50,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานโครงการจัดกิจกรรมส่งเสริม  

  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนกรรมการ  

  ค่าใช้จ่ายในการประกวด ค่ารับรองอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่าย 

  เกี่ยวกับสถานที ่และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการ 

  แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม  

  ครั้งที ่1/2565  หน้าที่ 8  ลําดับที่ 1 

โครงการช่วยเหลือประชาชน ด้านเกษตร ผู้มีรายได้น้อย    จํานวน      30,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานโครงการช่วยเหลือ 

  ประชาชนด้านเกษตร ผู้มีรายได้น้อย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  

  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าแทนกรรมการ ค่าใช้จ่ายในการประกวด  

  ค่ารับรองอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่  

  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นและเก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการ 

  แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม  

  ครั้งที ่1/2565  หน้าที่ 15  ลําดับที่ 1 

 

 

 



255 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

โครงการถนนสายผลไม้ตําบลศรีสุนทร             จํานวน    600,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานโครงการถนนสายผลไม้ 

  ตําบลศรีสุนทร  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  

  ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าใช้จ่ายในการประกวด ค่ารับรองอาหารว่าง 

  และเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จําเป็น 

  และเก่ียวข้อง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการ 

  แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง  

  ครั้งที ่3/2566 หน้าที่ 8 ลําดับ 1 

       งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ         รวม    50,000  บาท 

งบดําเนินงาน            รวม    50,000  บาท 

ค่าใช้สอย            รวม    50,000  บาท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย 

จ่ายอ่ืน ๆ 

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จ   จํานวน    50,000  บาท 

พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม 

ราชกุมารี 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรม 

  พืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า  

  กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท.0810.6/ว 

  1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข 

  ครั้งที่ 1/2566  หน้าที่ 59  ลําดับที่ 1 

 

 

 

 



256 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

แผนงานการพาณิชย์ 
      งานกิจการประปา            รวม    5,620,000 บาท 

       งบดําเนินงาน            รวม    4,420,000 บาท 

ค่าตอบแทน            รวม      100,000 บาท 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ     จํานวน     100,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่  

  พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างในกรณีปฏิบัติงาน 

  เร่งด่วนจําเป็นพิเศษนอกเวลาราชการปกติ   

- เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย 

  เงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร 

  ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

ค่าใช้สอย            รวม     200,000 บาท 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

ค่าจ้างเหมาบริการ        จํานวน    200,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ประกอบด้วย ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าใช้จ่าย 

  ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าถ่ายเอกสาร และค่าลงทะเบียน ค่าเย็บหนังสือ 

  เข้าปกหนังสือ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ประปาและโทรศัพท์ ค่ากําจัดปลวก  

  ค่าจ้างท่ีปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการบริหารงาน 

  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท. 0808.2/ว7302 

  ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

ค่าวัสดุ             รวม      500,000  บาท 

วัสดุอื่น          จํานวน      500,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่ไม่เข้าลักษณะและ ประเภท 

  ตามระเบียบและวิธีการงบประมาณ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562            

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 



257 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ค่าสาธารณูปโภค           รวม   3,620,000 บาท 

ค่าไฟฟ้า         จํานวน  3,600,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าภายในสถานีผลิตน้ำประปา งานกิจการพาณิชย์ 

  ทุกงาน และอาคารที่เป็นทรัพย์สินของเทศบาล 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท0808.2/ 

  ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล       จํานวน      20,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาลภายในสํานักงานเทศบาล  

  ศาลาอเนกประสงค์ตามหมู่บ้านต่างๆ และที่เป็นทรัพย์สินของเทศบาล 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท0808.2/ 

  ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

งบลงทุน            รวม   1,200,000 บาท 

ค่าครุภัณฑ์            รวม   1,000,000 บาท 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 

ค่าบํารุงรักษ์และปรับปรุงครุภัณฑ์      จํานวน   1,000,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ของเทศบาล 

  ตําบลศรีสุนทรเพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 

 

 

 

 



258 
 

                       เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง           รวม    200,000 บาท 

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง     จํานวน    200,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง 

  ที่ดินและสิ่งก่อสร้างทําการดัดแปลง ต่อเติม หรือซ่อมแซมอาคาร 

  ตลอดจนงานทาสีอาคารและอ่ืนๆ ตั้งไว้ 200,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

  พ.ศ. 2562 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ ว 1095  

  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

1,100,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 40,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 26,500,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 5,000,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 150,000

เงินสĞารองจŠาย 2,340,590

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

4,919,970

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้าง
ประจĞา

300,000

คŠาใช้จŠายในการจัดการ
จราจร

100,000

คŠาบĞารุงสันนิบาต
เทศบาลแĀŠงประเทศ
ไทย

300,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

259



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

1,100,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 40,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 26,500,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 5,000,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 150,000

เงินสĞารองจŠาย 2,340,590

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

4,919,970

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้าง
ประจĞา

300,000

คŠาใช้จŠายในการจัดการ
จราจร

100,000

คŠาบĞารุงสันนิบาต
เทศบาลแĀŠงประเทศ
ไทย

300,000

260



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนกองทุน
สวัสดิการชุมชนเทศบาล
ตĞาบลศรีสุนทร

200,000

เงินสมทบเข้ากองทุน
Āลักประกันสุขภาพท้อง
ถิ่นเทศบาล
ตĞาบลศรีสุนทร

700,000

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,134,000

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

270,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

270,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

324,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

2,429,640

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

11,172,700 861,000 5,310,000 2,311,000 2,731,000 298,000

261



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนกองทุน
สวัสดิการชุมชนเทศบาล
ตĞาบลศรีสุนทร

200,000

เงินสมทบเข้ากองทุน
Āลักประกันสุขภาพท้อง
ถิ่นเทศบาล
ตĞาบลศรีสุนทร

700,000

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,134,000

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

270,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

270,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

324,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

2,429,640

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

288,200 4,101,000 27,072,900

262



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

247,200 186,000 6,000 67,200 24,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 307,200 60,000 60,000 103,200

เงินวิทยฐานะ 354,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 1,430,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 5,603,000 2,037,000 4,514,000 2,050,000 756,900 1,014,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

288,000 180,000 180,000 180,000 48,000 252,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

3,000

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

400,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

80,000

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

40,000

263



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

164,000 694,400

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 103,200 633,600

เงินวิทยฐานะ 354,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 1,430,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 494,200 4,836,000 21,305,100

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

408,000 1,536,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

3,000

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

400,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

80,000

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

40,000

264



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบข้อเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

50,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบสวนทาง
วินัย

50,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

1,000,000

คŠาตอบแทนในการพิมพ์
บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิ
เลือกตั้ง บัญชีรายชื่อ  ผู้
ไมŠไปใช้สิทธิเลือกตั้ง 
การพิมพ์Āนังสือแจ้งเจ้า
บ้าน และคŠาใช้จŠายอื่นๆ

500,000

เงินเพิ่มพิเศษสĞาĀรับ
ตĞาแĀนŠงที่มีเĀตุผล
พิเศษ ด้านพัสดุ

96,000

คŠาเบี้ยประชุม 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

550,000 530,000 10,000 500,000 50,000 200,000

คŠาเชŠาบ้าน 624,000 122,000 324,000 120,000 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

265



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบข้อเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

50,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบสวนทาง
วินัย

50,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

1,000,000

คŠาตอบแทนในการพิมพ์
บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิ
เลือกตั้ง บัญชีรายชื่อ  ผู้
ไมŠไปใช้สิทธิเลือกตั้ง 
การพิมพ์Āนังสือแจ้งเจ้า
บ้าน และคŠาใช้จŠายอื่นๆ

500,000

เงินเพิ่มพิเศษสĞาĀรับ
ตĞาแĀนŠงที่มีเĀตุผล
พิเศษ ด้านพัสดุ

96,000

คŠาเบี้ยประชุม 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

100,000 100,000 2,040,000

คŠาเชŠาบ้าน 180,000 1,430,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

266



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

25,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

175,000 13,000 35,000 20,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 20,000

คŠาจัดทĞาประกันภัยรถ
ยนต์ราชการ

80,000 7,000 10,000

คŠาจ้างเĀมาทĞาความ
สะอาดสระวŠายน้Ğา
โรงเรียนอนุบาลศรึ
สุนทร

168,000

คŠาจ้างเĀมาทĞาความ
สะอาดอาคารสĞานักงาน
เทศบาลตĞาบลศรีสุนทร

319,200

คŠาจ้างเĀมาบริการ 2,100,000 115,000 20,000 30,000 7,500,000

คŠาจ้างเĀมาบริการรักษา
ความปลอดภัย ณ สวน
นวมินทรราชา 87 
พรรษา

400,000

267



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

25,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

60,000 313,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 20,000

คŠาจัดทĞาประกันภัยรถ
ยนต์ราชการ

100,000 197,000

คŠาจ้างเĀมาทĞาความ
สะอาดสระวŠายน้Ğา
โรงเรียนอนุบาลศรึ
สุนทร

168,000

คŠาจ้างเĀมาทĞาความ
สะอาดอาคารสĞานักงาน
เทศบาลตĞาบลศรีสุนทร

319,200

คŠาจ้างเĀมาบริการ 5,000 250,000 200,000 10,220,000

คŠาจ้างเĀมาบริการรักษา
ความปลอดภัย ณ สวน
นวมินทรราชา 87 
พรรษา

400,000

268



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการรักษา
ความปลอดภัย ศพด
.และโรงเรียนอนุบาลศรึ
สุนทร

480,000

คŠาจ้างเĀมาสĞารวจ
ข้อมูลสุนัขและแมว

20,000

คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอกสาร 57,600

คŠาทĞาประกันรถยนต์
ราชการ

100,000 150,000

โครงการบริการการ
แพทย์ฉุกเฉินเทศบาล
ตĞาบลศรีสุนทร

1,200,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 50,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

200,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

50,000

คŠาใช้จŠายในการรับ-สŠง
เสด็จ

200,000

269



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการรักษา
ความปลอดภัย ศพด
.และโรงเรียนอนุบาลศรึ
สุนทร

480,000

คŠาจ้างเĀมาสĞารวจ
ข้อมูลสุนัขและแมว

20,000

คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอกสาร 57,600

คŠาทĞาประกันรถยนต์
ราชการ

100,000 350,000

โครงการบริการการ
แพทย์ฉุกเฉินเทศบาล
ตĞาบลศรีสุนทร

1,200,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 50,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

200,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

50,000

คŠาใช้จŠายในการรับ-สŠง
เสด็จ

200,000

270



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

530,000 130,000 320,000 140,000 100,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 2,000,000

คŠาใช้จŠายอื่น ๆ 100,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

530,000 95,000 180,000 150,000 100,000

โครงการ Big Cleaning 
Day

50,000

โครงการ Srisunthon 
21 ศรีสุนทร ฮาล์ฟ 
มาราธอน

โครงการการจัดการ
อบรมความรู้เบื้องต้น
อัคคีภัยในพื้นที่ตĞาบลศรี
สุนทร

50,000

โครงการเก็บกวาดขยะ
ถนนสายĀลัก

1,500,000

โครงการแก้ไขปัญĀาภัย
แล้ง

100,000

271



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

100,000 1,320,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 2,000,000

คŠาใช้จŠายอื่น ๆ 100,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

100,000 1,155,000

โครงการ Big Cleaning 
Day

50,000

โครงการ Srisunthon 
21 ศรีสุนทร ฮาล์ฟ 
มาราธอน

600,000 600,000

โครงการการจัดการ
อบรมความรู้เบื้องต้น
อัคคีภัยในพื้นที่ตĞาบลศรี
สุนทร

50,000

โครงการเก็บกวาดขยะ
ถนนสายĀลัก

1,500,000

โครงการแก้ไขปัญĀาภัย
แล้ง

100,000

272



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเข้าคŠายภาคฤดู
ร้อน

300,000

โครงการแขŠงขันกีฬา 
เทศบาลตĞาบลศรีสุนทร
สัมพันธ์

โครงการแขŠงขันกีฬา
ตะกร้อประจĞาปีเทศบาล
ตĞาบลศรีสุนทร

โครงการแขŠงขันกีฬา
บาสเกตบอลประจĞาปีศรี
สุนทรคัพ

โครงการแขŠงขันทักษะ
ทางวิชาการของ
โรงเรียนอนุบาลศรี
สุนทร

200,000

โครงการแขŠงขันฟุตซอล 
ประจĞาปี เทศบาลตĞาบล
ศรีสุนทรคัพ

โครงการแขŠงขันฟุตบอล
ประจĞาปี เทศบาลตĞาบล
ศรีสุนทรคัพ

โครงการคัดแยกขยะ 200,000

โครงการคŠายเยาวชน
อนุรักษ์สิ่งแวดล้อม

50,000

273



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเข้าคŠายภาคฤดู
ร้อน

300,000

โครงการแขŠงขันกีฬา 
เทศบาลตĞาบลศรีสุนทร
สัมพันธ์

50,000 50,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
ตะกร้อประจĞาปีเทศบาล
ตĞาบลศรีสุนทร

100,000 100,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
บาสเกตบอลประจĞาปีศรี
สุนทรคัพ

100,000 100,000

โครงการแขŠงขันทักษะ
ทางวิชาการของ
โรงเรียนอนุบาลศรี
สุนทร

200,000

โครงการแขŠงขันฟุตซอล 
ประจĞาปี เทศบาลตĞาบล
ศรีสุนทรคัพ

300,000 300,000

โครงการแขŠงขันฟุตบอล
ประจĞาปี เทศบาลตĞาบล
ศรีสุนทรคัพ

500,000 500,000

โครงการคัดแยกขยะ 200,000

โครงการคŠายเยาวชน
อนุรักษ์สิ่งแวดล้อม

50,000

274



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในโอกาสวันคล้าย
วันพระราชสมภพ
สมเด็จพระนางเจ้าฯ 
พระบรมราชินี  (3 
มิถุนายน)

600,000

โครงการจัดกิจกรรมสŠง
เสริมการเกษตร

โครงการจัดเก็บภาษี
นอกสถานที่

5,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

300,000

โครงการจัดงานสดุดี
ท้าวเทพกระษัตรี - ท้าว
ศรีสุนทร

โครงการจัดทĞาแผน
พัฒนาท้องถิ่น

30,000

โครงการจัดทĞาแผน
สุขภาพชุมชน

30,000

โครงการจัดสร้างสิ่ง
อĞานวยความสะดวกแกŠผู้
พิการ

20,000

275



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในโอกาสวันคล้าย
วันพระราชสมภพ
สมเด็จพระนางเจ้าฯ 
พระบรมราชินี  (3 
มิถุนายน)

600,000

โครงการจัดกิจกรรมสŠง
เสริมการเกษตร

50,000 50,000

โครงการจัดเก็บภาษี
นอกสถานที่

5,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

300,000

โครงการจัดงานสดุดี
ท้าวเทพกระษัตรี - ท้าว
ศรีสุนทร

180,000 180,000

โครงการจัดทĞาแผน
พัฒนาท้องถิ่น

30,000

โครงการจัดทĞาแผน
สุขภาพชุมชน

30,000

โครงการจัดสร้างสิ่ง
อĞานวยความสะดวกแกŠผู้
พิการ

20,000

276



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดอบรม
สัมมนาเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพ
องค์กรกลุŠมสตรีระดับ
ĀมูŠบ้าน/ตĞาบล

200,000

โครงการจ้างเĀมา
เอกชนจัดเก็บขยะ

10,000,000

โครงการชŠวยเĀลือทุน
การศึกษาสĞาĀรับนัก
ศึกษาและการใĀ้ความ
ชŠวยเĀลือนักเรียน

100,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชน  ด้าน
สาธารณภัย

500,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชน ด้านการ
ป้องกันและควบคุมโรค
ติดตŠอ

30,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชน ด้านการสŠง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต

30,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชน ด้านเกษตร ผู้
มีรายได้น้อย

277



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดอบรม
สัมมนาเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพ
องค์กรกลุŠมสตรีระดับ
ĀมูŠบ้าน/ตĞาบล

200,000

โครงการจ้างเĀมา
เอกชนจัดเก็บขยะ

10,000,000

โครงการชŠวยเĀลือทุน
การศึกษาสĞาĀรับนัก
ศึกษาและการใĀ้ความ
ชŠวยเĀลือนักเรียน

100,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชน  ด้าน
สาธารณภัย

500,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชน ด้านการ
ป้องกันและควบคุมโรค
ติดตŠอ

30,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชน ด้านการสŠง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต

30,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชน ด้านเกษตร ผู้
มีรายได้น้อย

30,000 30,000

278



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการตา-ยาย สอน
Āลานสืบสานวัฒนธรรม
ไทย

30,000

โครงการถนนสายผลไม้
ตĞาบลศรีสุนทร

โครงการเทศบาลตĞาบล
ศรีสุนทรĀนŠวยบริการ
เคลื่อนที่รŠวมกับĀนŠวย
แพทย์ พอสว.

150,000

โครงการนĞาเด็กนักเรียน 
ครู และบุคลากรทาง
การศึกษาดูงานแĀลŠง
เรียนรู้

20,000

โครงการบĞาบัดรักษาผู้
เสพ/ผู้ติดยาเสพติด

30,000

โครงการป้องกันและ
รณรงค์ลดอุบัติเĀตุทาง
ถนนชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ

30,000

โครงการป้องกันและ
รณรงค์ลดอุบัติเĀตุทาง
ถนนชŠวงเทศกาล
สงกรานต์

30,000

โครงการผลิตสื่อประชา
สัมพันธ์กิจกรรมของ
เทศบาล

600,000

279



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการตา-ยาย สอน
Āลานสืบสานวัฒนธรรม
ไทย

30,000

โครงการถนนสายผลไม้
ตĞาบลศรีสุนทร

600,000 600,000

โครงการเทศบาลตĞาบล
ศรีสุนทรĀนŠวยบริการ
เคลื่อนที่รŠวมกับĀนŠวย
แพทย์ พอสว.

150,000

โครงการนĞาเด็กนักเรียน 
ครู และบุคลากรทาง
การศึกษาดูงานแĀลŠง
เรียนรู้

20,000

โครงการบĞาบัดรักษาผู้
เสพ/ผู้ติดยาเสพติด

30,000

โครงการป้องกันและ
รณรงค์ลดอุบัติเĀตุทาง
ถนนชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ

30,000

โครงการป้องกันและ
รณรงค์ลดอุบัติเĀตุทาง
ถนนชŠวงเทศกาล
สงกรานต์

30,000

โครงการผลิตสื่อประชา
สัมพันธ์กิจกรรมของ
เทศบาล

600,000

280



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมครู
และทัศนศึกษาดูงาน
ของครูและบุคลากรทาง
การศึกษา

200,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนและเพิ่ม
ศักยภาพในการปฏิบัติ
งานของสมาชิกอปพร.

100,000

โครงการฝึกอบรมและ
ซ้อมแผนเกี่ยวกับการ
ป้องกันสาธารณภัย
ตŠางๆ ใĀ้กับบุคลากรใน
ĀนŠวยงาน

50,000

โครงการฝึกอบรมและ
สŠงเสริมอาชีพตามĀลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

30,000

โครงการฝึกอบรมและ
สŠงเสริมอาชีพภูมิปัญญา
ท้องถิ่น

30,000

โครงการฝึกอบรมใĀ้
ความรู้และสŠงเสริม
สุขภาพผู้สูงอายุ

50,000

281



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมครู
และทัศนศึกษาดูงาน
ของครูและบุคลากรทาง
การศึกษา

200,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนและเพิ่ม
ศักยภาพในการปฏิบัติ
งานของสมาชิกอปพร.

100,000

โครงการฝึกอบรมและ
ซ้อมแผนเกี่ยวกับการ
ป้องกันสาธารณภัย
ตŠางๆ ใĀ้กับบุคลากรใน
ĀนŠวยงาน

50,000

โครงการฝึกอบรมและ
สŠงเสริมอาชีพตามĀลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

30,000

โครงการฝึกอบรมและ
สŠงเสริมอาชีพภูมิปัญญา
ท้องถิ่น

30,000

โครงการฝึกอบรมใĀ้
ความรู้และสŠงเสริม
สุขภาพผู้สูงอายุ

50,000

282



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ทุกอาชีพแกŠประชาชน
ในตĞาบล

50,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ผู้ค้าออนไลน์แบบนิ
วนอร์มอล (New 
Normal)

90,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ผู้มีรายได้น้อย ผู้ด้อย
โอกาส ผู้พิการและผู้สูง
อายุ

30,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.)

200,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้บริĀารท้อง
ถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจĞาและ
พนักงานจ้างเทศบาล
ตĞาบลศรีสุนทร

700,000

283



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ทุกอาชีพแกŠประชาชน
ในตĞาบล

50,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ผู้ค้าออนไลน์แบบนิ
วนอร์มอล (New 
Normal)

90,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ผู้มีรายได้น้อย ผู้ด้อย
โอกาส ผู้พิการและผู้สูง
อายุ

30,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.)

200,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้บริĀารท้อง
ถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจĞาและ
พนักงานจ้างเทศบาล
ตĞาบลศรีสุนทร

700,000

284



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้บริĀารท้อง
ถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล
และĀัวĀน้าสŠวนราชการ
เทศบาลตĞาบลศรีสุนทร

500,000

โครงการรณรงค์ควบคุม
ยาสูบ

30,000

โครงการริมทางสะอาด
ตา

1,800,000

โครงการเรียนรู้ภาษา
อังกฤษสĞาĀรับเด็ก
ปฐมวัย

300,000

โครงการศรีสุนทรก้าวสูŠ
เมืองสิ่งแวดล้อมยั่งยืน

40,000

โครงการสŠงทีมกีฬาเข้า
รŠวมการแขŠงขันกีฬาตŠาง 
ๆ

โครงการสŠงผู้สูงอายุเข้า
รŠวมการแขŠงขัน สูงวัย
เกมส์

50,000

โครงการสŠงเสริมการ
ทŠองเที่ยว

285



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้บริĀารท้อง
ถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล
และĀัวĀน้าสŠวนราชการ
เทศบาลตĞาบลศรีสุนทร

500,000

โครงการรณรงค์ควบคุม
ยาสูบ

30,000

โครงการริมทางสะอาด
ตา

1,800,000

โครงการเรียนรู้ภาษา
อังกฤษสĞาĀรับเด็ก
ปฐมวัย

300,000

โครงการศรีสุนทรก้าวสูŠ
เมืองสิ่งแวดล้อมยั่งยืน

40,000

โครงการสŠงทีมกีฬาเข้า
รŠวมการแขŠงขันกีฬาตŠาง 
ๆ

100,000 100,000

โครงการสŠงผู้สูงอายุเข้า
รŠวมการแขŠงขัน สูงวัย
เกมส์

50,000

โครงการสŠงเสริมการ
ทŠองเที่ยว

1,000,000 1,000,000

286



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรม TO BE 
NUMBER ONE

200,000

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมผู้สูงอายุ

30,000

โครงการสŠงเสริม
ประเพณีการถือศีลกิน
ผัก

โครงการสŠงเสริม
ประเพณีการถือศีลอด
ในเดือนรอมฎอน

โครงการสŠงเสริม
ประเพณีวันเข้าพรรษา

โครงการสŠงเสริม
วัฒนธรรมท้องถิ่น
ประเพณีลอยกระทง

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

7,170,000

287



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรม TO BE 
NUMBER ONE

200,000

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมผู้สูงอายุ

30,000

โครงการสŠงเสริม
ประเพณีการถือศีลกิน
ผัก

150,000 150,000

โครงการสŠงเสริม
ประเพณีการถือศีลอด
ในเดือนรอมฎอน

200,000 200,000

โครงการสŠงเสริม
ประเพณีวันเข้าพรรษา

50,000 50,000

โครงการสŠงเสริม
วัฒนธรรมท้องถิ่น
ประเพณีลอยกระทง

600,000 600,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

7,170,000

288



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

120,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี

โครงการอนุรักษ์และสŠง
เสริมภูมิปัญญาพื้นบ้าน

500,000

โครงการอบรม ศึกษาดู
งานด้านศาสนาและเข้า
รŠวมงานเมาลิดกลางแĀŠง
ประเทศไทย

โครงการอบรม
จริยธรรมคุณธรรมแกŠ
เยาวชนประชาชน

289



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

120,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี

50,000 50,000

โครงการอนุรักษ์และสŠง
เสริมภูมิปัญญาพื้นบ้าน

500,000

โครงการอบรม ศึกษาดู
งานด้านศาสนาและเข้า
รŠวมงานเมาลิดกลางแĀŠง
ประเทศไทย

450,000 450,000

โครงการอบรม
จริยธรรมคุณธรรมแกŠ
เยาวชนประชาชน

100,000 100,000

290



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมทักษะ
กีฬาฟุตบอลเพื่อสุขภาพ
สĞาĀรับเด็กและ เยาวชน
ในตĞาบลศรีสุนทร

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้กฎĀมายเบื้องต้น
สĞาĀรับเด็กและเยาวชน
ในตĞาบลศรีสุนทร

20,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้ภูมิปัญญาและ
วัฒนธรรมประเพณีท้อง
ถิ่นสĞาĀรับเยาวชนใน
เขตเทศบาลตĞาบลศรี
สุนทร

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้เรื่องคุณธรรม
จริยธรรม ศาสนาอิส
ลามสĞาĀรับเยาวชนใน
เขตเทศบาลตĞาบลศรี
สุนทร

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้สŠงเสริมสุขภาพดีชาว
ศรีสุนทร

300,000

โครงการอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก

20,000

291



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมทักษะ
กีฬาฟุตบอลเพื่อสุขภาพ
สĞาĀรับเด็กและ เยาวชน
ในตĞาบลศรีสุนทร

100,000 100,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้กฎĀมายเบื้องต้น
สĞาĀรับเด็กและเยาวชน
ในตĞาบลศรีสุนทร

20,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้ภูมิปัญญาและ
วัฒนธรรมประเพณีท้อง
ถิ่นสĞาĀรับเยาวชนใน
เขตเทศบาลตĞาบลศรี
สุนทร

50,000 50,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้เรื่องคุณธรรม
จริยธรรม ศาสนาอิส
ลามสĞาĀรับเยาวชนใน
เขตเทศบาลตĞาบลศรี
สุนทร

130,000 130,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้สŠงเสริมสุขภาพดีชาว
ศรีสุนทร

300,000

โครงการอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก

20,000

292



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอาĀาร
ปลอดภัย(Food 
Safety)

500,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 4,940,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 430,000 160,000 50,000 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000 10,000 10,000 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 100,000 3,565,800 5,000 200,000

วัสดุกŠอสร้าง 30,000 50,000 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 150,000 100,000 20,000 100,000 50,000 400,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 500,000 150,000 40,000 500,000 50,000 500,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

10,000 200,000

วัสดุการเกษตร 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 120,000 20,000 30,000 30,000 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 110,000 60,000 20,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 600,000 80,000 150,000 30,000

วัสดุการศึกษา 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 200,000

วัสดุจราจร 500,000

วัสดุอื่น 110,000 5,000 10,000 200,000

ค่าสาธารณูปโภค คŠาไฟฟ้า 1,700,000 300,000

293



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอาĀาร
ปลอดภัย(Food 
Safety)

500,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 4,940,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 100,000 755,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 500,000 625,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 3,870,800

วัสดุกŠอสร้าง 300,000 400,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 450,000 1,270,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 700,000 2,440,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

210,000

วัสดุการเกษตร 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 10,000 220,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 20,000 210,000

วัสดุกีฬา 20,000 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 250,000 1,110,000

วัสดุการศึกษา 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 200,000

วัสดุจราจร 500,000

วัสดุอื่น 5,000 10,000 500,000 840,000

ค่าสาธารณูปโภค คŠาไฟฟ้า 3,600,000 5,600,000

294



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล

คŠาบริการโทรศัพท์ 90,000 10,000 15,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 300,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

135,000 15,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 22,500 12,000

เครื่องดูดฝุ่น 5,000

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสŠวน แบบตั้งพื้น
Āรือแบบแขวน

54,400

เครื่องปรับอากาศแบบ
ติดฝาผนัง

100,800

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน
กระจก

30,000

ตู้เก็บเอกสารแบบบาน
เลื่อน

6,000

ตู้เĀล็กแบบ 2 บาน 18,000

โต๊ะทĞางาน 18,000

โต๊ะทĞางานเĀล็ก 27,000

โต๊ะทĞางานเĀล็ก ขนาด 
5 ฟุต

295



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 20,000 20,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 115,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 300,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

24,000 174,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 20,000 54,500

เครื่องดูดฝุ่น 5,000

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสŠวน แบบตั้งพื้น
Āรือแบบแขวน

54,400

เครื่องปรับอากาศแบบ
ติดฝาผนัง

100,800

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน
กระจก

30,000

ตู้เก็บเอกสารแบบบาน
เลื่อน

6,000

ตู้เĀล็กแบบ 2 บาน 18,000

โต๊ะทĞางาน 18,000

โต๊ะทĞางานเĀล็ก 20,000 47,000

โต๊ะทĞางานเĀล็ก ขนาด 
5 ฟุต

13,000 13,000

296



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

โทรศัพท์เคลื่อนที่แบบ
ไร้สาย

6,000

พัดลมอุตสาĀกรรม 24,000

ครุภัณฑ์การศึกษา

กระดานไวท์บอร์ด 30,000

จอภาพอิเล็กทรอนิกส์ 400,000

โต๊ะนักเรียนพร้อมเก้าอี้ 250,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

โทรทัศน์ LED แบบ 
Smart TV

19,000

อากาศยานไร้คนขับ 
(Drone)

45,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา

3,300

คอมพิวเตอร์สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน (จอแสดง
ภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

40,000

เครื่องคอมพิวเตอร์  All 
In One  สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

297



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

โทรศัพท์เคลื่อนที่แบบ
ไร้สาย

6,000

พัดลมอุตสาĀกรรม 24,000

ครุภัณฑ์การศึกษา

กระดานไวท์บอร์ด 30,000

จอภาพอิเล็กทรอนิกส์ 400,000

โต๊ะนักเรียนพร้อมเก้าอี้ 250,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

โทรทัศน์ LED แบบ 
Smart TV

19,000

อากาศยานไร้คนขับ 
(Drone)

45,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา

3,300

คอมพิวเตอร์สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน (จอแสดง
ภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

40,000

เครื่องคอมพิวเตอร์  All 
In One  สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

24,000 24,000

298



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
in One  สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน จĞานวน 1 
เครื่อง

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

72,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน

60,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 * (จอแสดง
ภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

48,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สĞาĀรับงานประมวล
ผล

72,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก 
 (Inkjet  Printer)

เครื่องพิมพ์เลเซอร์  
Āรือ LED  ขาวดĞา

299



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
in One  สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน จĞานวน 1 
เครื่อง

20,000 20,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

72,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน

60,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 * (จอแสดง
ภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

48,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สĞาĀรับงานประมวล
ผล

72,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก 
 (Inkjet  Printer)

8,000 8,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์  
Āรือ LED  ขาวดĞา

53,000 53,000

300



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์  
Āรือ LED  สี  ชนิด  
Network  แบบที่ 2 (27 
 Āน้า/นาที)  จĞานวน  2 
 เครื่อง)

54,000

เครื่องสĞารองไฟ ขนาด 
1 KVA

17,100 17,100

เครื่องสĞารองไฟ ขนาด 
1 KVA 5 เครื่อง

28,500

โครงการติดตั้ง
กล้องวงจรปิด (เพิ่มเติม) 
ภายในตĞาบลศรีสุนทร

500,000

ระบบกล้อง CCTV 
(กล้องวงจรปิด)

497,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

1,000,000 100,000 50,000 50,000 400,000

คŠาบĞารุงรักษ์และปรับ
ปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษา และปรับ
ปรุงครุภัณฑ์

200,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล. ซอยบางขาม 3 
ชŠวงที่ 2 ĀมูŠที่ 2

301



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์  
Āรือ LED  สี  ชนิด  
Network  แบบที่ 2 (27 
 Āน้า/นาที)  จĞานวน  2 
 เครื่อง)

54,000

เครื่องสĞารองไฟ ขนาด 
1 KVA

17,100 51,300

เครื่องสĞารองไฟ ขนาด 
1 KVA 5 เครื่อง

28,500

โครงการติดตั้ง
กล้องวงจรปิด (เพิ่มเติม) 
ภายในตĞาบลศรีสุนทร

500,000

ระบบกล้อง CCTV 
(กล้องวงจรปิด)

497,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

150,000 1,750,000

คŠาบĞารุงรักษ์และปรับ
ปรุงครุภัณฑ์

1,000,000 1,000,000

คŠาบĞารุงรักษา และปรับ
ปรุงครุภัณฑ์

200,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล. ซอยบางขาม 3 
ชŠวงที่ 2 ĀมูŠที่ 2

1,000,000 1,000,000

302



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีต พร้อมคูระบาย
น้Ğารูปตัวยูมีฝาปิด 
บริเวณซอยในบ้าน 1
ĀมูŠที่ 3

โครงการวางทŠอ HDPE 
ถนนมŠวงวัด ĀมูŠที่ 7

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

คŠาบĞารุงรักษา และปรับ
ปรุงที่ดิน และสิ่งกŠอ
สร้าง

200,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

200,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

คŠาอาĀารกลางวัน 4,998,400

โครงการสนับสนุนบ้าน
พักพิงสุนัขจรจัด

270,000

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

303



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีต พร้อมคูระบาย
น้Ğารูปตัวยูมีฝาปิด 
บริเวณซอยในบ้าน 1
ĀมูŠที่ 3

350,000 350,000

โครงการวางทŠอ HDPE 
ถนนมŠวงวัด ĀมูŠที่ 7

13,000,000 13,000,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

400,000 400,000

คŠาบĞารุงรักษา และปรับ
ปรุงที่ดิน และสิ่งกŠอ
สร้าง

200,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

200,000 400,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

10,000 10,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

คŠาอาĀารกลางวัน 4,998,400

โครงการสนับสนุนบ้าน
พักพิงสุนัขจรจัด

270,000

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

304



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
ไฟสŠองสวŠางสาธารณะ  
ซอยเพียรวิไลอุทิศ (ชŠวง
ที่ 2)  ĀมูŠที่ 7

40,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
ไฟสŠองสวŠางสาธารณะ  
ซอยลิพอนบางขาม 7 
(ซอยแป๊ะĀยอง) ĀมูŠที่ 2

200,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
ไฟสŠองสวŠางสาธารณะ 
ซอยลิพอนบางกอก 1 
(ซอยบ้านแขก) ĀมูŠที่ 2

37,000

โครงการติดตั้งĀม้อ
แปลงไฟฟ้าโรงเรียน
อนุบาลศรีสุนทร

2,000,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

160,000

รวม 41,650,560 45,465,340 8,145,000 31,515,000 9,697,000 4,798,400 27,825,000 930,000

305



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
ไฟสŠองสวŠางสาธารณะ  
ซอยเพียรวิไลอุทิศ (ชŠวง
ที่ 2)  ĀมูŠที่ 7

40,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
ไฟสŠองสวŠางสาธารณะ  
ซอยลิพอนบางขาม 7 
(ซอยแป๊ะĀยอง) ĀมูŠที่ 2

200,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
ไฟสŠองสวŠางสาธารณะ 
ซอยลิพอนบางกอก 1 
(ซอยบ้านแขก) ĀมูŠที่ 2

37,000

โครงการติดตั้งĀม้อ
แปลงไฟฟ้าโรงเรียน
อนุบาลศรีสุนทร

2,000,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

160,000

รวม 5,572,400 28,051,300 730,000 5,620,000 210,000,000

306



 

 

 
 

 

ส่วนที่ 3 

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล 

เทศบาลตำบลศรีสุนทร 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 

 

 

ของ 

เทศบาลตำบลศรีสุนทร 

อำเภอถลาง   จังหวัดภูเก็ต 
 

 

 

 



307 
 

                             เทศบญัญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568         

คำแถลงงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลตำบลศรีสุนทร 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลศรีสุนทร 

อำเภอถลาง จังหวัดภูเก็ต 

 

1.รายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2. รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายรับ ประมาณการ 
ปี 2567 

ประมาณการ 
ปี 2568 

1. รายได้                      ยอดรวม 
ดอกเบี้ยรับจำนำ 
ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์หลุด 
รายไดอ่ื้น 

1,071,000.00 
600,000.00 
20,000.00 
450,000.00 
1,000.00 

1,331,000.00 
800,000.00 
30,000.00 
500,000.00 
1,000.00 

2. รายได้กำไรสุทธิ               ยอดรวม 
เงินบำเหน็จรางวัล 20 % 
เงินทำนุบำรุงท้องถิ่น 30 % 
เงินสมทบทุนหมุนเวียน 50 % 
 

2,010,000.00 
550,000.00 
650,000.00 
810,000.00 

 

2,160,000.00 
610,000.00 
700,000.00 
850,000.00 

รวมรายรับ ทั้งสิ้น 3,081,000.00 3,491,000.00 

รายจ่าย ประมาณการ 
ปี 2568 

งบกลาง 
งบบุคลากร 
งบดำเนินงาน 
งบลงทุน 
งบเงินอุดหนุน 
งบรายจ่ายอื่นๆ 

- 
710,000.00 
914,000.00 

- 
- 
- 

รวมรายจ่าย ทั้งสิ้น 1,624,000.00 



308 
 

                             เทศบญัญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568         

ประมาณการรายรับสำหรับสถานธนานุบาลจัดตั้งใหม่ 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลตำบลศรีสุนทร   

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลศรีสุนทร 

อำเภอถลาง  จังหวดัภูเกต็ 
 

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 3,491,000.00  แยกเป็น 

รายได้        รวม 1,331,000.00  บาท 

    ดอกเบี้ยรับจำนำ       รวม    800,000.00 บาท 

 ดอกเบี้ยรับจำนำ           จำนวน    800,000.00 บาท 

 โดยคำนวณจากยอดเงินรับจำนำของปีที่แล้วมาเป็นเกณฑ์ 

    ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร     รวม     30,000.00 บาท 

 ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร          จำนวน     30,000.00 บาท 

 โดยคำนวณจากยอดเงินฝากธนาคารของปีที่แล้วมาเป็นเกณฑ์ 

    กำไรการจำหน่ายทรัพย์หลุด     รวม    500,000.00 บาท 

          กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์หลุด                  จำนวน    500,000.00 บาท 

 โดยคำนวณจากยอดการจำหน่ายทรัพย์หลุดของปีที่แล้วมาเป็นเกณฑ์ 

    รายได้อื่น       รวม       1,000.00   บาท 

 รายได้อื่น           จำนวน       1,000.00   บาท 

 เป็นรายได้เบ็ดเตล็ดต่างๆที่ไม่เข้าลักษณะรายรับหมวดอื่นๆ 

รายได้กำไรสุทธิ       รวม  2,160,000.00  บาท 

     เงินบำเหน็จรางวัล 20 %          จำนวน     610,000.00 บาท 

 ประเภทเงินรางวัลประจำปี 20 % ของกำไรสุทธิ 

      เงินทำนุบำรุงท้องถิ่น 30 %                   จำนวน     700,000.00 บาท 

 ประเภทเงินทำนุบำรุงท้องถิ่น 30 % ของกำไรสุทธิ 

      เงินสมทบทุนหมุนเวียน 50 %         จำนวน     850,000.00 บาท 

 ประเภทเงินสมทบทุนหมุนเวียน 50 % ของกำไรสุทธิ  

****************************************** 



309 
 

                             เทศบญัญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568         

ประมาณการรายรับสำหรับสถานธนานุบาลจัดตั้งใหม่ 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลตำบลศรีสุนทร   

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลศรีสุนทร 

อำเภอถลาง  จังหวดัภูเกต็ 

 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  1,624,000  บาท   จ่ายจากเงินรายได้และเงินช่วยเหลือจากงบท่ัวไป 

แยกเป็น 

  งบบุคลากร      รวม  710,000  บาท  

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)     รวม   710,000  บาท  
 ค่าจ้างลูกจ้างประจำ           จำนวน   650,000  บาท  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างประจำสำหรับพนักงานสถานธนานุบาล จำนวน 5 อัตรา 

- เป็นไปตามระเบียบ จ.ส.ท. ว่าด้วยค่าจ้าง ค่าตอบแทน เบี้ยกรรมการ และเงินโบนัส  

  (ฉบับที่ 17) พ.ศ. 2565  

- หนังสือสำนักงาน จ.ส.ท. ที่ มท 0801.5/ว 474  ลงวันที่ 28 มกราคม 2565 

- หนังสือสำนักงาน จ.ส.ท. ที่ มท 0801.5/ว 2109  ลงวันที่ 22 กันยายน 2565 

เงินเพิ่มเงินประจำตำแหน่ง          จำนวน      60,000  บาท  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งสำหรับผู้จัดการสถานธนานุบาล ตามระเบียบฯ 

  - เป็นไปตามระเบียบ จ.ส.ท. ว่าด้วยการกำหนดอัตราเงินประจำตำแหน่งพนักงาน 

    สถานธนานุบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 

งบดำเนินการ      รวม   914,000  บาท 

หมวดค่าตอบแทน     รวม   670,000  บาท 

ค่าเช่าบ้าน            จำนวน   150,000  บาท 

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านสำหรับพนักงานสถานธนานุบาล 

   ที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบฯ      

 -  เป็นไปตามระเบียบสำนักงาน จ.ส.ท ว่าด้วยค่าเช่าบ้านพนักงาน 

    สถานธนานุบาล (ฉบับที่ 4)   พ.ศ.2565 

 - หนังสือสำนักงาน จ.ส.ท. ที่ มท 0801.5/ว 1287  



310 
 

                             เทศบญัญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568         

   ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2565 

 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร    จำนวน  40,000   บาท 

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าการศึกษาบุตรสำหรับพนักงาน 

   สถานธนานุบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ 

   - เป็นไปตามระเบียบสำนักงาน จ.ส.ท ว่าด้วยเงินสวัสดิการ 

             เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสถานธนานุบาล พ.ศ. 2550  

           - หนังสือสำนักงาน จ.ส.ท ที่ มท 0801.5/ว 33  

   ลงวันที่ 18 มกราคม 2550 

           - หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257  

   ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559        

 เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล    จำนวน            100,000  บาท   

- เพ่ือจ่ายเป็นค่ารักษาพยาบาลสำหรับพนักงาน 

   สถานธนานุบาลผู้มีสิทธิและบุคคลในครอบครัวตามระเบียบฯ 

 - เป็นไปตามระเบียบสำนักงาน จ.ส.ท. ว่าด้วยเงินสวัสดิการ 

   เกี่ยวกับการรักษาพยาบาลของพนักงานสถานธนานุบาล พ.ศ.2551 

 ค่าอาหารประจำวันทำการ    จำนวน  120,000  บาท 

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารประจำวันทำการให้แก่พนักงานสถานธนานุบาล 

 ค่าเบี้ยเลี้ยงในวันจำหน่ายทรัพย์หลุด   จำนวน  17,000   บาท    

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรรมการและพนักงาน 

   สถานธนานุบาลในวันประมูลจำหน่ายทรัพย์หลุด 

 เงินรางวัลเจ้าหน้าที่     จำนวน  80,000   บาท  

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ตรวจการสถานธนานุบาล 

   ผู้ปฏิบัติหน้าที่แทนผู้ตรวจการสถานธนานุบาล 

   และเป็นค่าตอบแทนให้แก่กรรมการและเจ้าหน้าที่ 

   ตรวจสอบทรัพย์รับจำนำที่เก็บรักษา 

           - เป็นไปตามหนังสือ จ.ส.ท. ที่ มท 0801.5/ว 897  

             ลงวันที่ 31 กรกาคม 2549 

            

- หนังสือสำนักงาน จ.ส.ท. ที่ มท 0801.5/ว 1509  

             ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2551 



311 
 

                             เทศบญัญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568         

           - หนังสือสำนักงาน จ.ส.ท. ที่ มท 0801.5/ว 1282  

             ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2563 

 ค่าพาหนะเหมาจ่ายผู้บริหารท้องถิ่น   จำนวน   48,000   บาท       

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าพาหนะเหมาจ่ายผู้บริหารท้องถิ่น  

   และผู้ปฏิบัติหน้าที่แทนผู้บริหารท้องถิ่น  

 ค่าสมทบเงินสะสมพนักงาน    จำนวน  65,000   บาท   

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบให้แก่พนักงานสถานธนานุบาล 

   ในอัตราร้อยละ 10 ของเงินค่าจ้างตามระเบียบฯ  

 -  เปน็ไปตามระเบียบสำนักงาน จ.ส.ท. ว่าดว้ยเงินสะสม 

    และเงินสมทบของพนักงานสถานธนานุบาล พ.ศ. 2522  

                  (รวมทั้งที่ได้แก้ไขเพ่ิมเติมใหม่ถึง พ.ศ. 2535) 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์ต่อสถานธนานบุาล จำนวน 30,000   บาท  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น 

  ผู้มาช่วยเหลือกิจการสถานธนานุบาลในกรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง 

หมวดค่าใช้สอย       รวม 70,000   บาท  

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ     รวม 35,000   บาท 

ค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ            จำนวน      5,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ ที่เก่ียวเนื่องเก่ียวกับ 

  กิจการสถานธนานุบาล 

- เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกเงินค่าใช้จ่าย 

  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

ค่าเบี้ยประกันภัยอัคคีภัย                               จำนวน 10,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันภัยอัคคีภัยของสถานธนานุบาล 

ค่าสอบบัญชี              จำนวน 10,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินในการตรวจสอบ 

  บัญชีและรับรองงบการเงินของสถานธนานุบาล 

 

- หนังสือสำนักงาน จ.ส.ท. ที่ มท 0801.5/ว 524  

  ลงวันที่ 21 มีนาคม 2557 

- หนังสือสำนักงาน จ.ส.ท. ที่ มท 0801.5/ว 2268  



312 
 

                             เทศบญัญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568         

  ลงวันที่ 26 กันยายน 2562 

ค่าจ้างเหมาบริการ     จำนวน  10,000   บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการ 

  อย่างหนึ่งอย่างใดซึ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลง  

  ต่อเติมครุภัณฑ์และสิ่งก่อสร้าง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก 

  ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

          - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  

            ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2564 

          รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ   รวม    5,000   บาท 

        ค่ารับรอง                รวม    5,000   บาท 

         - เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรองหรือเลี้ยงรับรองของสถานธนานุบาล 

          รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติงานที่ไม่เข้า                    รวม            20,000  บาท 

        ลักษณะรายจ่ายอ่ืน  

        คา่ใช้จ่ายในการเดนิทางไปราชการ                   จำนวน             10,000  บาท 

        - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ และค่าเช่าที่พัก 

          สำหรับพนักงานสถานธนานุบาลตามระเบียบ 

       ค่าใช้จ่ายโครงการวันที่ระลึกการก่อตั้งสถานธนานุบาล      จำนวน             10,000  บาท 

       - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายวันสถาปนาสถานธนานุบาล 

         ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

       รายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาและซ่อมแซม             รวม   10,000  บาท 

       ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน           จำนวน   10,000  บาท 

       - เพ่ือซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของสถานธนานุบาล 

         ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ที่มีวงเงินไม่เกิน 5,000 บาท  

         เช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆ ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน 

 

        หมวดค่าวัสดุ       รวม  74,000   บาท 

      วัสดุสำนักงาน                รวม    30,000    บาท 
      - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์ต่างๆ และเครื่องใช้สำนักงาน  
        เช่น กระดาษ ปากกา และอ่ืนๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ 



313 
 

                             เทศบญัญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568         

      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกใช้จ่าย 

        ในการบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  

          ลงวันที ่28 พฤศจิกายน 2564 

      วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ       รวม     10,000  บาท 

      - เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า  

        ปลั๊กไฟฟ้า และอ่ืนๆที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ 

      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

        ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  

        ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2564 

      วัสดุงานบ้านงานครัว     รวม          2,000  บาท 

      - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด  

        ไม้ถูพ้ืน น้ำยาดับกลิ่น และอ่ืนๆ 

      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

        ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  

        ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2564 

       วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น     รวม        2,000  บาท 

      - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่างๆ 

      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

        ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  

        ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2564 

 

 

        วัสดุคอมพิวเตอร์       รวม    30,000  บาท 

       - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกคอมพิวเตอร์  

         แผ่นดิสก ์และอ่ืนๆที่เข้าประเภทจานบันทึกข้อมูล โปรแกรมคอมพิวเตอร์  

         วัสดุอื่นที่อยู่ในประเภท 



314 
 

                             เทศบญัญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568         

       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

         ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 25620 

       - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  

         ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2564 

       หมวดค่าสาธารณูปโภค       รวม    100,000  บาท 

       ค่าไฟฟ้า              จำนวน      60,000  บาท 

       - เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของสถานธนานุบาล 

       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

         ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 25620 

       - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  

         ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2564 

        คา่น้ำประปา             จำนวน      10,000  บาท 

       - เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของสถานธนานุบาล 

       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

         ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 25620 

       - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  

         ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2564 

       ค่าโทรศัพท ์             จำนวน     10,000  บาท 

       - เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ของสถานธนานุบาล 

       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

         ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 25620 

       - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  

         ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2564 

 

 

         ค่าไปรษณีย ์              จำนวน       10,000  บาท 

       - เพ่ือจ่ายเป็นค่าดวงตราไปรษณีย์ และค่าจัดส่งเอกสาร ฯ 

         ของสถานธนานุบาล 

       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 



315 
 

                             เทศบญัญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568         

         ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 25620 

       - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  

         ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2564 

       ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม            จำนวน     10,000  บาท 

       - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต  

         การ์ดและค่าสื่อสารอ่ืนๆ เช่น ระบบเคเบิ้ล ทีวี ค่าเช่าช่อง 

         สัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่าย 

         เพ่ือให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ 

       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

         ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 25620 

       - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  

          ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2564 

 

 

 

 



รายละเอียดประกอบการประมาณการรายจ่าย 

ก. หมวดค่าจ้างประจำ 

ลำดับ ตำแหน่ง คจ/คน/เดือน เงินเพิ่มประจำตำแหน่ง 
ต่อเดือน 

หมายเหตุ 

1 ผู้จัดการ 23,000 5,000 1. อัตราค่าจ้างตามระเบียบสำนักงาน จ.ส.ท.ว่าด้วยค่าจ้าง ฯ (ฉบับที่ 
13) พ.ศ. 2554 (ใช้ค่าจ้างในอัตราขั้นแรก ยกเว้นตำแหน่งผู้จัดการ)
2. ปัจจุบัน ผจก. ที่สอบข้ึนบัญชีไว้มีอัตราค่าจ้างประมาณ 23,000 บาท
3. เงินประจำตำแหน่ง ผจก. ตามระเบียบสำนักงาน จ.ส.ท. ว่าด้วยการ
กำหนดเงินประจำตำแหน่งฯ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 

2 พนักงานรักษาของ 11,510 - 
3 พนักงานบัญชี 15,060 - 
4 พนักงานเขียนตั๋ว 11,510 - 
5 พนักงานรักษาสถานที่ 9,440 - 

รวม 70,520 5,000 
75,520 

316



ข. ค่าตอบแทน (ในส่วนของพนักงานสถานธนานุบาล) 

ลำดับ ตำแหน่ง 
ค่าตอบแทนพิเศษ

ต่อเดือน 
ค่าครองชีพชั่วคราว

ต่อเดือน 
ค่าอาหารประจำวัน

ต่อเดือน 
เงินสมทบเงินสะสม หมายเหตุ 

1 ผู้จัดการ - - 2,000 2,300 1. ค่าครองชีพฯ เพ่ิม 2,000 บาท ตามระเบียบการเบิก
จ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวฯ (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 
2558 
2. ค่าอาหารวันละ 100 บาท ตามระเบียบการเบิกจ่าย
ค่าอาหารฯ พ.ศ. 2549 
3. เงินสมทบ ร้อยละ 10 ของอัตราค่าจ้างตามระเบียบ
สำนักงาน จ.ส.ท. ว่าด้วยเงินสะสมสมทบฯ พ.ศ. 2522 
และแก้ไข้เพ่ิมเติม 

2 พนักงานรักษาของ - 1,775 2,000 1,150 
3 พนักงานบัญชี - - 2,000 1,500 
4 พนักงานเขียนตั๋ว - 1,775 2,000 1,150 
5 พนักงานรักษาสถานที่ - 3,854 2,000 945 

รวม 
- 7,395 10,000 7,045 

24,440 
 

 

 

 

 

 

 

 

317



ค. ค่าตอบแทนอ่ืน (ในส่วนของพนักงานสถานธนานุบาล ผู้บริหารท้องถิ่น ผู้ตรวจการฯ และคณะกรรมการอื่น ๆ) 

ลำดับ ตำแหน่ง 
ค่าพาหนะเหมาจ่าย

ต่อเดือน 

ค่าตอบแทน 
ต่อเดือน 

(ประเภทเงินรางวัล 
จนท.) 

ค่าเบี้ยเลี้ยง 
จำหน่ายทรัพย์หลุด

ต่อเดือน 

ค่าตอบแทนตรวจสอบ
ทรัพย์ 

ต่อเดือน 
(ประเภทเงินรางวัล 

จนท.) 

หมายเหตุ 

1 ผู้บริหารท้องถิ่น 6,000 - - - 1. ค่าพาหนะเหมาจ่ายนายก ฯ ตาม นว ท่ี 
มท 0801.5/ว 18 ลว 15 ม.ค. 2550 
2. ค่าตอบแทนปลัด ฯ ตาม นส ที ่มท 
0801.5/ว 18 ลว 15 ม.ค. 2550 
3. ค่าเบี้ยเลีย้งจำหน่ายทรัพย์และ
ค่าตอบแทนตรวจสอบทรัพย์ ตาม นส ที่ มท 
0801.5/ว 1509 ลว 17 พ.ย.51 (สัปดาหล์ะ 
600,ไตรมาสละ 5,600) 

2 ผู้ตรวจการสถานธนานุบาล - 4,000 - - 
3 กรรมการ (นายก,ปลัด,ผจก.) 

และ บช. ,ขต.รข.รท. 
- - 1,400 - 

4 คณะกรรมการฯ ตรวจสอบ
ทรัพย์ทุกประเภท 

- - - 4,400 

รวม 6,000 4,000 1,400 4,400 
15,800 

 

318




